
'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

 
 

 
 

                                                                   Година: X 
 

 
Цена овог броја је 300,00 динара. Годишња претплата је 3.000,00 динара. 

 
 

БРОЈ 5   
 
 

 
 
 

 
 
 

Службени лист Општине Чајетина,  
Број 5/2015        

 
 

 
 

Чајетина, 30. јун 2015 . године  
 
 
 
 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 
1. Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету  општине Чајетина 

за 2015.годину ( ребаланс I ); 
2. Одлука о усвајању измена и допуна плана Детаљне регулације за 

Тржни центар  Златибор; 
3.  Решење о давању сагласности на извештај о пословању са 

финансијским извештајем за 2014.годину КЈП '' Златибор '' 
Чајетина; 

4. Решење о давању сагласности на измене финансијског плана за 
2015.годину КЈП '' Златибор'' из Чајетине; 

5. Решење о давању сагласности на извештај о пословању са 
финансијским извештајем за 2014.годину ЈКП ''Водовод  
Златибор '' Чајетина; 

6. Решење о давању сагласности на извештај о раду и финансијски 
извештај за 2014.годину ЈП ''Културно спортског центра  Чајетина  
'' Чајетина; 

7. Решење о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 
непосредном  погодбом  Златомиру Лучићу из Златибора; 

8. Одлука  по проглашењу споменика природе ''Три стабла црног бора 
–Доброселица''; 

9. Одлука о прибављању непокретности у јавној својини , 
непосредном погодбом, ради проширења простора за гробље у 
насељеном месту Чајетина; 

10. Решење  о стављању ван снаге решења о отуђењу грађевинског 
земљишта у јавној својини Установи студентска одмаралишта 
Београд ПЈ'' Ратко Митровић'' Златибор; 

11. Одлука  о регулисању међусобних односа у вези изградње  објеката 
на кат.парцелама 4273/17 и 4273/18 КО Чајетина и изградње улице 
за насеље Потоци; 

12. Одлука о расписивању јавног огласа за отуђење грађевинског 
земљишта; 

13. Решење о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 
непосредном погодбом ПД'' СТАН ПРОЈЕКТ'' ДОО ИЗ БЕОГРАДА; 

14. Одлука о регулисању међусобних односа у вези легализације 
дограђеног и реконструисаног  објекта хотела '' Палисад''; 

15. Одлука о прибављању непокретности у јавној својини , 
непосредном  погодбом, ради изградње прилазног пута до 
сеоског гробља у засеоку Алексићи, у Кривој Реци; 

16. Закључак  о продужењу року за закључење уговора; 
17. Одлука о ослобађању од плаћања доприноса за уређивање 

грађевинског земљишта; 
18. Решење о образовању савета за заштиту животне средине. 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

1 

 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број 

54/2009 , 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013 и 

142/2014) и члана 32.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/2007 и 83/2014-др.закон) и члана 40. став 1. тачка 2.  Статута општине Чајетина ( „ 

Службени лист општине Чајетина“ број 7/2008 ), на предлог Општинског већа 

 

Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 29. јуна  2015. године, 

донела је 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

ЗА 2015. ГОДИНУ – РЕБАЛАНС – I - 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

 У  Одлуци  о буџету општине Чајетина за 2015. годину („Службени лист 

општине Чајетина“, број 13/2014), у члану 1. износ од 1.905.000.000,00 динара, мења се 

износом од 2.050.000.000,00 динара, односно приходи и примања, расходи и издаци, 

утврђени су у следећим износима: 

  

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Износ у 

динарима 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА и ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 

    (класа 7+8+3+9)  или (1.1.+1.2.+1.3.+1.4.) 
2.050.000.000 

II Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 

имовине (класа 7+8) или (1.1.+1.2.) 
1.473.508.963 

 

1.1.ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему: 
1.471.908.963 

- буџетска средства 1.291.485.620 

- сопствени приходи  38.635.552 

- донације и трансфери 141.787.791 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(класа 8) 
1.600.000 

1.3.ПРЕНЕТА СРЕДСТВА-СУФИЦИТ ИЗ 2014. ГОДИНЕ(класа 

3) 
1.491.037 

1.4.ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА (класа 9) 575.000.000 

 2. Укупни расходи и издаци буџета за набавку нефинансијске 

имовине 

     (класа 4 + класа 5) или (2.1.+2.2.) 

2.050.000.000 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 925.070.000 

- текући буџетски расходи   836.305.620  

- расходи из сопствених прихода 34.035.552 

- донације и трансфери 53.237.791 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

- из средстава суфицита 1.491.037 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(класа 5) у чему: 
1.124.930.000  

- текући буџетски издаци 455.280.000 

- издаци из сопствених прихода 6.100.000 

- донације и трансфери 88.550.000 

- из средстава кредита 575.000.000 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ ДЕФИЦИТ (класа7+класа8) – 

(класа4+класа5) 
576.491.037 

Издаци за набавку финансијске имовине (класа 6, група 62) 0 

Примања од продаје финансијске имовине (класа 9, група 92) 0 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8+92) – 

(4+5+62) 
576.491.037 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 0 

1. Примања од продаје финансијске имовине (класа 9, група 92) 0 

2. Примања од задуживања (класа 9, група 91)  575.000.000 

      3.   Издаци за отплату главнице дуга (класа 6, група 61)  0 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (класа 6, група 62) 0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (1 + 2 – 3 – 4) 575.000.000 

 

   Приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине и 

задуживања, расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, отплату 

главнице дуга утврђени су у следећим износима у рачуну прихода и примања, 

расхода и издатака: 

              

О   П   И  С 

  

Економске 

класификације 

 

Износ у 

динарима 

 

1 2 3 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА и ПРЕНЕТА 

СРЕДСТВА  

     

7+8+3+9  

2.050.000.000 

 1. Порески приходи  71 456.623.020  

   1.1. Порези на доходак и добит и капиталну добит 711 155.185.211 

   1.2. Самодопринос 711180 20.000 

   1.3. Порез на имовину 713 229.020.000 

   1.4. Порез на добра и услуге 714 64.417.809 

   1.5. Остали порески приходи 716 8.000.000 

2. Непорески приходи  74 872.698.152 

3. Донације   731+732 4.700.000 

4. Трансфери 733 137.087.791 

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 800.000 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1.600.000 

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

    НЕФИНАНСИЈСКЕ  И ФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ,  

    ОТПЛАТУ ДУГА 

  

2.050.000.000 

1. Текући расходи 4 925.070.000  



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

1.1. Расходи за запослене 41 157.935.596  

   1.2. Коришћење роба и услуга 42 430.674.659  

   1.3. Употреба основних средстава 43 50.000 

   1.4. Отплата камата 44 33.500.000  

   1.5. Субвенције 45 100.200.000  

   1.6. Социјална заштита из буџета 47 48.650.000 

   1.7. Остали расходи, у чему 48+49 86.265.794  

- Средства резерви 49 9.500.000 

- Остали расходи 48 76.765.794 

2. Трансфери 463+464+465 67.793.951  

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.124.930.000  

4. Издаци за набавку финан. имовине ( осим 6211 ) 62 0 

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  

    ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 

9 

 

575.000.000 

1.Примања по основу отплате кредита и продаје финан. 

имов. 

 

92 

 

0 

2. Задуживање 91 575.000.000 

  2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 575.000.000 

  2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ  

 

  

- 

3. Отплата дуга  61 0 

  3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0 

  3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0 

  3.3  Отплата дуга по гаранцијама 613 0 

4. Набавка финансијске имовине  6211 0 

   

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13 ) 

 

3 

 

1.491.037 

   

НЕУТОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 

14) 

 

3 

 

0 

 

 

 Укупни суфицит буџетских средстава утврђен је у износу од 24.188,77 динара, 

који делом чине наменска средства од Републике у износу од 16.539,60 динара, која 

нису утрошена, а одобрена за финансирање културног центра у МЗ Јабланица, и биће 

утрошена у 2015. години, а преостали износ средстава суфицита од 7.649,17 динара, 

користиће се за финансирање текућих расхода у 2015. години. 

 

 Укупан суфицит индиректних корисника буџета утврђен је у износу од 

1.466.848,28 динара, и то: 

 * Туристичке организације „Златибор“ у износу од 523.554,32 динара и 

 * Предшколске установе „Радост“ Чајетина у износу од 943.293,96 динара 

 

 Одлуком њихових органа управљања биће одређена намена суфицита у 2015. 

години. 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 Недостајућа средства за финансирање расхода и издатака из члана 1. ове одлуке 

у износу од 576.491.037,00 динара, обезбедиће се из средстава кредита у износу од 

575.000.000,00 динара и из средстава суфицита у износу од 1.491.037,00 динара. 

 

Члан 2. 

 

 Средства текуће буџетске резерве која су у Одлуци о буџету општине Чајетина 

за 2015. годину планирана у износу од 11.000.000,00 динара, смањена су за 4.000.000,00 

динара, тако да је за расподелу на апропријацији ТБР (позиција 51, функција 130, 

економска класификација 499121-текућа буџетска резерва), по РЕБАЛАНСУ-I-, после 

умањења остало 4.000.000,00 динара, средства ће се користити на основу Одлуке о 

употреби ТБР коју на предлог органа надлежног за финансије, доноси председник 

општине. 

 Средства сталне буџетске резерве која су у Одлуци о буџету општине Чајетина 

за 2015. годину планирана у износу од 2.500.000,00 динара, увећана  су за 1.123.794,00 

динара,  тако да су укупно планирана средства на СБР 3.623.794,00 динара, до момента 

израде ребаланса са апропријације СБР је пренето на друге одговарајуће апропријације 

које су у плану расхода исказане укупно 1.123.794,00 динара, тако да  је за расподелу на 

апропријацији СБР после увећања (позиција 50, функција 130, економска 

класификација 499111-стална буџетска резерва), по РЕБАЛАНСУ-I- остало 

2.500.000,00 динара, средства ће се користити на основу Одлуке о употреби СБР коју на 

предлог органа надлежног за финансије, доноси председник општине. 

 

Члан 3. 

 

Укупни приходи и примања буџета општине Чајетина за 2015. годину, 

усклађени са изменама и допунама Одлуке о буџету општине Чајетина за 2015. годину 

(РЕБАЛАНС – I), утврђују се у износу од 2.050.000.000,00 динара, и то по следећим 

врстама : 

 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 

                                                                                                                                           

(у динарима) 

 Економска 

класифика 

ција 

 

П Р И М А Њ А 

УКУПНО 

ПЛАНИРАНА 

СРЕДСТВА 

1 2 3 

     321121 Нераспоређени вишак прихода - суфицит 1.491.037 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 155.185.211 

711111 - порез на зараде 125.625.000 

 

711121 

- порез на приходе од самосталне делатности који се 

плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 

Пореске управе 

 

10.000 

 

711122 

- порез на приходе од самосталне делатности који се 

плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу 

Пореске управе 

 

7.500.000 

 

711123 

- порез на приходе од самосталне делатности који се 

плаћа према стварно оствареном приходу-

самоопорезивање 

 

8.000.000 

711143 - порез на приходе од непокретности 50.000  



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 

711145 

- порез на приходе од давања у закуп покретних ствари-по 

основу самоопорезивања 

 

150.000 

 

711146 

- порез на приходе од пољопривреде и шумарства, по 

решењу Пореске управе 

 

10.000 

711147 - порез на земљиште 3.000.000 

 

711148 

- порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске 

управе 

 

10.000 

711161 - порез на приходе од осигурања лица 10.000 

711181       -    самодопринос према зарадама запослених 10.000 

711184 - самодопринос из прихода од самосталне делатности 10.000 

711191 - порез на друге приходе 10.300.000 

711193 - порез на приходе спортиста и спортских стручњака 500.211 

713 Порез на имовину 229.020.000 

713121 - порез на имовину од физичких лица 67.000.000 

713122 - порез на имовину од правних лица 79.000.000 

 

713124 

- порез на имовину обавезника који не воде пословне 

књиге 

 

10.000 

713126 - порез на имовину обавезника који   воде пословне књиге 10.000 

713311 - порез на наслеђе и поклоне 1.500.000 

713421 - порез на пренос апсолутних права на непокретности 118.000.000 

 

713423 

- порез на пренос апсолутних права на моторним 

возилима 

 

3.500.000 

714 Порез на добра и услуге 64.417.809 

714431 - комунална такса за коришћење рекламних паноа 2.500.000 

714513 - комунална такса за држање моторних возила 7.500.000 

714543 

- накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 

земљишта 4.567.809 

714552 - боравишна такса 49.500.000 

714562 

- посебна накнада за заштиту и унапређење животне 

средине 

 

350.000 

716 Други порези 8.000.000 

716111 

- комунална такса за истицање фирме на пословном 

простору 8.000.000 

731 - Капиталне донације од иностраних држава 4.700.000 

731251 

- Капиталне донације од иностраних држава у корист 

нивоа општине 

 

4.700.000 

732 Донације од међународних организација 0 

732251 

- капиталне донације од међународних организацја у 

корист нивоа општине 0 

733 Трансфери од других нивоа власти 137.087.791 

733151 

- ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 

општина 75.432.191 

733152 

- други текући трансфери од Републике  у корист нивоа 

општине 4.167.600 

733154 

      -    текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа 

           општине 6.188.000 

733251 

     -    капитални наменски трансфери у ужем смислу од  

          Републике у корист нивоа општине 51.300.000 

741 Приходи од имовине 18.612.600 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

741151 

- приходи буџета општине од камата на средства 

консолидованог рачуна трезора 150.000 

741511 - накнада за коришћење минералних сировина 10.000 

741513 - накнада за посечено дрво 10.000 

741522 - средства остварена од давања у закуп пољопр.земљишта 300.000 

741526 - накнада за коришћење шумског и пољоп. земљишта 1.500.000 

741531 

- комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора 14.832.600 

741532 - комунална такса за коришћење простора за паркинг 1.500.000 

741534 - накнада за коришћење грађевинског земљишта 300.000 

741569       -    сливна водна накнада од правних лица 10.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 821.153.845 

742151 - приход од продаје добара и услуга 14.503.845 

 

742152 

- приходи од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности које користи ЈЛС 

 

9.500.000 

 

742154 

- накнада по основу конверзије права коришћења у право 

својине 

 

100.000 

742251 - општинске административне таксе 12.500.000 

742253 - накнада за уређивање грађевинског земљишта 744.000.000 

 

742351 

- приходи које својом делатношћу остваре органи и 

организације општине 550.000 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 4.300.000 

743324 - приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 4.000.000 

 

743351 

- приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 

поступку 

 

300.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 28.631.707 

745151 - остали приходи у корист нивоа општине 28.631.707 

772 Меморандумска ставка за рефундацију расхода 800.000 

772111       -    меморандумске ставке за рефундацију расхода 800.000 

813 Примања од продаје осталих основних средстава 100.000 

813151 - примања од продаје осталих основних средстава 100.000 

823 Примања од продаје робе за даљу продају 1.500.000 

 

823151 

- Примања од продаје робе за даљу продају у корист 

нивоа општине 

 

1.500.000 

911 Примања од домаћих задуживања 575.000.000 

 

911451 

- примања од задуживања код пословних банака у земљи 

у корист нивоа општине 

 

575.000.000 

                    УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА и ПРЕНЕТА 

СРЕДСТВА:  

 

2.050.000.000 

 

Члан 4. 

 

 Укупни расходи и издаци буџета општине Чајетина за 2015. годину, усклађени 

са изменама и допунама Одлуке о буџету општине Чајетина за 2015. годину 

(РЕБАЛАНС – I-), утврђују се у износу од 2.050.000.000,00 динара, и то по следећим 

наменама: 

 

 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  БУЏЕТА 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

                                                                                                                                                   (у 

динарима) 

Економска 

Класификациј

а 

НАЗИВ КОНТА 

РЕБАЛАНС – I- 

ЗА 2015. 

ГОДИНУ 

41 
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

 
157.935.596 

411 
Плате, додаци и накнаде запослених 

 
117.775.161 

412 
Социјални доприноси на терет послодавца 

 
21.100.076 

413 
Накнаде у натури 

 
262.000 

414 
Социјална давања запосленима 

 
6.213.359 

415 
Накнаде трошкова за запослене - превоз 

 
5.205.000 

416 Награде   запосленима и остали посебни расходи 680.000 

417 
Одборнички додатак 

 
6.700.000 

42 
КОРИШЋЕЊЕ  РОБА И УСЛУГА 

 
430.674.659 

421 
Стални трошкови 

 
50.888.601 

422 
Трошкови путовања 

 
4.410.000 

423 Услуге по уговору 94.114.431 

424 Специјализоване услуге 92.332.627 

425 Текуће поправке и одржавање 162.179.000 

426 Материјал 26.750.000 

43 
АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА СРЕД. ЗА 

РАД 
50.000 

431 Употреба основних средстава 50.000 

44 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 

ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 
33.500.000 

441 Отплата камата домаћим пословним банкама 33.000.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 500.000 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 100.200.000 

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
97.200.000 

4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским  

предузећима и организацијама 
3.000.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 67.793.951 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 40.397.000 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 4.695.000 

4641 
Текуће донације организацијама обавезног 

социјалног осигурања 
2.400.000 

4642 
Капиталне донације организацијама обавезног 

социјалног осигурања 
4.800.000 

47 
НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
48.650.000 

472 
Накнада за социјалну  заштиту из буџета 

 
48.650.000 

48 
ОСТАЛИ РАСХОДИ 

 
76.765.794 

481 
Дотације невладиним организацијама 

 
29.500.000 

482 
Порези, обавезне таксе и казне 

 
5.692.000 

483 
Новчане казне и пенали по решењу судова 

 
3.150.000 

484 
Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед  елементарних непогода 

 

12.123.794 

485 
Накнада штете за повреде  или 

штету нанету    од стране државних органa 

 

26.300.000 

49 
РЕЗЕРВА 

 
9.500.000 

499111 
Стална буџетска резерва 

 
2.500.000 

499121 
Текућа буџетска резерва 

 
7.000.000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 1.124.930.000 

51 
ОСНОВНА СРЕДСТВА 

 
1.123.930.000 

511 
Зграде и грађевински објекти 

 
1.095.520.000 

512 
Машине и опрема 

 
24.460.000 

515 
Нематеријална имовина 

 
3.950.000 

523 
Роба за даљу продају 

 
1.000.000 

61 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 

 
0 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 0 

 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА 

 

 

2.050.000.000 

 

Члан 5. 

 

      Расходи и издаци из члана 1. ове Одлуке користе се за следеће програме: 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 

НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС ПО 

ОДЛУЦИ 

ИЗНОС ПО 

РЕБАЛАНСУ 

ПРОГРАМ  1: Локални развој и просторно 

планирање 

7.000.000 8.500.000 

ПРОГРАМ  2: Комунална делатност 164.800.000 188.000.000 

ПРОГРАМ  3: Локални економски развој 857.300.000 858.300.000 

ПРОГРАМ  4: Развој туризма 75.307.400 100.077.400 

ПРОГРАМ  5: Развој пољопривреде 32.800.000 44.000.000 

ПРОГРАМ  6: Заштита животне средине 1.000.000 1.000.000 

ПРОГРАМ  7: Путна инфраструктура 209.300.000 273.810.000 

ПРОГРАМ  8: Предшколско васпитање 92.773.600 93.583.600 

ПРОГРАМ  9: Основно образовање 32.290.000 32.290.000 

ПРОГРАМ 10:Средње образовање 8.600.000 8.600.000 

ПРОГРАМ 11:Социјална и дечија заштита 58.698.000 61.852.000 

ПРОГРАМ 12:Примарна здравствена 

заштита 

9.058.773 7.200.000 

ПРОГРАМ 13:Развој културе 65.000.000 64.750.000 

ПРОГРАМ 14:Развој спорта и омладине 15.700.000 17.700.000 

ПРОГРАМ 15:Локална самоуправа 275.372.227 290.337.000 

УКУПНО ЗА ПРОГРАМЕ ОД 1-15 1.905.000.000 2.050.000.000 

 

 

 

Члан 6. 

 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015., 2016. и 2017. 

годину, усклађени са изменама и допунама Одлуке о буџету општине Чајетина– 

ребаланс-I, исказују се у следећем прегледу: 

 

   Екон. 

класифи. 

Редни 

  број 

О  П  И  С Износ у динарима 

2015. 2016. 2017. 

1 2 3 4 5 6 

   А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ    

      

 

  

 

911 

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 

„РАДОСТ“ –функција 911 

 

4.610.000 

  

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ    

  1. Доградња зграде вртића у Чајетини    

  Година почетка финанс. прој. - 2008.    

  Година завршетка финанс. прој. - 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 103.500.000,00    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 3.810.000     

  - из буџета Републике Србије (НИП – 

пренето директно извођачу радова 

20.000.000,00 динара у 2008. и 2009. 

години) 

   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      

512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 800.000   

 2. Набавка опреме за кухињу друге 

административне опреме  

   

  Укупна вредност опреме: 800.000    

  -из текућих прихода буџета 300.000   

  -из сопствених прихода 500.000   

      

  160 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ – имамо 21 МЗ 71.760.000   

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 71.590.000   

 1. Изградња путне инфраструктуре по МЗ, 

водовода, канализације, расвете;  

   

  Година почетка финанс. прој .- 2014.    

  Година завршетка финанс.прој.  –  2015.    

  Укупна вредност пројекта : 71.190.000    

  Извори финансирања:    

  -из средстава буџета 71.590.000   

      

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА 170.000   

 2. Набавка опреме за капелу у Чајетини, 

спортских реквизита, пумпе за воду у 

градском парку, косачице, тримера, 

канцеларијске опреме и сл. 

   

  Укупно за опрему : 170.000    

  -из текућих прихода буџета 170.000   

      

 

511 

130 ОПШТИНСКА УПРАВА ЧАЈЕТИНА И 

ОДСЕК ЗА ПУТЕВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 

 

 

1.032.260.000 

  

  

1. 

 Изградња зграде културног центра у МЗ 

Јабланици 

 

3.300.000  

  

    Година почетка финанс.прој. - 2014.    

  Година завршетка  пројекта. - 2017.    

   Укупна вредност пројекта: 25.000.000    

  У 2014. години инвенстирано:  2.700.000    

   Извори финансирања:    

   - из текућих прихода буџета 3. 300.000 10.000.000 10.000.000 

  - из средстава Републике      

      

 2. Реконструкција и адаптација пословних 

просторија 

 

4.000.000 

  

  Година почетка финанс.прој. – 2015.    

  Година завршетка финанс.прој. – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 4.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 4.000.000   

      

 3. Изградња гондоле (пројектна 

документација, опрема, радови) 
 

855.000.000 

  



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

  Година почетка финанс.пројекта – 2013.    

  Година завршетка пројекта – 2016.    

  Укупна вредност пројекта: 1.650.000.000    

  У 2013. извршено : 1.107.900    

  У 2014. очекивано извршење:  503.998.213    

  Извори финанирања:    

  -из текућих прихода буџета 230.000.000 290.000.000  

  -из средстава кредита 575.000.000   

  -из средстава Републике 50.000.000   

      

 4. Изградња путева и улица на територији 

општине Чајетина, моста у Дренови 

 

81.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 81.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 81.000.000   

      

 5. Изградња и реконструкција уличне расвете,   

унапређење енергетске ефикасности и 

израда Трафо станице Сушица, Водице, 

Зова 

 

 

10.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2015.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 10.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 10.000.000   

      

 6. Изградња постројења за пречишћавање 

отпадних вода 

 

1.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2015.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 1.000.000     

  - из средстава донације     

      

 7. Изградња система за водоснабдевање 

„Сушичко врело“-  прва фаза 
 

8.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2015.    

  Година завршетка пројекта – 2017.    

  Укупна вредност пројекта: 72.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 8.000.000 32.000.000 32.000.000 

      

 8. Израда пројектне документације 8.500.000   

  Година почетка финанс.пројекта – 2014.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Укупна вредност пројекта 8.500.000    



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 8.500.000     

      

 9. Изградња примарних и секундарних 

водовода и   канализације 

 

44.000.000 

  

  Година почетка финанс.пројекта – 2015.    

  Година завршетка пројекта – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 44.000.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 44.000.000   

      

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА – 15.000.000 17.460.000   

 10. Набавка ауто-смећаре 15.000.000   

  

11. 

Административна опрема ( рачунарска  

опрема, намештај, остала опрема) 

 

2.460.000 

  

      

  

473 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ЗЛАТИБОР 

 

15.550.000 

  

511  ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.500.000   

 1. Завршетак  Ауто- кампа на Златибору  2.000.000   

  Година почетка финанс. прој. - 2012.    

  Година завршетка финанс.прој. -2015.    

  Укупна вредност пројекта : 21.236.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета  1.100.000   

  - из сопствених прихода        900.000   

  2. Капитално одржавање родне куће 

„Димитрија Туцовића“ и других локалних 

излетишта 

 

500.000 

  

  - из средстава буџета 400.000   

  - из сопствених прихода 100.000   

 3. Доградња пословне зграде Туристичке 

организације (котларница, помћне 

просторије 

 

3.000.000 

  

  -из средстава буџета 2.000.000   

  -из сопствених прихода 1.000.000   

512   МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.750.000   

 3.    Опрема за саобраћај (ауто)   2.000.000    

  - из средстава буџета 1.500.000   

  - из сопствених средстава  500.000   

 4. Опрема за цркву брвнару  250.000   

  - из средстава донације 250.000   

 5. Набавка административне опреме, 

електронске опреме и опреме за 

домаћинство 

 

3.500.000 

  

  - из средстава буџета 500.000   

  - из сопствених прихода  1.000.000   

  - из средстава Републике 2.000.000   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

515  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 3.300.000   

 6. Уређење „Стопића пећине“ 3.300.000   

  - из средстава буџета 1.000.000   

  - из сопствених прихода  1.000.000   

  - из прихода Републике 1.300.000   

523  РОБА ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.000.000   

  

7. 

Залихе робе за даљу продају (сувенири, 

проспекти) 

 

1.000.000 

  

       

 820 БИБЛИОТЕКА ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ 700.000   

512  МАШИНЕ И ОПРЕМА 230.000   

 1. Административна опрема (рачунарска, 

копир апарат ) 

 

230.000 

  

  - из средстава буџета 150.000   

  -из сопствених прихода 80.000   

515  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 470.000   

 2. Књиге , остала књижевна и уметничка дела, 470.000   

  -из средстава буџета 450.000   

  -из сопствених прихода 20.000   

  

 330 

ОПШТИНСКИ ЈАВНИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 

   

512  МАШИНА И ОПРЕМА 50.000   

 1. Административна опрема (рачунарска, 

намештaj) 

 

50.000 

  

  -из текућих прихода буџета 50.000   

      

                                                                                          В. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

     

 

4632 

  Капитални трансфери другим нивоима 

власти 

 

9.495.000 

  

 1. Замена крова на фискултурној сали у   ОШ 

„Димитрије Туцовић“ Чајетина 

   

  Година почетка финансир.прој.- 2005.    

  Година завршетка финан.прој. – 2015.    

  Укупна вредност пројекта: 1.800.000    

  Извори финансирања:    

  - из текућих прихода буџета 1.800.000     

 2. ОШ „Димитрије Туцовић“ у Чајетини, 

набавка опреме за образовање 250.000 

  

 3. Реконструкција и адаптација ОШ „Саво 

Јовановић“ у Сирогојну , као и школског 

игралишта , набавка школских клупа, 

столица, табли, рачунарске опреме ) 1.575.000 

  

 4. Реконструкција и адаптација помоћне 

зграде ОШ „Миливоје Боровић“ у Кривој 

Реци, набавка   рачунарске опреме и опреме 

за образовање; 660.000 

  

 5.  Набавка рачунарске опреме, опреме за 

образовање и осталих нематеријалних 350.000 

  



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

основних средстава за Средњу 

угоститељску школу у Чајетини; 

   6. Набавка медицинске и рачунарске опреме и 

санитетског возила  за Дом здравља у 

Чајетини;      4.800.000 

  

     7. Набавка административне опреме за Центар 

за социјални рад у Чајетини. 60.000 

  

 

   

 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 7. 

 

  Приходи и примања по врстама  и расходи и издаци по основним наменама 

буџета, заједно са приходима и примањима и расходима и издацима индиректних 

корисника буџета из осталих извора (сопствени и остали ), усклађени са изменама и 

допунама Одлуке о буџету општине Чајетина-ребаланс-I-, утврђују се у износу од 

2.050.000.000.00 динара, и то: 

 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА, РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

Класа/Категорија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2015.   

 УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА  
 Средства из 

буџета  

Структ-

ура % 

 Средства 

из осталих 

извора 

финан. 

буџ. 

корисника  

    
Пренета средства из претходне године 

               

24.189       
0,0% 

                

1.466.848       

           

1.491.037       

700000   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  

   

1.418.105.811       
71,1% 

              

53.803.152       

    

1.471.908.963       

710000   ПОРЕЗИ 
      

496.623.020       
24,9% 

                               

-       

       

496.623.020       

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 
      

155.185.211       
7,8% 

                               

-       

       

155.185.211       

  711111 Порез на зараде 
      

125.625.000       
6,3%   

       

125.625.000       

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 

оствареном приходу, по решењу Пореске управе 

               

10.000       
0,0%   

                

10.000       

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 

          

7.500.000       
0,4%   

           

7.500.000       

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 

оствареном приходу самоопорезивањем 

          

8.000.000       
0,4%   

           

8.000.000       

  711143 Порез на приходе од непокретности 
               

50.000       
0,0%   

                

50.000       

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу Пореске управе  

             

150.000       
0,0%   

              

150.000       

  711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 
               

10.000       
0,0%   

                

10.000       

  711147 Порез на земљиште 
          

3.000.000       
0,2%   

           

3.000.000       

  711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске управе 
               

10.000       
0,0%   

                

10.000       

  711161 Порез на приходе од осигурања лица 
               

10.000       
0,0%   

                

10.000       

  711181 Самодопринос према зарадама запослених 
               

10.000       
0,0%   

                

10.000       

  711184 Самодопринос из прихода од самосталне делатности 
               

10.000       
0,0%   

                

10.000       



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

  711191 Порез на друге приходе 
        

10.300.000       
0,5%   

         

10.300.000       

  711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручнјака 
             

500.211       
0,0%   

              

500.211       

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 
      

269.020.000       
13,5% 

                               

-       

       

269.020.000       

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 
        

67.000.000       
3,4%   

         

67.000.000       

  713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 
        

79.000.000       
4,0%   

         

79.000.000       

  713124 
Порез на имовину (осим на неизграђено земљиште), обвезника који не воде 

пословне књиге                                   

               

10.000       
0,0%   

                

10.000       

  713126 
Порез на имовину (осим на неизграђено земљиште), обвезника који воде 

пословне књиге                                   

               

10.000       
0,0%   

                

10.000       

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 
          

1.500.000       
0,1%   

           

1.500.000       

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске 

управе 

      

118.000.000       
5,9%   

       

118.000.000       

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 

ваздухопловима, по решењу Пореске управе         

          

3.500.000       
0,2%   

           

3.500.000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 
        

64.417.809       
3,2% 

                               

-       

         

64.417.809       

  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и 

исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима који 

припадају јединици локалне самоуправе(коловози, тротоари, зелене 

површине, бандере и сл.)   

          

2.500.000       
0,1%   

           

2.500.000       

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина 

          

7.500.000       
0,4%   

           

7.500.000       

  714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 
          

4.567.809       
0,2%   

           

4.567.809       

  714552 Боравишна такса 
        

49.500.000       
2,5%   

         

49.500.000       

  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 
             

350.000       
0,0%   

              

350.000       

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 
          

8.000.000       
0,4% 

                               

-       

           

8.000.000       

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 
          

8.000.000       
0,4%   

           

8.000.000       

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ       6,4%                      



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 
126.620.191       15.167.600       141.787.791       

731000   ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА     
                

4.700.000       

           

4.700.000       

  731251 Капиталне донације од иностраних држава у корист нивоа општине 
                         

-       
  

                

4.700.000       

           

4.700.000       

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 
                         

-       
0,0% 

                               

-       

                          

-       

  732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина   0,0%     

  732251 Капиталне  донације од међународних организација у корист нивоа општина         

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 
      

126.620.191       
6,4% 

              

10.467.600       

       

137.087.791       

  
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 

        

75.432.191       
3,8%   

         

75.432.191       

  
733152 

Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина     
                

4.167.600       

           

4.167.600       

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа 

општина 

          

1.188.000       
0,1% 

                

5.000.000       

           

6.188.000       

  733251 
Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа 

општине 

        

50.000.000       
2,5% 

                

1.300.000       

         

51.300.000       

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 
      

794.362.600       
39,9% 

              

38.335.552       

       

832.698.152       

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 
        

18.612.600       
0,9% 

                               

-       

         

18.612.600       

  741151 
Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна 

трезора укључена у депозит банака 

             

150.000       
0,0%   

              

150.000       

  741511 Накнада за коришћење минералних сировина 
               

10.000       
0,0%   

                

10.000       

  741513 Накнада за посечено дрво 
               

10.000       
0,0%   

                

10.000       

  741522 Средства одстварена од давања у закуп пољопривредног земљишта 
             

300.000       
0,0%   

              

300.000       

  741526 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 
          

1.500.000       
0,1%   

           

1.500.000       

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред 

пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 

других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 

радиности 

        

14.832.600       
0,7%   

         

14.832.600       



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

  741532 

Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских моторних и 

прикључних возила на 

уређеним и обележеним местима 

          

1.500.000       
0,1%   

           

1.500.000       

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 
             

300.000       
0,0%   

              

300.000       

  741569 Сливна водна накнада од правних лица 
               

10.000       
0,0%   

                

10.000       

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 
      

762.450.000       
38,3% 

              

18.703.845       

       

781.153.845       

  742151 
Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација  у 

корист нивоа општине 
                         

-       
  

              

14.503.845       

         

14.503.845       

  742152 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној 

својини које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 

          

5.500.000       
0,3% 

                

4.000.000       

           

9.500.000       

  742154 
Накнада по основу конверзије права коришћења  у право својине у корист 

нивоа општине 

             

100.000       
0,0%   

              

100.000       

  742251 Општинске административне таксе 
        

12.500.000       
0,6%   

         

12.500.000       

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 
      

744.000.000       
37,3%   

       

744.000.000       

  742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општине  
             

350.000       
0,0% 

                   

200.000       

              

550.000       

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 
          

4.300.000       
0,2% 

                               

-       

           

4.300.000       

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о 

безбедности саобраћаја на путевима 

          

4.000.000       
0,2%   

           

4.000.000       

  743351 
Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје 

прописане актом скупштине општине 

             

300.000       
0,0%   

              

300.000       

744000   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 
                         

-       
0,0% 

                               

-       

                          

-       

  744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 

општина 
  0,0%   

                          

-       

  744251 
Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист 

нивоа општина 
  0,0%   

                          

-       

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 
          

9.000.000       
0,5% 

              

19.631.707       

         

28.631.707       

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 
          

9.000.000       
0,5% 

              

19.631.707       

         

28.631.707       



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

  745152 Закупнина за стан у државној својини у корист нивоа општина 
                         

-       
0,0%   

                          

-       

  745153 
Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора јавног предузећа 

у корист нивоа општина 

                         

-       
0,0%   

                          

-       

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
             

500.000       
0,0% 

                   

300.000       

              

800.000       

  772111 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета Републике из 

претходне године 

             

500.000       
0,0% 

                   

300.000       

              

800.000       

790000   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 
                         

-       
0,0% 

                               

-       

                          

-       

  791110 Приходи из буџета   0,0%   
                          

-       

800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
             

100.000       
0,0% 

                

1.500.000       

           

1.600.000       

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

             

100.000       
0,0% 

                               

-       

              

100.000       

  
811000 Примања од продаје непокретности 

  0,0%   
                          

-       

  
812000 Примања од продаје покретне имовине 

  0,0%   
                          

-       

  
813000 Примања од продаје осталих основних средстава 

             

100.000       
    

              

100.000       

823000 
  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 

                         

-       

0,0%                 

1.500.000       

           

1.500.000       

  
823151 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општине 

                         

-       
0,0% 

                

1.500.000       

           

1.500.000       

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

      

575.000.000       
28,8% 

                               

-       

       

575.000.000       

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  
      

575.000.000       
28,8% 

                               

-       

       

575.000.000       

  911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа градова 
      

575.000.000       
28,8%   

       

575.000.000       

  912 Примања од иностраног задуживања   0,0%   
                          

-       

920000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 
                         

-       
0,0% 

                               

-       

                          

-       

  921951 
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист нивоа 

општина 
  0,0%   

                          

-       



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИН. ИМОВИНЕ 

   

1.993.205.811       
100,0% 

              

55.303.152       

    

2.048.508.963       

  

3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
   

1.993.230.000       
100,0% 

              

56.770.000       

    

2.050.000.000       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г
р

а
м

-

ск
а

 К
л

а
си

ф
. 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

. 

К
л

а
си

ф
. 

Опис 
Средства из 

буџета 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупна 

јавна 

средства 

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 

1 1.00         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

  
0602 

   
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   

  
0602-0001 

   
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

   

   
110 

  
Законодавни орган 

   

    
1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.455.000 

 
2.455.000 

    
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 440.000 

 
440.000 

    
3 413 Накнаде у натури 10.000 

 
10.000 

    
4 414 Социјална давања запосленима 70.000 

 
70.000 

    
5 415 Накнаде трошкова за запослене 50.000 

 
50.000 

    
6 417 Посланички додатак 6.700.000 

 
6.700.000 

    
7 421 Стални трошкови 50.000 

 
50.000 

    
8 422 Трошкови путовања 200.000 

 
200.000 

    
9 423 Услуге по уговору 900.000 

 
900.000 

    
10 425 Текуће поправке и одржавање 200.000 

 
200.000 

    
11 426 Материјал 500.000 

 
500.000 

    
12 465 Остале дотације и трансфери - по закону 289.000 

 
289.000 

    
13 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000 

 
10.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 110: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.874.000 

 
11.874.000 

      
Функција 110: 11.874.000 0 11.874.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:       

     
01 Приходи из буџета 11.874.000 

 
11.874.000 

      
Свега за програмску активност 0602-0001: 11.874.000 0 11.874.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

          

  
0602-ПР001 110 

  
Пројекат: Прослава Дана општине 

   

    
14 423 Услуге по уговору 2.500.000 

 
2.500.000 

    
15 426 Материјал 100.000 

 
100.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 110: 

   

     
01 Приходи из буџета 2.600.000   2.600.000 

      
Функција 110: 2.600.000   2.600.000 

      
Извор финансирања за пројекат 0602-ПР001: 

   

     
01 Приходи из буџета 2.600.000   2.600.000 

      
Свега за пројекат 0602-ПР001: 2.600.000   2.600.000 

      
Извор финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 14.474.000   14.474.000 

      
Свега за Програм 15: 14.474.000   14.474.000 

      
Извор финансирања за Функцију 110: Раздео 1: Главу 1.00 : 

   

     
01 Приходи из буџета 14.474.000   14.474.000 

      
Свега за Функцију 110: Раздео 1: Главу 1.00: 14.474.000 0 14.474.000 

          
2 2.00         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

  
0602 

   
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   

  
0602-0001 

   
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

   

   
110 

  
Извршни и законодавни органи 

   

    
16 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.860.000 

 
4.860.000 

    
17 412 Социјални доприноси на терет послодавца 870.000 

 
870.000 

    
18 413 Накнада у натури 22.000 

 
22.000 

    
19 414 Социјална давања запосленима 120.000 

 
120.000 

    
20 415 Накнада трошкова за запослене - превоз 120.000 

 
120.000 

    
21 421 Стални трошкови 150.000 

 
150.000 

    
22 422 Трошкови путовања 500.000 

 
500.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

    
23 423 Услуге по уговору 4.900.000 

 
4.900.000 

    
24 425 Текуће поправке и одржавање 250.000 

 
250.000 

    
25 426 Материјал 500.000 

 
500.000 

    
26 465 Остале дотације и трансфери - по закону 708.000 

 
708.000 

    
27 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000 

 
10.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 110: 

   

     
01 Приходи из буџета 13.010.000 

 
13.010.000 

      
Функција 110: 13.010.000 0 13.010.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:       

     
01 Приходи из буџета 13.010.000 

 
13.010.000 

      
Свега за програмску активност 0602-0001: 13.010.000 0 13.010.000 

          

  
0602-ПР002 110 

  
Пројекат: Канцеларија за сарадњу са Руском федерацијом и 

Грчком    

    
28 422 Трошкови путовања 100.000 

 
100.000 

    
29 423 Услуге по уговор 800.000 

 
800.000 

    
30 426 Материјал 100.000 

 
100.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 110: 

   

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Функција 110: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0602-ПР002: 

   

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за Пројекат 0602-ПР002: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 14.010.000 

 
14.010.000 

      
Свега за Програм 15: 14.010.000 0 14.010.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Извори финансирања за Функцију 110: Раздео 2. Главу 2.00: 

   

     
01 Приходи из буџета 14.010.000 

 
14.010.000 

      
Свега за Функцију 110: Раздео 2. Главу 2.00 14.010.000 0 14.010.000 

          

          
3 3.00         ОПШТИНСКА УПРАВА       

  
0602 

   
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   

  
0602-0001 

   
ПА: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

   

   
130 

  
Опште јавне услуге 

   

    
31 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 43.743.750 

 
43.743.750 

    
32 412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.830.131 

 
7.830.131 

    
33 413 Накнаде у натури 30.000 

 
30.000 

    
34 414 Социјална давања запосленима 3.099.119 

 
3.099.119 

    
35 415 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000 

 
2.000.000 

    
36 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000 

 
200.000 

    
37 421 Стални трошкови 13.000.000 

 
13.000.000 

    
38 422 Трошкови путовања 500.000 

 
500.000 

    
39 423 Услуге по уговору 19.839.579 

 
19.839.579 

    
40 424 Специјализоване услуге 11.047.627 

 
11.047.627 

    
41 425 Текуће поправке и одржавање 2.500.000 

 
2.500.000 

    
42 426 Материјал 7.000.000 

 
7.000.000 

    
43 465 Остале дотације и трансфери - по закону 4.716.000 

 
4.716.000 

    
44 465 Остале дотације и трансфери - СКГО и РРАЗ 1.200.000 

 
1.200.000 

    
45 481 Дотације невладиним организацијама-политичке странке 500.000 

 
500.000 

    
46 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.500.000 

 
1.500.000 

    
47 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.000.000 

 
3.000.000 

    
48 484 Накнада штете настале услед елементарних непогода 12.123.794 

 
12.123.794 

    
49 485 

Накнада штете за повреду или штету нанету од стране државних 

органа 
25.000.000 

 
25.000.000 

    
50 49911 Стална буџетска резерва 2.500.000 

 
2.500.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

    
51 49912 Текућа буџетска резерва 7.000.000 

 
7.000.000 

    
52 511 Зграде и грађевински објекти 4.000.000 

 
4.000.000 

    
53 512 Машине и опрема 17.000.000 

 
17.000.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 130: 

   

     
01 Приходи из буџета 189.330.000 

 
189.330.000 

      
Функција 130: 189.330.000   189.330.000 

      
Извори финансирања за ПА: 0602-0001:       

     
01 Приходи из буџета 189.330.000 

 
189.330.000 

      
Свега за ПА: 0602-0001: 189.330.000 0 189.330.000 

          

  
1101 

   
ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ    

  
1101-0001 

   
ПА: Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 

   

   
130 54 511 Израда пројектне документације 8.500.000 

 
8.500.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 130: 

   

     
01 Приходи из буџета 8.500.000 

 
8.500.000 

      
Функција 130: 8.500.000   8.500.000 

      
Извори финансирања за ПА: 1101-0001: 

   

     
01 Приходи из буџета 8.500.000 

 
8.500.000 

      
Свега за ПА: 1101-0001: 8.500.000   8.500.000 

          

  
0602 

   
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   

  
0602-0007 

   
ПА: Канцеларија за младе 

   

   
130 

  
Опште јавне услуге 

   

    
54-1 423 Услуге по уговору 544.000 

 
544.000 

    
54-2 425 Текуће поправке и одржавање 184.000 

 
184.000 

    
54-3 512 Машине и опрема 460.000 

 
460.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

          

      
Извори финансирања за функцију 130: 

   

     
07 Приходи из Републике 1.188.000 

 
1.188.000 

      
Функција 130: 1.188.000   1.188.000 

      
Извори финансирања за ПА: 0602-0007:       

     
07 Приходи из буџета 1.188.000 

 
1.188.000 

      
Свега за ПА: 0602-0007: 1.188.000 0 1.188.000 

          

  
1502 

   
ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

   

  
1502-0002 

   
ПА: Туристичка промоција 

   

          

   
130 54-4 423 Услуге по уговору 15.000.000 

 
15.000.000 

   
  54-5 481 Дотације туристичким удружењима 2.000.000 

 
2.000.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 130: 

   

     
01 Приход из буџета 17.000.000 

 
17.000.000 

      
Функција 130: 17.000.000   17.000.000 

      
Извори финансирања за ПА: 1502-0002:       

     
01 Приходи из буџета 17.000.000 

 
17.000.000 

      
Свега за ПА: 1502-0002: 17.000.000 0 17.000.000 

      
Извор финансирања за Програм 4 

   

     
01 Приходи из буџета 17.000.000 

 
17.000.000 

      
Свега за Програм 4: 17.000.000 0 17.000.000 

      
Извори финансирања за Раздео 3. Главу 3.00 :       

     
01 Приходи из буџета 208.990.421 

 
208.990.421 

     
07 Приходи из Републике 1.188.000 

 
1.188.000 

      
Свега за Раздео 3. Главу 3.00 Функцију  : 216.018.000 0 216.018.000 

          



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

3 3.01         ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ       

  
0602 

   
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   
    0602-0003 

 
  

ПА: Управљање јавним дугом 
   

   
170 

  
Трансакције јавног дуга 

   

    
55 441 Отплата домаћих камата 33.000.000 

 
33.000.000 

    
56 444 Пратећи трошкови задуживања 500.000 

 
500.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 170: 

   

     
01 Приходи из буџета 33.500.000 

 
33.500.000 

      
Свега за Функција 170: 33.500.000 0 33.500.000 

      
Извори финансирања за ПА: 0602-0003:       

     
01 Приходи из буџета 33.500.000 

 
33.500.000 

      
Свега за ПА: 0602-0003: 33.500.000 0 33.500.000 

      
Извори финансирања за програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 33.500.000 

 
33.500.000 

      
Свега за Програм 15: 33.500.000 0 33.500.000 

      
Извори финансирања за Функцију 170: Раздео 3. Главу 3.01       

     
01 Приходи из буџета 33.500.000 

 
33.500.000 

      
Свега за Функцију 170: раздео 3. Главу 3.01 33.500.000 0 33.500.000 

  
    

    
3 3.02         ОДСЕК ЗА ПРИВРЕДУ И ПРИВРЕДНИ РАЗВОЈ       

    
 

620 
  

РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 
   

  
1501 

   
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

   

  
1501-ПР003 

  
Пројекат : Изградња гондоле 

   

   
620 

  
Развој заједнице 

   

    
57 511 Зграде и грађевински објекти - изградња "Гондоле" 855.000.000 0 855.000.000 

          

      
Извори финансирања за Функцију 620: 

   

     
01 Приходи из буџета 230.000.000 

 
230.000.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

     
07 Приходи из Републике 50.000.000 0 50.000.000 

     
10 Из средстава кредита 575.000.000   575.000.000 

      
Свега за Функцију 620: 855.000.000   855.000.000 

      
Извори финансирања за пројекат 1501-ПР003: 

   

     
01 Приходи из буџета 230.000.000 

 
230.000.000 

     
07 Приходи из Републике 50.000.000 0 50.000.000 

     
10 Из средстава кредита 575.000.000 

 
575.000.000 

      
Свега за пројекат 1501-ПР003: 855.000.000 0 855.000.000 

          

  
1501-ПР004 

  
Пројекат : Изградња културног центра у Јабланици 

   

   
620 

  
Развој заједнице 

   

    
58 511 Зграде и грађевински објекти - изградња културног центра 3.300.000 0 3.300.000 

          

      
Извори финансирања за Функцију 620: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.300.000 

 
3.300.000 

      
Свега за Функцију 620: 3.300.000   3.300.000 

      
Извори финансирања за пројекат 1501-ПР004: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.300.000 

 
3.300.000 

      
Свега за пројекат 1501-ПР004: 3.300.000 0 3.300.000 

      
Извори финансирања за Програм 3:       

     
01 Приходи из буџета 232.300.000 

 
232.300.000 

     
07 Приходи из Републике 50.000.000 0 50.000.000 

     
10 Из средстава кредита 575.000.000 

 
575.000.000 

      
Свега за Програм 3: 858.300.000 0 858.300.000 

  
  

       

  
0601 

   
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

   

  
0601-0003 

   
ПА: Одржавање депонија - ЈКП "Дубоко" 

   

   
620 

  
Развој заједнице 

   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

    
59 4511 Текуће субвенције ЈКП "Дубоко" 6.000.000 

 
6.000.000 

    
60 4512 Капиталне субвенције ЈКП " Дубоко" 2.000.000 

 
2.000.000 

          

      
Извори финансирања за ПА 0601-0003: 

   

     
01 Приходи из буџета 8.000.000 

 
8.000.000 

      
Свега за ПА 0601-0003: 8.000.000 0 8.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 2:       

     
01 Приходи из буџета 8.000.000 

 
8.000.000 

      
Свега за Програм 2: 8.000.000 0 8.000.000 

      
Извори финансирања за Функцију 620:       

     
01 Приходи из буџета 8.000.000 

 
8.000.000 

      
Свега за Функцију 620: 8.000.000 0 8.000.000 

          

  
0601-0009 620 

  
ПА: Уређење и одржавање зеленила 

   

    
61 424 Специјализоване услуге  74.000.000 

 
74.000.000 

          

      
Извори финансирања за ПА 0601-0009:   

 
  

     
01 Приходи из буџета 74.000.000 

 
74.000.000 

      
Свега за ПА 0601-0009: 74.000.000 0 74.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 2:       

     
01 Приходи из буџета 74.000.000 

 
74.000.000 

      
Свега за Програм 2: 74.000.000 0 74.000.000 

      
Извори финансирања за Функцију 620:       

     
01 Приходи из буџета 74.000.000 

 
74.000.000 

      
Свега за Функцију 620: 74.000.000 0 74.000.000 

          

  
0601-0014 620 

  
ПА: Остале комуналне услуге 

   

    
62 423 Услуге по уговору 4.200.000 

 
4.200.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

    
63 424 Специјализоване услуге - плаћање за смештај паса у азил 2.000.000 

 
2.000.000 

    
64 426 Материјал 1.500.000 

 
1.500.000 

    
65 485 Накнада штете за уједе паса 1.300.000 

 
1.300.000 

          

      
Извори финансирања за ПА 0601-0014:   

 
  

     
01 Приходи из буџета 9.000.000 

 
9.000.000 

      
Свега за ПА 0601-0014: 9.000.000 0 9.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 2:       

     
01 Приходи из буџета 9.000.000 

 
9.000.000 

      
Свега за Програм 2: 9.000.000 0 9.000.000 

      
Извори финансирања за Функцију 620:       

     
01 Приходи из буџета 9.000.000 

 
9.000.000 

      
Свега за Функцију 620: 9.000.000 0 9.000.000 

          
       

  
ВОДОСНАДБЕВАЊЕ 

   

  
0601 

   
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

   

  
0601-0001 

   
ПА: Водоснадбевање 

   

   
630 

  
Водоснадбевање 

   

    
66 425 Одржавање водоводне мреже 8.000.000 

 
8.000.000 

          

      
Извори финансирања за ПА: 0601-0001:   

 
  

     
01 Приходи из буџета 8.000.000 

 
8.000.000 

      
Свега за ПА: 0601-0001: 8.000.000 0 8.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 2:       

     
01 Приходи из буџета 8.000.000 

 
8.000.000 

      
Свега за Програм 2: 8.000.000 0 8.000.000 

      
Извори финансирања за Функцију 630:       

     
01 Приходи из буџета 8.000.000 

 
8.000.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Свега за Функцију 630: 8.000.000 0 8.000.000 

          

  
0601-ПР005 

  
Пројекат: Изградња водовода "Сушичко врело" 

   

    
67 511 Зграде и грађевински објекти - изградња водовода 8.000.000 

 
8.000.000 

          

      
Извори финансирања за пројекат 0601-ПР005:   

 
  

     
01 Приходи из буџета 8.000.000 

 
8.000.000 

      
Свега за пројекат 0601-ПР005: 8.000.000 0 8.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 2:       

     
01 Приходи из буџета 8.000.000 

 
8.000.000 

      
Свега за Програм 2: 8.000.000 0 8.000.000 

      
Извори финансирања за Функцију 630:       

     
01 Приходи из буџета 8.000.000 

 
8.000.000 

      
Свега за Функцију 630: 8.000.000 0 8.000.000 

          

  
0601-ПР006 

  

Пројекат: Изградња Постројења за пречишћавање отпадних 

вода    

    
68 511 Зграде и грађевински објекти - изградња постројења 1.000.000 

 
1.000.000 

          

      
Извори финансирања за пројекат 0601-ПР006:   

 
  

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за пројекат 0601-ПР006: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 2:       

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за Програм 2: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Извори финансирања за Функцију 630:       

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Свега за Функцију 630: 1.000.000 0 1.000.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

          

  
0601-ПР007 

  

Пројекат: Изградња примарних и секундарних водовода и 

канализације    

    
69 511 Зграде и грађевински објекти - водовод и канализација 44.000.000 

 
44.000.000 

          

      
Извори финансирања за пројекат 0601-ПР007:   

 
  

     
01 Приходи из буџета 44.000.000 

 
44.000.000 

      
Свега за пројекат 0601-ПР007: 44.000.000 0 44.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 2:       

     
01 Приходи из буџета 44.000.000 

 
44.000.000 

      
Свега за Програм 2: 44.000.000 0 44.000.000 

      
Извори финансирања за Функцију 630:       

     
01 Приходи из буџета 44.000.000 

 
44.000.000 

      
Свега за Функцију 630: 44.000.000 0 44.000.000 

          
    

    
ЈАВНА РАСВЕТА 

   

  
0601 

   
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

   

  0601-0010     
 

ПА: Јавна расвета    

   
640 

  
Улична расвета 

   

    
70 421 Стални трошкови 15.000.000 

 
15.000.000 

    
70-1 423 Услуге по уговору 400.000 

 
400.000 

    
71 425 Текуће поправке и одржавање 3.000.000 

 
3.000.000 

          

      
Извори финансирања за ПА: 0601-0010:   

 
  

     
01 Приходи из буџета 18.400.000 

 
18.400.000 

      
Свега за ПА: 0601-0010: 18.400.000 0 18.400.000 

      
Извори финансирања за Програм 2:       

     
01 Приходи из буџета 18.400.000 

 
18.400.000 

      
Свега за Програм 2: 18.400.000 0 18.400.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Извори финансирања за Функцију 630:       

     
01 Приходи из буџета 18.400.000 

 
18.400.000 

      
Свега за Функцију 630: 18.400.000 0 18.400.000 

          

  
0601-ПР008 

  
Пројекат : Унапређење енергетске ефикасности 

   

    
72 511 Зграде и грађевински објекти 4.000.000 

 
4.000.000 

          

      
Извори финансирања за пројекат 0601-ПР008:   

 
  

     
01 Приходи из буџета 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Свега за пројекат 0601-ПР008: 4.000.000 0 4.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 2:       

     
01 Приходи из буџета 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Свега за Програм 2: 4.000.000 0 4.000.000 

      
Извори финансирања за Функцију 640:       

     
01 Приходи из буџета 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Свега за Функцију 640: 4.000.000 0 4.000.000 

          

  
0601-ПР009 

  
Пројекат: Изградња трафо станице Сушица и Зова 

   

    
73 511 Зграде и грађевински објекти - изградња трафо станице 2.000.000 

 
2.000.000 

          

      
Извори финансирања за пројекат 0601-ПР009:   

 
  

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за пројекат 0601-ПР009: 2.000.000 0 2.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 2:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за Програм 2: 2.000.000 0 2.000.000 

      
Извори финансирања за Функцију 630:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Свега за Функцију 630: 2.000.000 0 2.000.000 

          

  
0601-ПР010 

  
Пројекат: Изградња јавне расвете 

   

    
74 511 Зграде и грађевински објекти - изградња јавне расвете 4.000.000 

 
4.000.000 

          

      
Извори финансирања за пројекат 0601-ПР010:   

 
  

     
01 Приходи из буџета 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Свега за пројекат 0601-ПР010: 4.000.000 0 4.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 2:       

     
01 Приходи из буџета 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Свега за Програм 2: 4.000.000 0 4.000.000 

      
Извори финансирања за Функцију 630:       

     
01 Приходи из буџета 4.000.000   4.000.000 

      
Свега за функцију 630: 4.000.000   4.000.000 

          
    

    
ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 

   

  
0701 

   
ПРОГРАМ 7 - ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 

   

  0701-0001     
 

ПА: Управљање саобраћајном инфраструктуром 
   

   
451 

  
Друмски саобраћај 

   

    
75 511 Зграде и грађевински објекти - изградња путева 81.000.000 

 
81.000.000 

          

      
Извори финансирања за ПА: 0701-0001: 

   

     
01 Приходи из буџета 81.000.000 

 
81.000.000 

      
Свега за ПА:0701-0001: 81.000.000 0 81.000.000 

      
Извори финансирања за Програм 7: 

   

     
01 Приходи из буџета 81.000.000 

 
81.000.000 

      
Свега за Програм 7: 81.000.000 0 81.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 451: 

   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

     
01 Приходи из буџета 81.000.000 

 
81.000.000 

      
Свега за Функцију 451: 81.000.000 0 81.000.000 

          

  0701-0002    
 

ПА: Одржавање путева 
   

   
451 

  
Друмски саобраћај 

   

    
76 425 Текуће поправке и одржавање 129.000.000 

 
129.000.000 

     
    

  
0 

      
Извори финансирања за ПА: 0701-0002 

   

     
01 Приходи из буџета 129.000.000 

 
129.000.000 

      
Свега за ПА: 0701-0002 129.000.000 0 129.000.000 

      
Извори финансирања за програм 7: 

   

     
01 Приходи из буџета 129.000.000 

 
129.000.000 

      
Свега за Програм 7: 129.000.000 0 129.000.000 

      
Извори финансирања за Функцију 451:   

   

     
01 Приходи из буџета 129.000.000 

 
129.000.000 

      
Свега за Функцију 451:   129.000.000 0 129.000.000 

      
Извори финансирања за раздео 3. Главу 3.02:   

   

     
01 Приходи из буџета 527.200.000 

 
527.200.000 

     
07 Приходи из Републике 50.000.000 0 50.000.000 

      
Свега за Раздео 3. Главу 3.02:   1.248.700.000 0 1.248.700.000 

          
3 3.03         НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА       

  
0901 

   
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   

  
0901-0006 

   
ПА: Дечја заштита 

   

   
040 

  
Породица и деца 

   

    
77 472 

Новчана накнада за децу и породицу (прворођено, другорођено, 

трећерођено и свако наредно, вантелесну оплодњу и сл.) 
6.000.000 

 
6.000.000 

    
78 472 Новчана накнада за материјално збрињавање избеглица 100.000 

 
100.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

    
79 472 

Новчана накнада за реализацију пројекта "Помоћ у кући"- за стара 

лица-геренто домаћице-који се реализује преко удружења грађана 

"Златиборски круг" 

6.000.000 
 

6.000.000 

    
80 472 

Новчана накнада за реализацију пројекта "Зрачак"- помоћ деци 

ометеној у развоју, а који се реализује преко удружења грађана 

"Златиборски круг" 

5.000.000 
 

5.000.000 

    
81 472 Новчана накнада за превоз пензионера 1.200.000 

 
1.200.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 040: 

   

     
01 Приходи из буџета 18.300.000   18.300.000 

      
Свега за функцију 040: 18.300.000   18.300.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0901-0001 

   

     
01 Приходи из буџета 18.300.000   18.300.000 

      
Свега за програмску активност  0901-0001 18.300.000   18.300.000 

      
Извор финансирања за Функцију 040: Раздео 3. Главу 3.03 

   

     
01 Приходи из буџета 18.300.000   18.300.000 

      
Свега за Функцију 040: Раздео 3. Главу 3.03 18.300.000   18.300.000 

          
3 3.04         ЦРВЕНИ КРСТ ЧАЈЕТИНА       

  
0901 

   
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   

  
0901-0005 

   
ПА: Активности Црвеног крста 

   

   
070 

  
Социјална помоћ некласификована на другом месту 

   

    
82 481 Дотације невладиним организацијама 2.300.000 

 
2.300.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 070: 

   

     
01 Приходи из буџета 2.300.000   2.300.000 

      
Свега за функцију 070: 2.300.000   2.300.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0901-0005 

   

     
01 Приходи из буџета 2.300.000   2.300.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Свега за програмску активност  0901-0005 2.300.000   2.300.000 

      
Извор финансирања за Функцију 070: Раздео 3. Главу 3.04 

   

     
01 Приходи из буџета 2.300.000   2.300.000 

      
Свега за Функцију 040: Раздео 3. Главу 3.04 2.300.000   2.300.000 

          
3 3.05         ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       

  
0901 

   
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   

  
0901-0001 

   
ПА: Социјалне помоћи 

   

   
090 

  
Социјална заштита некласификована на другом месту 

   

    
83 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 3.842.000 

 
3.842.000 

      
421- Стални трошкови 200.000 

 
200.000 

      
423-Услуге по уговору 340.000 

 
340.000 

      
425-Текуће поправке и одржавање 72.000 

 
72.000 

      
426-Материјал 130.000 

 
130.000 

      
472-Једнократне помоћи  3.100.000 

 
3.100.000 

    
84 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 60.000 

 
60.000 

      
512-Машине и опрема 60.000 

 
60.000 

    
85 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 5.000.000 

 
5.000.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 090: 

   

     
01 Приходи из буџета 8.902.000   8.902.000 

      
Свега за функцију 090: 8.902.000   8.902.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0901-0001 

   

     
01 Приходи из буџета 8.902.000   8.902.000 

      
Свега за програмску активност  0901-0001 8.902.000   8.902.000 

      
Извор финансирања за Функцију 090: Раздео 3. Главу 3.05 

   

     
01 Приходи из буџета 8.902.000   8.902.000 

      
Свега за Функцију 090: Раздео 3. Главу 3.05 8.902.000   8.902.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

          
3 3.06         ДОБРОВОЉНО ВАТРОГАСНО ДРУШТВО       

  
0602 

   
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   

  
0602-0001 

   
ПА: Фукционисање локалне самоуправе 

   

   
320 

  
Услуге противпожарне заштите 

   

    
86 481 Дотације осталим непрофитним институцијама 700.000 

 
700.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 320: 

   

     
01 Приходи из буџета 700.000   700.000 

      
Свега за функцију 320: 700.000   700.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0602-0001 

   

     
01 Приходи из буџета 700.000   700.000 

      
Свега за програмску активност  0602-0001 700.000   700.000 

      
Извор финансирања за функцију 320: Раздео 3. Главу 3.09 

   

     
01 Приходи из буџета 700.000   700.000 

      
Свега за Функцију 320: Раздео 3. Главу 3.09 700.000   700.000 

          
3 3.07         СЕКТОР ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ       

  
0602 

   
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   

  
0602-0001 

   
ПА: Фукционисање локалне самоуправе 

   

   
360 

  
Јавни ред и безбедност некласификовани на другом месту 

   

    
87 423 Услуге по уговору 50.000 

 
50.000 

    
88 424 Специјализоване услуге 100.000 

 
100.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 360: 

   

     
01 Приходи из буџета 150.000   150.000 

      
Свега за функцију 360: 150.000   150.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0602-0001 

   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

     
01 Приходи из буџета 150.000   150.000 

      
Свега за програмску активност  0602-0001 150.000   150.000 

      
Извор финансирања за Функцију 360: Раздео 3. Главу 3.07 

   

     
01 Приходи из буџета 150.000   150.000 

      
Свега за Функцију 360: Раздео 3. Главу 3.107 150.000   150.000 

          
3 3.08         ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И РИБОЛОВ       

  
0101 

   
ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

   

  
0101-0001 

   
ПА: Унапређење услова за пољопривредну делатност 

   

   
421 

  
 Пољопривреда 

   

    
89 423 Услуге по уговору 300.000 

 
300.000 

    
90 424 Специјализоване услуге 500.000 

 
500.000 

    
91 4511 Текуће субвенције за наканду штете за угинућа домаћих животиња 3.000.000 

 
3.000.000 

    
92 4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - Еко-аграр 
11.200.000 

 
11.200.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 421: 

   

     
01 Приходи из буџета 15.000.000   15.000.000 

      
Свега за функцију 421: 15.000.000   15.000.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0101-0001 

   

     
01 Приходи из буџета 15.000.000   15.000.000 

      
Свега за програмску активност  0101-0001 15.000.000   15.000.000 

          

  
0101-0002 

   
ПА: Подстицај пољопривредној производњи 

   

   
421 

  
Пољопривреда 

   

    
93 4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - Еко-аграр 
29.000.000 

 
29.000.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 421: 

   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

     
01 Приходи из буџета 29.000.000   29.000.000 

      
Свега за функцију 421: 29.000.000   29.000.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0101-0002 

   

     
01 Приходи из буџета 29.000.000   29.000.000 

      
Свега за програмску активност  0101-0002 29.000.000   29.000.000 

      
Извор финансирања за Програм 5: 

   

     
01 Приходи из буџета 44.000.000   44.000.000 

      
Свега за Програм 5: 44.000.000   44.000.000 

      
Извор финансирања за Функцију 421: Раздео 3. Главу 3.08 

   

     
01 Приходи из буџета 44.000.000   44.000.000 

      
Свега за Функцију 421: Раздео 3. Главу 3.08 44.000.000   44.000.000 

          
3 3.09         ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

  
0401 

   
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

   

  
0401-0003 

   
ПА: Праћење квалитета елемената животне средине 

   

   
550 

  
Заштита животне средине , истраживање и развој 

   

    
94 423 Услуге по уговору 500.000 

 
500.000 

    
95 424 Специјализоване услуге  500.000 

 
500.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 550: 

   

     
01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

      
Свега за функцију 550: 1.000.000   1.000.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0401-0003 

   

     
01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

      
Свега за програмску активност  0401-0003 1.000.000   1.000.000 

      
Извор финансирања за Функцију 550: Раздео 3. Главу 3.09 

   

     
01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

      
Свега за Функцију 550: Раздео 3. Главу 3.09 1.000.000   1.000.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

          
3 3.10         ДОМ ЗДРАВЉА ЧАЈЕТИНА       

  
1801 

   
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

   

  
1801-0001 

   
ПА: Функционисање установа примарне здравствене заштите 

   

   
760 

  
Услуге јавног здравства 

   

    
96 4641 Текући трансфери осталим нивоима власти 2.400.000 

 
2.400.000 

      
414-Социјална давања запосленима 50.000 

 
50.000 

      
421-Стални трошкови 50.000 

 
50.000 

      
423-Услуге по уговору 550.000 

 
550.000 

      
424 - Специјализоване услуге 1.400.000 

 
1.400.000 

      
425 - Текуће поправке и одржавање 300.000 

 
300.000 

      
426 - Материјал 50.000 

 
50.000 

    
97 4642 Капитални трансфери осталим нивоима власти 4.800.000 

 
4.800.000 

     
  512 - машине и опрема 4.800.000 

 
4.800.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 760: 

   

     
01 Приходи из буџета 7.200.000   7.200.000 

      
Свега за функцију 760: 7.200.000   7.200.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 1801-0001 

   

     
01 Приходи из буџета 7.200.000   7.200.000 

      
Свега за програмску активност  1801-0001 7.200.000   7.200.000 

      
Извор финансирања за Функцију 760: Раздео 3. Главу 3.10 

   

     
01 Приходи из буџета 7.200.000   7.200.000 

      
Свега за Функцију 760: Раздео 3. Главу 3.10 7.200.000   7.200.000 

          
3 3.11         СПОРТСКИ САВЕЗ ЧАЈЕТИНА       

  
1301 

   
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

   

  
1301-0001 

   
ПА: Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима    



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

   
810 

  
Услуге рекреације и спорта 

   

    
98 481 Дотације невладиним организацијама - спортским удружењима 15.500.000 

 
15.500.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 810: 

   

     
01 Приходи из буџета 15.500.000   15.500.000 

      
Свега за функцију 810: 15.500.000   15.500.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 1301-0001 

   

     
01 Приходи из буџета 15.500.000   15.500.000 

      
Свега за програмску активност  1301-0001 15.500.000   15.500.000 

          

  
1301-0002 

   
ПА: Подршка предшколском, школском  и рекреативном спорту 

и масовној физичкој култури    

   
810 

  
Услуге рекреације и спорта 

   

    
99 481 

Дотације за спорт - школским, предшколским и рекреативним 

активностима  
1.500.000 

 
1.500.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 810: 

   

     
01 Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 

      
Свега за функцију 810: 1.500.000   1.500.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 1301-0002 

   

     
01 Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 

      
Свега за програмску активност  1301-0001 1.500.000   1.500.000 

      
Извор финансирања за Функцију 810: Раздео 3. Глава 3.11 

   

     
01 Приходи из буџета 17.000.000   17.000.000 

      
Свега за Функцију 810: Раздео 3. Глава 3.11 17.000.000   17.000.000 

          

      
УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ  

   
3 3.12         ЈП КУЛТУРНО СПОРТСКИ ЦЕНТАР ЧАЈЕТИНА       

  
1201 

   
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

  
1201-0001 

   
ПА: Функционисање локалних установа културе 

   

   
820 

  
Услуге културе - ЈП Културно спортски центар Чајетина 

   

    
100 4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
44.300.000 

 
44.300.000 

    
101 4512 

Капиталне субвенције јавним нефинансисјским предузећима и 

организацијам 
1.000.000 

 
1.000.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 820: 

   

     
01 Приходи из буџета 45.300.000   45.300.000 

      
Свега за функцију 820: 45.300.000   45.300.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 1201-0001 

   

     
01 Приходи из буџета 45.300.000   45.300.000 

      
Свега за програмску активност  1201-0001 45.300.000   45.300.000 

          

  
1201-0002 

   
ПА: Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 

   

    
102 4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
3.000.000 

 
3.000.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 820: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 

      
Свега за функцију 820: 3.000.000   3.000.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 1201-0002 

   

     
01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 

      
Свега за програмску активност  1201-0002 3.000.000   3.000.000 

      
Извор финансирања за програм 13 

   

     
01 Приходи из буџета 48.300.000   48.300.000 

      
Свега за програм 13 48.300.000   48.300.000 

          

          

  
1301 

   
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

  
1301-0002 

   
ПА: Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту 

и масовној физичкој култури   
  

   
810 103 4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
700.000 

 
700.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 810: 

   

     
01 Приходи из буџета 700.000   700.000 

      
Свега за функцију 810: 700.000   700.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 1301-0002 

   

     
01 Приходи из буџета 700.000   700.000 

      
Свега за програмску активност  1301-0002 700.000   700.000 

      
Извор финансирања за програм 14 

   

     
01 Приходи из буџета 700.000   700.000 

      
Свега за програм 14 700.000   700.000 

      
Извор финансирања за Раздео 3. Главу 3.12 

   

     
01 Приходи из буџета 49.000.000   49.000.000 

      
Свега за Раздео 3. Главу 3.12 49.000.000   49.000.000 

          
3 3.13         ИСТОРИЈСКИ АРХИВ       

  
1201 

   
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

   

  
1201-0002 

   
ПА: Подстицај културном и уметничком стваралаштву       

   
820 

  
Услуге културе - Историјски архив       

    
104 4631 Текући трансфери другом нивоу власти 300.000 

 
300.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 820: 

   

     
01 Приходи из буџета 300.000   300.000 

      
Свега за функцију 820: 300.000   300.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 1201-0002 

   

     
01 Приходи из буџета 300.000   300.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Свега за програмску активност  1201-0002 300.000   300.000 

      
Извор финансирања за Функцију 820: Раздео 3. Главу 3.13 

   

     
01 Приходи из буџета 300.000   300.000 

      
Свега за Функцију 820: Раздео 3. Главу 3.13 300.000   300.000 

          
3 3.14         УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА       

  
0602 

   
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   

  
0602-0006 

   
ПА: Информисање 

   

   
830 

  
Услуге емитовања и издаваштва  

   

    
105 423 Услуге по уговору 9.000.000 

 
9.000.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 830: 

   

     
01 Приходи из буџета 9.000.000   9.000.000 

      
Свега за функцију 830: 9.000.000   9.000.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0602-0006 

   

     
01 Приходи из буџета 9.000.000   9.000.000 

      
Свега за програмску активност  0602-0006 9.000.000   9.000.000 

      
Извор финансирања за Функцију 830: Раздео 3. Главу 3.14 

   

     
01 Приходи из буџета 9.000.000   9.000.000 

      
Свега за Функцију 830: Раздео 3. Главу 3.14 9.000.000   9.000.000 

          

3 3.15         
ВЕРСКЕ И ОСТАЛЕ ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ И УДРУЖЕЊА 
      

  
0901 

   
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   

  
0901-0003 

   
ПА: Подршка социо-хуманитарним организацијама 

   

   
840 

  
Верске и остале организације 

   

    
106 481 

Дотације разним удружењима - расподела средстава на основу  

конкурса 
5.000.000 

 
5.000.000 

    
107 481 Верске заједнице - расподела средстава на основу  конкурса 2.000.000 

 
2.000.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

          

      
Извор финансирања за функцију 840: 

   

     
01 Приходи из буџета 7.000.000   7.000.000 

      
Свега за функцију 840: 7.000.000   7.000.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0901-0003 

   

     
01 Приходи из буџета 7.000.000   7.000.000 

      
Свега за програмску активност  0901-0003 7.000.000   7.000.000 

      
Извор финансирања заФункцију 840:  Раздео 3. Главу 3.15 

   

     
01 Приходи из буџета 7.000.000   7.000.000 

      
Свега за Функцију 840: Раздео 3. Главу 3.15 7.000.000   7.000.000 

          
3 3.16         ОСНОВНА ШКОЛА "САВО ЈОВАНОВИЋ" СИРОГОЈНО       

  
2002 

   
ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

  
2002-0001 

   
ПА: Функционисање основних школа 

   

   
912 

  
Основно образовање 

   

    
108 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 8.425.000   8.425.000 

      
415 - Накнаде запослених 2.400.000 

 
2.400.000 

      
416 - Награде за запослене 200.000 

 
200.000 

      
421 - Стални трошкови 2.205.000 

 
2.205.000 

      
422 - Трошкови путовања 30.000 

 
30.000 

      
423 - Услуге по уговору 950.000 

 
950.000 

      
424 - Специјализоване услуге 10.000 

 
10.000 

      
425 - Текуће поправке и одржавање 750.000 

 
750.000 

      
426 - Материјал 1.730.000 

 
1.730.000 

      
472 - Накнаде за образовање и такмичење 50.000 

 
50.000 

      
482 - Обавезне таксе  100.000 

 
100.000 

    
109 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 375.000   375.000 

      
512 - Машине и опрема 375.000 

 
375.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

          

      
Извори финансирања за функцију 912: 

  
0 

     
01 Приходи из буџета 8.800.000 

 
8.800.000 

      
Свега за функцију 912: 8.800.000 0 8.800.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001: 

 
    

     
01 Приходи из буџета 8.800.000 

 
8.800.000 

      
Свега за програмску активност 2002-0001: 8.800.000 0 8.800.000 

          

  
2002-ПР011 912 

  
Пројекат: Капитално одржавање школске зграде у Сирогојну 

   

    
110 4632 511- Зграде и грађевински објекти 500.000 

 
500.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 912: 

   

     
01 Приходи из буџета 500.000   500.000 

      
Свега за функцију 912: 500.000   500.000 

      
Извор финансирања за Пројекат 2002-ПР011: 

   

     
01 Приходи из буџета 500.000   500.000 

      
Свега за Пројекат 2002-ПР011: 500.000   500.000 

          

  
2002-ПР012 912 

  
Пројекат: Капитално одржавање школског игралишта  

   

    
111 4632 511 - Зграде и грађевински објекти 700.000 

 
700.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 912: 

   

     
01 Приходи из буџета 700.000   700.000 

      
Свега за функцију 912: 700.000   700.000 

      
Извор финансирања за Пројекат 2002-ПР012 

   

     
01 Приходи из буџета 700.000   700.000 

      
Свега за Пројекат 2002-ПР012 700.000   700.000 

      
Извор финансирања за Функцију 912: Раздео 3. Главу 3.16 

   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

     
01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

      
Свега за Функцију 912: Раздео 3. Главу 3.16 10.000.000   10.000.000 

          
3 3.17         ОСНОВНА ШКОЛА "ДИМИТРИЈЕ ТУЦОВИЋ" ЧАЈЕТИНА       

  
2002 

   
ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

  
2002-0001 

   
ПА:Функционисање основних школа 

   

   
912 

  
Основно образовање 

   

    
112 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 10.950.000 0 10.950.000 

      
415 - Накнаде запослених 2.600.000 

 
2.600.000 

      
416 - Награде за запослене 490.000 

 
490.000 

      
421 - Стални трошкови 5.385.000 

 
5.385.000 

      
422 - Трошкови путовања 165.000 

 
165.000 

      
423 - Услуге по уговору 720.000 

 
720.000 

      
424 - Специјализоване услуге 30.000 

 
30.000 

      
425 - Текуће поправке и одржавање 610.000 

 
610.000 

      
426 - Материјал 820.000 

 
820.000 

      
472 - Накнаде за образовање и такмичење 110.000 

 
110.000 

      
482 - Обавезне таксе  20.000 

 
20.000 

    
113 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 250.000 0 250.000 

      
512 - Машине и опрема 250.000 

 
250.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 912: 

  
0 

     
01 Приходи из буџета 11.200.000 

 
11.200.000 

      
Функција 912: 11.200.000 0 11.200.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:       

     
01 Приходи из буџета 11.200.000 0 11.200.000 

      
Свега за програмску активност 2002-0001: 11.200.000 0 11.200.000 

      
    



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

  
2002-ПР013 912 

 
 

Пројекат: Замена крова на фискултурној сали у Чајетини    

    
114 4632 511 - Зграде и грађевински објекти  1.800.000 

 
1.800.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 912: 

  
0 

     
01 Приходи из буџета 1.800.000 

 
1.800.000 

      
Функција 912: 1.800.000 0 1.800.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2002-ПР013       

     
01 Приходи из буџета 1.800.000 0 1.800.000 

      
Свега за Пројекат 2002-ПР013 1.800.000 0 1.800.000 

      
Извор финансирања за Функцију 912: Раздео 3: Главу 3.17 

   

     
01 Приходи из буџета 13.000.000   13.000.000 

      
Свега за Функцију 912: раздео 3. Главу 3.17 13.000.000   13.000.000 

          
3 3.18         ОСНОВНА ШКОЛА "МИЛИВОЈЕ БОРОВИЋ" МАЧКАТ       

  
2002 

   
ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

  
2002-0001 

   
ПА: Функционисање основних школа 

   

   
912 

  
Основно образовање 

   

    
115 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 8.630.000   8.630.000 

      
415 - Накнаде запослених 1.950.000 

 
1.950.000 

      
416 - Награде за запослене 910.000 

 
910.000 

      
421 - Стални трошкови 3.350.000 

 
3.350.000 

      
422 - Трошкови путовања 50.000 

 
50.000 

      
423 - Услуге по уговору 300.000 

 
300.000 

      
424 - Специјализоване услуге 300.000 

 
300.000 

      
425 - Текуће поправке и одржавање 670.000 

 
670.000 

      
426 - Материјал 1.000.000 

 
1.000.000 

      
472 - Накнаде за образовање и такмичење 70.000 

 
70.000 

      
482 - Обавезне таксе  30.000 

 
30.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

    
116 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 160.000   160.000 

      
512 - Машине и опрема 160.000 

 
160.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 912: 

  
0 

     
01 Приходи из буџета 

  
0 

      
Свега за функцију 912: 8.790.000 0 8.790.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:       

     
01 Приходи из буџета 8.790.000 

 
8.790.000 

      
Свега за програмску активност 2002-0001: 8.790.000 0 8.790.000 

          

  
2002-ПР014 912 

  
Пројекат: Адаптација и реконструкција помоћне зграде у Кривој 

Реци    

    
117 4632 511 - Зграде и грађевински објекти 500.000 

 
500.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 912: 

   

     
01 Приходи из буџета 500.000   500.000 

      
Свега за функцију 912: 500.000   500.000 

      
Извор финансирања за Пројекат 2002-ПР014 

   

     
01 Приходи из буџета 500.000   500.000 

      
Свега за Пројекат 2002-ПР014 500.000   500.000 

      
Извор финансирања за Програм 9: 

   

      
Извор финансирања за Функцију 912: Раздео 3. Главу 3.18 

   

     
01 Приходи из буџета 9.290.000   9.290.000 

      
Свега за Функцију 912: Раздео 3. Главу 3.18 9.290.000   9.290.000 

      
Извор финансирања за Програм 9: 

   

     
01 Приходи из буџета 32.290.000   32.290.000 

      
Свега за Програм 9: 32.290.000   32.290.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Извор финансирања за функцију 912 - све ОШ, Раздео 3. Главу 

3.18,3.19 и 3.20    

     
01 Приходи из буџета  32.290.000   32.290.000 

      
Свега за ОШ - функција 912, раздео 3, глава 3.00, 3.00 и 3.00 32.290.000   32.290.000 

          

      
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

   
3 3.19         УГОСТИТЕЉСКО - ТУРИСТИЧКА ШКОЛА ЧАЈЕТИНА       

  
2003 

   
ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

   

  
2003-0001 

   
Функционисање средњих школа 

   

   
920 

  
Средње образовање 

   

    
118 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 8.250.000 

 
8.250.000 

      
415 - Накнаде запослених 2.000.000 

 
2.000.000 

      
416 - Награде за запослене 500.000 

 
500.000 

      
421 - Стални трошкови 2.655.000 

 
2.655.000 

      
422 - Трошкови путовања 300.000 

 
300.000 

      
423 - Услуге по уговору 750.000 

 
750.000 

      
424 - Специјализоване услуге 140.000 

 
140.000 

      
425 - Текуће поправке и одржавање 800.000 

 
800.000 

      
426 - Материјал 1.000.000 

 
1.000.000 

      
472 - Накнаде за образовање и такмичење 100.000 

 
100.000 

      
482 - Обавезне таксе  5.000 

 
5.000 

    
119 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 350.000   350.000 

      
512- Машине и опрема 350.000 

 
350.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 920:  

   

     
01 Приходи из буџета 8.600.000   8.600.000 

      
Функција 920:  8.600.000   8.600.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 2003-0001 

   

     
01 Приходи из буџета 8.600.000   8.600.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Свега за програмску активност 2003-0001 8.600.000   8.600.000 

      
Извор финансирања за Програм 10:  

   

     
01 Приходи из буџета 8.600.000   8.600.000 

      
Свега за програм 10:  8.600.000   8.600.000 

      
Извор финансирања за Функцију 920: Раздео 3. Главу 3.19 

   

     
01 Приходи из буџета 8.600.000   8.600.000 

      
Свега за Функцију 920: Раздео 3. Главу 3.19 8.600.000   8.600.000 

          
3 3.20         ОСТАЛИ ТРОШКОВИ ОБРАЗОВАЊА       

  
0901 

   
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА  И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   

  
0901-0006 

   
ПА: Дечја заштита 

   

   
980 

  
Образовање некласификовано на другом месту 

   

    
120 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета - студенске стипендије 6.000.000 

 
6.000.000 

    
121 472 Накнада за превоз ђака 19.000.000 

 
19.000.000 

    
122 472 Накнада за смештај ученика у домове - Ристивојевић Данијел 350.000 

 
350.000 

          

      
Извор финансирања за функцију 980:  

   

     
01 Приходи из буџета 25.350.000   25.350.000 

      
Свега за Функција 980:  25.350.000   25.350.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0901-0006 

   

     
01 Приходи из буџета 25.350.000   25.350.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0006 25.350.000   25.350.000 

      
Извор финансирања за Програм 11:  

   

     
01 Приходи из буџета 25.350.000   25.350.000 

      
Свега за Програм 11:  25.350.000   25.350.000 

      
Извор финансирања за Функцију 980: Раздео 3. Главу 3.20 

   

     
01 Приходи из буџета 25.350.000   25.350.000 

      
Свега за Функцију 980: Раздео 3. Главу 3.20 25.350.000   25.350.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

          
3 3.21         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

  
0602 

   
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   

  
0602-0002 

   
ПА: Месне заједнице 

   

   
160 

  
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

   

    
123 421 Стални трошкови 5.225.000 

 
5.225.000 

   
 124 423 Услуге по уговору 1.080.000 

 
1.080.000 

    
125 424 Специјализоване услуге 1.195.000 

 
1.195.000 

    
126 425 Текуће поправке и одржавање 15.315.000 

 
15.315.000 

    
127 426 Материјал 1.420.000 

 
1.420.000 

    
128 482 Порези, обавезне таксе и казне 300.000 

 
300.000 

    
128-1 511 Зграде и грађевински објекти 1.220.000 

 
1.220.000 

    
129 512 Машине и опрема 170.000 

 
170.000 

    
129-1 515 Нематеријална имовина 180.000 

 
180.000 

          

   
 

  
Извор финансирања за функцију 160: 

   

     
01 Приходи из буџета 26.105.000   26.105.000 

      
Свега за функцију 160: 26.105.000   26.105.000 

      
Извор финансирања за програмску активност 0602-0002: 

   

     
01 Приходи из буџета 26.105.000   26.105.000 

      
Свега за програмску активност 0602-0002: 26.105.000   26.105.000 

      
Извор финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 26.105.000   26.105.000 

      
Свега за Програм 15: 26.105.000   26.105.000 

          

  
0701 

   
ПРОГРАМ 7: ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 

   

  0701-0001 

 
  

ПА: Управаљње саобраћајном инфраструктуром 
   

   
160 

  
Опште јавнеуслуге некласификоване на другом месту 

   

    
130 511 Зграде и грађевински објекти - изградња путева по МЗ 57.940.000 

 
57.940.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

          

   
 

  
Извор финансирања за функцију 160: 

   

     
01 Приходи из буџета 57.940.000   57.940.000 

      
Свега за функцију 160: 57.940.000   57.940.000 

      
Извор финансирања за ПА: 0701-0001: 

   

     
01 Приходи из буџета 57.940.000   57.940.000 

      
Свега за ПА: 0602-0002: 57.940.000   57.940.000 

      
Извор финансирања за ПРОГРАМ 7: 

   

     
01 Приходи из буџета 57.940.000   57.940.000 

      
Свега за ПРОГРАМ 7: 57.940.000   57.940.000 

  
    

  
  

   

  
0601 

   
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

   

  
0601-0010 

   
ПА: Јавна расвета 

   

   
160 131 511 Зграде и грађевински објекти - изградња јавне расвет 5.200.000 

 
5.200.000 

          

   
 

  
Извор финансирања за функцију 160: 

   

     
01 Приходи из буџета 5.200.000   5.200.000 

      
Свега за функцију 160: 5.200.000   5.200.000 

      
Извор финансирања за ПА: 0601-0010: 

   

     
01 Приходи из буџета 5.200.000   5.200.000 

      
Свега за ПА: 0601-0010: 5.200.000   5.200.000 

      
Извор финансирања за ПРОГРАМ 2: 

   

     
01 Приходи из буџета 5.200.000   5.200.000 

      
Свега за ПРОГРАМ 2: 5.200.000   5.200.000 

          

  
0601 

   
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

   

  
0601-0001 

   
ПА: Водоснадбевање 

   

   
160 132 511 Зграде и грађевински објекти - изградња водовода 7.050.000 

 
7.050.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

          

   
 

  
Извор финансирања за функцију 160: 

   

     
01 Приходи из буџета 7.050.000   7.050.000 

      
Свега за функцију 160: 7.050.000   7.050.000 

      
Извор финансирања за ПА: 0601-0001: 

   

     
01 Приходи из буџета 7.050.000   7.050.000 

      
Свега за ПА: 0601-0001: 7.050.000   7.050.000 

      
Извор финансирања за ПРОГРАМ 2: 

   

     
01 Приходи из буџета 7.050.000   7.050.000 

      
Свега за ПРОГРАМ 2: 7.050.000   7.050.000 

      
Извор финансирања за Функцију 160: Раздео 3. Главу 3.21: 

   

     
01 Приходи из буџета 96.295.000   96.295.000 

      
Свега за Функцију 160 Раздео 3. Главу 3.21: 96.295.000   96.295.000 

          
3 3.22         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗЛАТИБОР       

  
1502 

   
ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

   

  
1502-0001 

  
 

ПА: Управљање развојем туризма 
   

   
473 

  
Туризам 

   

    
133 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.652.471 3.451.049 12.103.520 

    
134 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.569.900 612.087 2.181.987 

    
135 413 Накнаде у натури 0 200.000 200.000 

    
136 414 Социјална давања запосленима 314.116 139.584 453.700 

    
137 415 Накнаде трошкова за запослене 400.000 50.000 450.000 

    
138 421 Стални трошкови 4.900.000 2.550.000 7.450.000 

    
139 422 Трошкови путовања 250.000 50.000 300.000 

    
140 423 Услуге по уговору 4.485.373 2.295.479 6.780.852 

    
141 424 Специјализоване услуге 0 0 0 

    
142 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000 200.000 1.200.000 

    
143 426 Материјал 2.380.000 300.000 2.680.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

    
144 465 Остале дотације и трансфери - по закону 1.028.140 429.201 1.457.341 

    
145 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200.000 3.500.000 3.700.000 

    
146 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000 100.000 150.000 

    
146-1 511 Зграде и грађевински објекти 2.000.000 1.000.000 3.000.000 

    
147 512 Машине и опрема 2.000.000 3.750.000 5.750.000 

    
148 523 Роба за даљу продају 

 
1.000.000 1.000.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 473: 

   

     
01 Приходи из буџета 29.230.000 0 29.230.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
14.905.400 14.905.400 

     
06 Из средстава донација 

 
1.722.000 1.722.000 

     
07 Из средстава Републике 

 
3.000.000 3.000.000 

      
Функција 473: 29.230.000 19.627.400 48.857.400 

      
Извори финансирања за Програмску активност 1502-0001:       

     
01 Приходи из буџета   

 
  

      
Свега за Програмску активност 0602-0007:   0   

          

  
1502-0002 

  
 

ПА: Туристичка промоција 
   

   
473 

  
Туризам 

   

    
149 423 Услуге по уговору 4.000.000 1.000.000 5.000.000 

    
150 426 Материјал 100.000 100.000 200.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 473: 

   

     
01 Приходи из буџета 4.100.000   4.100.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.100.000 1.100.000 

      
Функција 473: 4.100.000 1.100.000 5.200.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 1502-0002:       

     
01 Приходи из буџета 4.100.000 

 
4.100.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.100.000 1.100.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Свега за Програмску активност 1502-0002: 4.100.000 1.100.000 5.200.000 

          

  
1502-ПР015 

  
Пројекат: Уређење заштићеног подручја "Стопића пећинa" 

   

   
473 

  
Туризам 

   

    
151 515 Нематеријална имовина 1.000.000 2.300.000 3.300.000 

          

     
  Извор финансирања за функцију 473: 

  
  

     
01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.000.000 1.000.000 

     
07 Приход од Републике   1.300.000 1.300.000 

      
Свега за функцију 473: 1.000.000 2.300.000 3.300.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-ПР015: 

   

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 0 1.000.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.000.000 1.000.000 

     
07 Приход од Републике 

 
1.300.000 1.300.000 

      
Свега за Пројекат 1502-ПР015: 1.000.000 2.300.000 3.300.000 

          

  
1502-ПР016 

  
Пројекат: Завршетак радова на уређењу кампа на Златибору 

   

   
473 

  
Туризам 

   

    
152 511 Зграде и грађевински објекти 1.100.000 900.000 2.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 1.100.000 

 
1.100.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
900.000 900.000 

      
Функција 473: 1.100.000 900.000 2.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-ПР016:       

     
01 Приходи из буџета 1.100.000 

 
1.100.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
900.000 900.000 

      
Свега за Пројекат 1502-ПР016: 1.100.000 900.000 2.000.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

          

  
1502-ПР017 

  
Пројекат: Уређење локалних излетишта 

   

   
473 

  
Туризам 

   

    
153 423 Услуге по уговору 400.000 100.000 500.000 

    
154 511 Зграде и грађевински објекти  400.000 100.000 500.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 473: 

   

     
01 Приходи из буџета 800.000 

 
800.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
200.000 200.000 

      
Функција 473: 800.000 200.000 1.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-ПР017:       

     
01 Приходи из буџета 800.000 

 
800.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
200.000 200.000 

      
Свега за Пројекат 1502-ПР017: 800.000 200.000 1.000.000 

          

  
1502-ПР018 

  
Пројекат: Едукација кадрова у туризму 

   

   
473 

  
Туризам 

   

    
155 423 Услуге по уговору 200.000 100.000 300.000 

    
156 424 Специјализоване услуге 250.000 50.000 300.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 473: 

   

     
01 Приходи из буџета 450.000   450.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
150.000 150.000 

      
Функција 473: 450.000 150.000 600.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-ПР018:       

     
01 Приходи из буџета 450.000 

 
450.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
150.000 150.000 

      
Свега за Пројекат 1502-ПР018: 450.000 150.000 600.000 

          



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

  
1502-ПР019 

  
Пројекат: Штампа пропагандног материјала 

   

   
473 

  
Туризам 

   

    
157 423 Услуге по уговору 2.500.000 

 
2.500.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 473: 

   

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Функција 473: 2.500.000 0 2.500.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-ПР020:       

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Свега за Пројекат 1502-ПР020: 2.500.000 0 2.500.000 

          

  
1502-ПР020 

  
Пројекат: Учешће на сјмовима и берзама туризма 

   

   
473 

  
Туризам 

   

    
158 421 Стални трошкови 1.100.000 100.000 1.200.000 

    
159 422 Трошкови путовања 1.450.000 150.000 1.600.000 

    
160 423 Услуге по уговору 2.000.000 6.000.000 8.000.000 

    
161 426 Материјал 250.000 50.000 300.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 473: 

   

     
01 Приходи из буџета 4.800.000 

 
4.800.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.300.000 1.300.000 

     
06 Из средстава донација 

 
3.000.000 3.000.000 

     
07 Из средстава Републике 

 
2.000.000 2.000.000 

      
Функција 473: 4.800.000 6.300.000 9.100.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-ПР020:       

     
01 Приходи из буџета 4.800.000 

 
4.800.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.300.000 1.300.000 

     
06 Приходи из донација 

 
3.000.000 3.000.000 

     
07 Приходи од Републике 

 
4.000.000 4.000.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Свега за Пројекат 1502-ПР020: 4.800.000 6.300.000 13.100.000 

          

  
1502-ПР021 

  
Пројекат: Културне манифестације 2015. године 

   

   
473 

  
Туризам 

   

    
162 423 Услуге по уговору 3.500.000 1.000.000 4.500.000 

    
163 424 Специјализоване услуге 1.200.000 450.000 1.650.000 

    
164 426 Материјал 250.000 50.000 300.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 473: 

  
  

     
01 Приходи из буџета 4.950.000 

 
4.950.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.500.000 1.500.000 

      
Функција 473: 4.950.000 1.500.000 6.450.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-ПР021:       

     
01 Приходи из буџета 4.950.000 

 
4.950.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.500.000 1.500.000 

      
Свега за Пројекат 1502-ПР021: 4.950.000 1.500.000 6.450.000 

          

  
1502-ПР022 

  
Пројекат: Дочек Нове 2016. године 

   

   
473 

  
Туризам 

   

    
165 423 Услуге по уговору 2.000.000 0 2.000.000 

    
166 424 Специјализоване услуге 50.000 0 50.000 

    
167 426 Материјал 20.000 0 20.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 473: 

  
  

     
01 Приходи из буџета 2.070.000 

 
2.070.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
0 0 

      
Функција 473: 2.070.000 0 2.070.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-ПР022:       

     
01 Приходи из буџета 2.070.000 

 
2.070.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
0 0 

      
Свега за Пројекат 1502-ПР022: 2.070.000 0 2.070.000 

      
Извори финансирања за Програм 4:       

     
01 Приходи из буџета 51.000.000 

 
51.000.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
20.500.000 20.500.000 

     
06 Из средстава донације 

 
1.250.000 1.250.000 

     
07 Приходи од Републике 

 
2.500.000 2.500.000 

      
Свега за Програм 4: 51.000.000 24.250.000 75.250.000 

      
Извори финансирања Раздео 3. Главу 3.22:       

     
01 Приходи из буџета 51.000.000 

 
51.000.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
21.055.400 21.055.400 

     
06 Из средстава донације 

 
4.722.000 4.722.000 

     
07 Приходи од Републике 

 
6.300.000 6.300.000 

      
Свега за раздео 3. Главу 3.22: 51.000.000 32.077.400 83.077.400 

          
            УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ       

3 3.23         БИБЛИОТЕКА "ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ"       

  
1201 

   
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

   

  
1201-0001 

   
ПА: Функционисање локалних установа културе 

   

   
820 

  
Услуге културе 

   

    
168 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7.051.200 

 
7.051.200 

    
169 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.263.600 

 
1.263.600 

    
170 414 Социјална давања запосленима 313.200 

 
313.200 

    
171 415 Накнаде трошкова за запослене 350.000 

 
350.000 

    
172 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000 

 
100.000 

    
173 421 Стални трошкови 1.500.000 50.000 1.550.000 

    
174 422 Трошкови путовања 80.000 

 
80.000 

    
175 423 Услуге по уговору 330.000 70.000 400.000 

    
176 424 Специјализоване услуге 0 0 0 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

    
177 425 Текуће поправке и одржавање 350.000 50.000 400.000 

    
178 426 Материјал 250.000 80.000 330.000 

    
179 465 Остале дотације и трансфери - по закону 930.000 

 
930.000 

    
180 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 12.000 

 
12.000 

    
181 512 Машине и опрема 150.000 80.000 230.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 820: 

   

     
01 Приходи из буџета 12.680.000   12.680.000 

     
04 Сопствени приходи  

 
330.000 330.000 

      
Функција 820: 12.680.000 330.000 13.010.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:       

     
01 Приходи из буџета 12.680.000 

 
12.680.000 

     
04 Сопствени приходи 

 
330.000 330.000 

      
Свега за програмску активност 1201-0001: 12.680.000 330.000 13.010.000 

          

  
1201-0002 

   
ПА: Подстицај културном и уметничком стваралаштву 

   

   
820 

  
Услуге културе 

   

    
182 422 Трошкови путовања 170.000 

 
170.000 

    
183 423 Услуге по уговору 1.750.000 0 1.750.000 

    
184 424 Специјализоване услуге 400.000 0 400.000 

    
185 426 Материјал 350.000 0 350.000 

    
186 515 Нематеријална имовина 450.000 20.000 470.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 820: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.120.000 20.000 3.140.000 

      
Функција 820: 3.120.000 20.000 3.140.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:       

     
01 Приходи из буџета 3.120.000 20.000 3.140.000 

      
Свега за програмску активност 1201-0002: 3.120.000 20.000 3.140.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Извори финансирања за Програм 13: 

   

     
01 Приходи из буџета 15.550.000 0 15.550.000 

     
04 Сопствени приходи 

 
350.000 350.000 

      
Извори финансирања за Програм 13: 15.550.000 350.000 15.900.000 

     
01 Приходи из буџета 15.800.000 

 
15.800.000 

     
04 Сопствени приходи  

 
330.000 330.000 

      
Свега за Функцију 820: Раздео 3. Главу 3.23 15.800.000 350.000 16.150.000 

          
3 3.24         ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  "РАДОСТ"       

  
2001 

   
ПРОГРАМ 8 : - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

  
2001-0001 

   
Функционисање предшколских установа 

   

   
911 

  
Предшколско образовање 

   

    
187 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 37.595.000 8.131.292 45.726.292 

    
188 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.729.475 1.455.493 8.184.968 

    
189 414 Социјална давања запосленима 1.136.525 945.815 2.082.340 

    
190 415 Накнаде трошкова за запослене 0 2.160.000 2.160.000 

    
191 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 380.000 0 380.000 

    
192 421 Стални трошкови 6.610.000 600.000 7.210.000 

    
193 422 Трошкови путовања 0 850.000 850.000 

    
194 423 Услуге по уговору 480.000 1.720.000 2.200.000 

    
195 424 Специјализоване услуге 0 570.000 570.000 

    
196 425 Текуће поправке и одржавање 0 2.100.000 2.100.000 

    
197 426 Материјал 7.400.000 3.910.000 11.310.000 

    
198 431 Дотације невладиним организацијама 0 50.000 50.000 

    
199 465 Остале дотације и трансфери - по закону 4.800.000 1.200.000 6.000.000 

    
200 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0 150.000 150.000 

    
201 512 Машине и опрема 300.000 500.000 800.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 911: 

   



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

     
01 Приходи из буџета 65.431.000   65.431.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
20.175.000 20.175.000 

     
07 Приходи од Републике 

 
4.167.600 4.167.600 

      
Функција 911: 65.431.000 24.342.600 89.773.600 

      
Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:       

     
01 Приходи из буџета 65.431.000 

 
65.431.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
20.175.000 20.175.000 

     
07 Приходи од Републике 

 
4.167.600 4.167.600 

      
Свега за програмску активност 2001-0001: 65.431.000 24.342.600 89.773.600 

          

  
2001-ПР023 

  
Доградња објекта ПУ "Радост" Чајетина 

   

   
911 

  
Предшколско васпитање 

   

    
202 511 Зграде и грађевински објекти 3.810.000 

 
3.810.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 911:       

     
01 Приходи из буџета 3.810.000 

 
3.810.000 

      
Функција 911: 3.810.000 0 3.810.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2001-ПР023:       

     
01 Приходи из буџета 3.810.000 

 
3.810.000 

      
Свега за Пројекат 2001-ПР023: 3.810.000 0 3.810.000 

      
Извори финансирања за Програм 8: 

   

     
01 Приходи из буџета 69.241.000   69.241.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
20.175.000 20.175.000 

     
07 Приходи од Републике 

 
4.167.600 4.167.600 

      
Свега за Програм 8: 69.241.000 24.342.600 93.583.600 

      
Извори финансирања за Функцију 911: Раздео 3. Главу 3.24 

   

     
01 Приходи из буџета 69.241.000 

 
69.241.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
20.175.000 20.175.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

     
07 Приходи од Републике 

 
4.167.600 4.167.600 

      
Свега за Функцију 911: раздео 3. Главу 3.24 69.241.000 24.342.600 93.583.600 

          
4 4.00         ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

  
0602 

   
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   

  
0602-0004 

   
Општинско јавно правобранилаштво 

   

   
330 

  
Судови 

   

    
203 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.835.399 

 
1.835.399 

    
204 412 Социјални доприноси на терет послодавца 329.390 

 
329.390 

    
205 414 Социјална давања запосленима 75.000 

 
75.000 

    
206 415 Накнаде трошкова за запослене - превоз 75.000 

 
75.000 

    
207 421 Стални трошкови 53.601 

 
53.601 

    
208 422 Трошкови путовања 110.000 

 
110.000 

    
209 423 Услуге по уговору 170.000 

 
170.000 

    
210 424 Специјализоване услуге 20.000 

 
20.000 

    
211 425 Текуће поправке и одржавање 30.000 

 
30.000 

    
212 426 Материјал 140.000 

 
140.000 

    
213 465 Остале дотације и трансфери - по закону 201.610 

 
201.610 

    
214 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000 

 
10.000 

    
215 512 Машине и опрема 50.000 

 
50.000 

          

      
Извори финансирања за функцију 330: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.100.000 

 
3.100.000 

      
Функција 330: 3.100.000 0 3.100.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:       

     
01 Приходи из буџета 3.100.000 

 
3.100.000 

      
Свега за програмску активност 0602-0004: 3.100.000 0 3.100.000 

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.100.000 

 
3.100.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

      
Свега за Програм 15: 3.100.000 0 3.100.000 

      
Извори финансирања за Функцију 330: Раздео 4. Главу 4.00: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.100.000 

 
3.100.000 

      
Свега за Функцију 330: Раздео 4. Главу 4.00 3.100.000 0 3.100.000 

          

      
УКУПНИ РАСХОДИ - РАЗДЕО 1,2,3 и 4 1.993.230.000 56.770.000 2.050.000.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО РАЗДЕЛИМА И ФУНКЦИЈАМА 

               

                                                                                                                                             

у динарима: 

 

Разд

ео 

 

Гла 

ва 

 

Функ

ција 

 

К о р и с н и к  

Средства из 

буџета 

Средства 

из осталих 

извор 

Укупна 

средства 

1. 1.00 110 Скупштина општине 14.474.000  14.474.000 

2. 2.00 110 Председник општине и ОВ 14.010.000  14.010.000 

3. 3.00 130 Општинска управа 216.018.000  216.018.000 

3. 3.01 170 Трансакције везане за јави дуг 33.500.000  33.500.000 

 

3. 

 

3.02 

 Одсек за привреду и привредни 

развој 
 

1.248.700.000 

  

1.248.700.000 

  620 Развој заједнице 949.300.000  949.300.000 

  630 Водоснабдевање 61.000.000  61.000.000 

  640 Јавна расвета 28.400.000  28.400.000 

  451 Путна инфраструктура 210.000.000  210.000.000 

 

3. 

 

3.03 

 

040 

Накнада за социјалну заштиту из 

буџета 

 

18.300.000 

  

18.300.000 

3. 3.04 070 Црвени крст Чајетина 2.300.000  2.300.000 

3. 3.05 090 Центар за социјални рад 8.902.000  8.902.000 

3. 3.06 320 Добровољно ватрогасно друштво 700.000  700.000 

3. 3.07 360 Сектор за ванредне ситуације 150.000  150.000 

3. 3.08 421 Пољопривреда 44.000.000  44.000.000 

3. 3.09 550 Фонд за заштиту животне средине 1.000.000  1.000.000 

3. 3.10 760 Дом здравља Чајетина 7.200.000  7.200.000 

3. 3.11 810 Спортски савез Чајетина 17.000.000  17.000.000 

3. 3.12 820 ЈП Културно спортски центар 49.000.000  49.000.000 

3. 3.13 820 Историјски архив 300.000  300.000 

3. 3.14 830 Информисање 9.000.000  9.000.000 

 

3. 

 

3.15 

 

840 

Верске и хуманитарне организације 

и удружења 

 

7.000.000 

  

7.000.000 

3. 3.16 912 ОШ „Димитрије Туцовић“ Чајетина 13.000.000  13.000.000 

3. 3.17 912 ОШ „Саво Јовановић“ Сирогојно 10.000.000  10.000.000 

3. 3.18 912 ОШ „Миливоје Боровић“ Мачкат 9.290.000  9.290.000 

3. 3.19 920 СШ –Угоститељско туристичка 8.600.000  8.600.000 

3. 3.20 980 Остали трошкови образовања 25.350.000  25.350.000 

3. 3.21 160 Месне заједнице 96.295.000  96.295.000 

3. 3.22 473 Туристичка организација Златибор 51.000.000 32.077.400 83.077.400 

3. 3.23 820 Библиотека „Љубиша Р. Ђенић“ 15.800.000 350.000 16.150.000 

3. 3.24 911 Предшколска установа „Радост“ 69.241.000 24.342.600 93.583.600 

4. 4.00 330 Општински јавни правобранилац 3.100.000  3.100.000 

    

УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ: 

 
1.993.230.000 

 

56.770.000 

 

2.050.000.000 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 
Расходи и издаци буџета, по основним наменама,  по свим изворима 

финансирања, усклађени са изменама и допунама Одлуке о буџету општине 

Чајетина-ребаланс-I-,  утврђени су у следећим износима у динарима: 

               

Еконо. 

класи. 

О П И С Средства из 

     буџета 

Средстав из 

додатних извора 

   Укупна 

  средства 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 140.790.276 17.145.320  157.935.596 

411 Плате,додаци и накнаде запослених 

 

106.192.820 11.582.341 

 

117.775.161 

412 Соци.доп.на терет послодавца 19.032.496  2.067.580  21.100.076   

413 Накнаде у натури 62.000  200.000  262.000   

414 Социјална давања запосленим 5.127.960  1.085.399   6.213.359  

415 Накнаде за запослене-превоз 2.995.000     2.210.000    5.205.000 

416 
Награде   запосленима и остали 

посебни расходи 
680.000  0  680.000  

417 Одборнички додатак 6.700.000  0   6.700.000  

42 КОРИШ.  УСЛУГА И РОБА 406.129.180  24.545.479  430.674.659  

421 Стални трошкови 47.588.601   3.300.000   50.888.601   

422 Трошкови путовања 3.360.000   1.050.000  4.410.000   

423 Услуге по уговору 81.828.952  12.285.479   95.114.431 

74.453.452,00  

 
424 Специјализоване услуге 91.262.627  1.070.000   92.332.627   

425 Текуће поправке и одржавање 159.829.000  2.350.000  

2.310.000,00 

162.579.000  

426 Материјал 22.260.000  4.490.000  26.750.000   

43 
АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА 

СРЕД. ЗА РАД 

 

0.00 

 

50.000  

 

50.000 

431 Употреба основних средстава 0.00 50.000 50.000 

44 
ОТПЛАТА КАМАТА И 

ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖ. 

 

33.500.000 

 

0 

 

33.500.000 

441 
Отплата камата домаћим пословним 

банкама 

 

33.000.000 

 

0 

 

33.000.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 500.000 0 500.000 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 100.200.000 0 100.200.000 

4511 
Текуће субвенције јавним 

нефина.предузећима и органи.  

 

97.200.000 

 

0 

 

97.200.000 

4512 
Капиталне субвенције јавним 

нефина. предузећима и органи. 

 

3.000.000 

 

0 

 

3.000.000 

46 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 

 

66.164.750  

 

1.629.201 

 

67.793.951 

4631 
Текући трансфери осталим 

нив.власти 

 

40.397.000 

 

0 

 

40.397.000 

4632 
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти  

 

4.695.000 

 

0 

 

4.695.000 

464 Дотације организацијама соц.осигу. 7.200.000 0 7.200.000 

 

465 

Остале дотације и трансфери по 

закону 

 

13.872.750 

 

1.629.201 

 

15.501.951 

 

47 

НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

 

48.650.000 

 

0 

 

48.650.000 

472 

 

Накнада за соц. заш.из буџета 48.650.000 0 48.650.000 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

48 

 

ОСТАЛИ РАСХОДИ 73.015.794  3.750.000 76.765.794 

481 

 

Дотације невладиним организ.  29.500.000 0  29.500.000 

482 

 

Порези, обавезне таксе и казне 2.042.000 3.650.000  5.692.000 

483 

 

Новч.каз.и пен.по реше.судова 3.050.000 100.000  3.150.000 

484 

 

Накнада штете за повреде или 

штете настале услед елементарних 

непогода 

 

12.123.794 

 

0 

 

12.123.794 

485 

Накнада штете за пов. или  

штете нане. од стране држа.орган   
26.300.000 0 26.300.000 

49 

 

РЕЗЕРВА 9.500.000 0 9.500.000 

499111 Стална буџетска резерва 2.500.000  2.500.000 

499121 

499121 

Текућа буџетска резерва 7.000.000 0 7.000.000 

50 

 

КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 1.115.280.000  9.650.000 1.124.930.000 

511 

 

Зграде и грађевински објекти 1.093.520.000 2.000.000  1.095.520.000 

512 

 

Машине и опрема 20.130.000 4.330.000  24.460.000 

515 

 

Нематеријална имовина 1.630.000 2.320.000  3.950.000      

550.000,00 523 

 

Роба за даљу продају 0.00 1.000.000 1.000.000 

61 

 

ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0 0 0 

 

611 
Отплата главнице домаћим 

кредиторима 

 

0 
 

0 

 

0 

 УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

БУЏЕТА 

1.993.230.000 
1.945.000.000,00 

56.770.000 

64.668.000,00 

2.050.000.000 
2.009.668.000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ-РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  

-за 2014. и 2015. годину у односу на план и индекс – 

 

                                                                                                 у динарима: 
 Врста расхода  

2014. 

Струк. 

% 

 

2015. 

Струк. 

% 

Индекс 

5/3 

1 2 3 4 5 6 7 

411 Плате и додаци запослених 128.502.935 5.25 117.775.161  5.75      -8.35   

412 Соција.допр.на тер.послод. 22.986.608 0.94 21.100.076  1.04  -8.21    

413 Накнаде у натури 250.000 0.01 262.000  0.02  4.80  

414 Социјална давања запослен. 4.920.000 0.20 6.213.359  0.30  26.29  

415 Накнада трошкова превоза 4.820.000 0.20  5.205.000

 

5 

0.25  7.99  

416 Награде за запослене 638.622 0.03 680.000  0.03  6.48   

417 Одборнички додатак 6.550.000 0.27 6.700.000  0.33  2.29  

 421 Стални трошкови 58.731.879 2.40 50.888.601  2.48  -13.37  

422 Трошкови путовања 3.715.000 0.15 4.410.000  0.22  18.71  

423 Услуге по уговору 76.293.452 3.12 94.114.431  4.59  23.36  

424 Специјализоване услуге 156.380.000 6.39 92.332.627  4.50  -40.96  

425 Текуће поправке и одржава. 121.602.462 4.97 162.179.000  7.91  33.37  

426 Материјал 36.030.742 1.47 26.750.000  1.30  -25.76  

431 Употреба основовних средс. 50.000 0.00 50.000  0.00  0.00  

441 Отплата камате дом.банкама 19.000.000 0.78 33.000.000  1.61 73.68  

444 Пратећи трош.задуживања 4.000.000 0.16 500.000  0.02  -87.50  

451 Субвенције  101.189.000 4.14 100.200.000  4.89  -0.98  

463 Трансфери осталим нив.влас 51.677.300 2.11 45.092.000  2.20  -12.74  

464 Tрансфери орга.обав.соци.оси 5.650.000 0.23 7.200.000  0.35  27.43  

 

465 

Остале дотације и трансфери по 

закону 

 

0 

 

0.00 

 

15.501.951 

 

0.76 

 

0.00 

472 Накнада за соц.зашт. из буџе. 51.628.000. 2.11 48.650.000  2.37  -5.77  

481 Дотације невла.орган. 30.110.000 1.23 29.500.000  1.44 -2.03  

482 Порези, обавезне таксе и каз. 4.976.000 0.20 5.692.000 0.28  14.39  

483 

483 

Новчане казн.и пен.по реш.суда  4.830.000 

4.830.000 

0.20 

0.20 

3.150.000 

  

0.15 

0.15 

-34.78 

-81.26  

484 

Накнада штете за повр. или 

штете настале од еле.непогоде 

 

30.009.060 

 

1.23 

 

12.123.794  

 

0.59  

 

-59.60  

 

485 

Накнада штете за повреде или 

штете нанете од стр.држ.орган. 

 

21.000.000 

 

0.86 

  

26.300.000 

  

 

1.28  

 

25.24  

499 Средства резерве 7.512.940 0.31 9.500.000  0.46  26.45  

511 Зграде и грађевински објекти 1.445.780.000 59.07 1.095.520.000  53.44  -24.23  

512 Машине и опрема 42.480.000 1.74 24.460.000  1.19  -42.40  

513 Остале некретнине и опрема 66.000 0.00 0  0.00  0.00  

515 Нематеријална имовина 5.120.000 0.21 3.950.000  0.19  -22.85  

523 Роба за даљу продају 500.000 0.02 1.000.000  0.05 100.00  

611 

611 

Отплата главнице дом.банкама 0 

0 

0.00 

0.00 

0 

0 

0.00 

0.00 

0.00  

 УКУПНО: 2.447.000.000 100.00 2.050.000.000 100.00 -16.22  

 
 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 

-ПО СВИМ ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА- 

(из буџетских, сопствених и осталих извора – укупно) 

 

                               За период 01.01.2015.-31.12.2015. године у динарима: 

            Расходи по економским 

                  класификацијама 

  

Индиректни корисници 

Износ у 

динарима 

1 2 3 4 

411000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 45.726.292  

411000 02 БИБЛИОТЕКА 7.051.200  

411000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 12.103.520  

411000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

           Укупно за конто 411000      65.039.780 

412000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 8.184.968  

412000 02 БИБЛИОТЕКА 1.263.600  

412000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 2.181.987  

412000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 412000   11.471.787  

413000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“   

413000 02 БИБЛИОТЕКА 0  

413000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 200.000  

413000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 413000   200.000  

414000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 2.082.340  

414000 02 БИБЛИОТЕКА 313.200  

414000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 453.700  

414000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 414000    2.849.240  

415000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 2.160.000  

415000 02 БИБЛИОТЕКА 350.000  

415000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 450.000  

415000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 415000   2.960.000  

416000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 380.000  

416000 02 БИБЛИОТЕКА 100.000  

416000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0  

416000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 416000   480.000  

421000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 7.210.000  

421000 02 БИБЛИОТЕКА 1.550.000  

421000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 8.650.000  

421000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5.225.000  

           Укупно за конто 421000   22.635.000  

422000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 850.000  

422000 02 БИБЛИОТЕКА 250.000  

422000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 1.900.000  

422000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 422000   3.000.000  



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

423000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 2.200.000  

423000 02 БИБЛИОТЕКА 2.150.000  

423000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 29.580.852  

423000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.080.000  

Укупно за конто 423000   35.010.852 

424000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 570.000  

424000 02 БИБЛИОТЕКА 400.000  

424000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 2.000.000  

424000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.195.000  

Укупно за конто 424000    4.165.000  

425000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 2.100.000  

425000 02 БИБЛИОТЕКА 400.000  

425000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 1.200.000  

425000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 15.315.000  

Укупно за конто 425000    19.015.000 

426000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 11.310.000  

426000 02 БИБЛИОТЕКА 680.000  

426000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 3.500.000 

426000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.420.000  

Укупно за конто 426000    16.910.000 

465000  ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“  6.000.000 

465000  БИБЛИОТЕКА 930.000 

465000  ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 1.457.341 

465000  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

Укупно за конто 465000   8.387.341  

431000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 50.000  

431000 02 БИБЛИОТЕКА 0  

431000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0  

431000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

           Укупно за конто 431000   50.000  

444000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0  

444000 02 БИБЛИОТЕКА 0  

444000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0  

444000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 444000   0  

472000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0  

472000 02 БИБЛИОТЕКА 0 

472000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0 

472000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

Укупно за конто 472000   0 

481000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0 

481000 02 БИБЛИОТЕКА 0 

481000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0 

481000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0 

Укупно за конто 481000   0 

482000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 150.000 

482000 02 БИБЛИОТЕКА 12.000 

482000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 3.700.000  



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

482000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 300.000  

Укупно за конто 482000    4.162.000  

483000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0 

483000 02 БИБЛИОТЕКА 0 

483000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 150.000  

483000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 483000   150.000  

511000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 3.810.000  

511000 02 БИБЛИОТЕКА 0  

511000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 5.500.000  

511000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 71.410.000  

Укупно за конто 511000   80.720.000 

512000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 800.000  

512000 02 БИБЛИОТЕКА 230.000  

512000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 5.750.000  

512000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 170.000  

Укупно за конто 512000   6.950.000  

513000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0  

513000 02 БИБЛИОТЕКА 0  

513000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 0  

513000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 513000   0  

515000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0  

515000 02 БИБЛИОТЕКА 470.000  

515000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 3.300.000  

515000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 180.000  

Укупно за конто 515000   3.950.000  

523000 01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ „РАДОСТ“ 0  

523000 02 БИБЛИОТЕКА  0 

523000 03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦ. 1.000.000  

523000 04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 0  

Укупно за конто 523000   1.000.000  

УКУПНИ РАСХОДИ: 

УКУПНИ РАСХОДИ 

ИЗДАЦИ 

  289.106.000 

   

Члан 8. 

 

 Одлуку о ребалансу-I- буџета општине Чајетина за 2015. годину, доставити 

Министарству финансија Републике Србије и објавити у „Службеном листу општине 

Чајетина“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

Члан 9. 

 

 Ова Одлука о ребалансу-I- буџета општине Чајетина за 2015. годину, ступа на 

снагу даном   објављивања у „Службеном листу општине Чајетина“. 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

 Број: 02-00055/2015-01 од 29.06.2015. године 

 

 

                                                                                                                                   

ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                 Скупштине општине, 

                                                                                                                                

                                                                                                                      Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Приходи и примања  буџета (са осталим приходима и примањима индиректних 

корисника буџета) , усклађени са  Одлуком о изменама и допунама одлуке о буџету 

општине Чајетина за 2015.годину (РЕБАЛАНС –I-)  утврђени су у  износу од 

2.050.000.000,00 динара по врстама , односно економским класификацијама, као   

расходи и издаци буџета у износу од  2.050.000,00 динара по основним наменама, и 

приказани су табеларно (план , ребаланс-I- и износ повећања,односно смањења) :  

 

ПРИХОДИ :  

 

економска 

класифика

ција 

 

о   п   и   с 

  

План за  

2015. 

Предлог за  

Ребаланс-I- 

2015. 

износ повећања, 

смањења 

321121 Пренета средства из претходне године 0,00 1.491.037,00 +1.491.037,00 

321 Вишак прихода и примања-суфицит   +1.491.037,00 

711111 Порез на зараде 121.500.000,00 125.625.000,00 +4.125.000,00 

711121 Порез на приходе од самост.делат.по 

решењу пореске управе 

3.000.000,00  10.000,00 -2.990.000,00 

 

711122 

Порез на приходе од самосталне 

делатности који се плаћа према 

паушално утврђеном приходу 

 

6.000.000,00 

 

7.500.000,00 

 

+1.500.000,00 

 

711123 

Порез на приходе од самосталне 

делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу-

самоопорезивање 

 

6.500.000,00 

 

8.000.000,00 

 

+1.500.000,00 

711143 Порез на приходе од непокретности 300.000,00  50.000,00 -250.000,00 

 

711145 

Порез на приходе од давања у закуп 

покретних ствари-по основу 

самоопорезивања 

 

357.400,00 

 

150.000,00 

 

-207.400,00 

711193 Порез на приходе спортиста 500.000,00  500.211,00 +211,00 

 

711 

Порез на доходак, добит и капиталне 

добитке 

 

151.507.400,00 

 

155.185.211,00 

 

+3.677.811,00 

713121 Порез на имовину од физи.лица 69.000.000,00 67.000.000,00 -2.000.000,00 

713122 Порез на имовину од правних лица 75.000.000,00 79.000.000,00 +4.000.000,00 

 

713126 

Порез на имовину (осим на 

неизграђено земљиште) обавезника 

који воде пословне књиге 

 

100.000,00 

 

10.000,00 

 

-90.000,00 

 

713421 

Порез на пренос апсолутних права на 

непокретности 

 

67.000.000,00 

 

118.000.000,00 

 

+51.000.000,00 

713 Порез на имовину 216.110.000,00 229.020.000,00 +52.910.000,00 

716111 Комунална такса за истицање фирме 7.000.000,00 8.000.000,00 +1.000.000,00 

716 Други порези 7.000.000,00 8.000.000,00 +1.000.000,00 

 

731251 

Капиталне донације од иностраних  

држава у корист нивоа општине 

 

1.250.000,00 

 

4.700.000,00 

 

+3.450.000,00 

731 Донације од иностраних држава 1.250.000,00 4.700.000,00 +3.450.000,00 

 

733154 

Текући наменски трансфери, у ужем 

смислу,  од Републике у корист нивоа 

општине 

 

500.000,00 

 

6.188.000,00 

 

+5.688.000,00 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 

733251 

Капитални наменски трансфери, у 

ужем смислу,  од Републике у корист 

нивоа општине 

 

52.500.000,00 

 

51.300.000,00 

 

-1.200.000,00 

733 Трансфери од других нивоа власти 132.599.791,00 137.087.791 +4.488.000,00 

 

741151 

Приходи буџета општине од камате на 

средства консолидованог рачуна 

трезора укључена у депозит банака 

 

3.000.000,00 

 

150.000,00 

 

-2.850.000,00 

 

741522 

Средства остварена од давања у закуп 

пољопривредног земљиштљ 

 

0,00 

 

300.000,00 

 

+300.000,00 

 

741526 

Накнада за коришћење шумског и 

пољопривредног земљишта 

 

200.000,00 

 

1.500.000,00 

 

+1.300.000,00 

741569 Сливна водна накнада од правних лица 30.000,00 10.000,00 -20.000,00 

741 Приходи од имовине 19.882.600,00 18.612.600,00 -1.270.000,00 

 

742151 

Приходи од продаје добара и услуга од 

стране тржишних организација у 

корист нивоа општине 

 

14.507.400,00 

 

14.503.845,00 

 

-3.555,00 

742253 Накнада за уређење грађевин.земљиш. 664.000.000,00 744.000.000,00 +80.000.000,00 

742 Приходи од продаје добара и услуга  701.157.400,00 821.153.845,00 +79.996.445,00 

745151 Остали приходи у корист нивоа општ. 29.575.000,00 28.631.707,00 -943.293,00 

745 Мешовити и неодређени приходи 29.575.000,00 28.631.707,00 -943.293,00 

 

772111 

Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода буџета Републике из 

претходне године 

 

600.000,00 

 

800.000,00 

 

+200.000,00 

772 Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода 

 

600.000,00 

 

800.000,00 

 

+200.000,00 

     

 УКУПНО ПЛАНИРАНИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 

 

1.905.000.000,00 

 

2.050.000.000,00 
 

+145.000.000,00 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

РАСХОДИ :  

 

ФУНКЦИЈА 110 – ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

9 423 Услуге по уговору 700.000,00 900.000,00 +200.000,00 

11 426 Материјал 700.000,00 500.000,00 -200.000,00 

18 413 Накнаде у натури 10.000,00 22.000,00 +12.000,00 

23 423 Услуге по уговору 4.700.000,00 4.900.000,00 +200.000,00 

25 426 Материјал 700.000,00 500.000,00 -200.000,00 

29 423 Услуге по уговору 700.000,00 800.000,00 +100.000,00 

30 426 Материјал 200.000,00 100.000,00 -100.000,00 

   

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 110: 

 

28.472.000,00 

 

28.484.000,00 

 

+12.000,00 

      

 
ФУНКЦИЈА 130 – ОПШТИНСКА УПРАВА 

 

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

33 413  Накнада у натури  21.000,00 30.000,00 +9.000,00 

39 423 Услуге по уговору 16.000.000,00 19.839.579  +3.839.579 

40 424 Специјализоване услуге 9.047.627,00  11.047.627 +2.000.000 

41 425 Teкуће поправке и одржавање 2.000.000 2.500.000 +500.000 

45 481 Дотације политичким странкама 450.000 500.000 +50.000 

 

48 

 

484 

Накнада штете за повреде или штете 

настале услед елементарних непогода 

 

4.123.794 

 

12.123.794 

 

+8.000.000 

 

49 

 

485 

Накнада штете нанете од стране 

државних органа 

 

19.442.600 

 

25.000.000 

 

+5.557.400 

50 499111 Стална буџетска резерва 1.376.206 2.500.000 +1.123.794 

51 499121 Текућа буџетска резерва 11.000.000 7.000.000 -4.000.000 

52 511 Зграде и грађевински објекти 2.700.000 4.000.000 +1.300.000 

54 511 Израда пројектне документације 7.000.000 8.500.000 +1.500.000 

54-1 423 Услуге по уговору 0 544.000 +544.000 

54-2 425 Текуће поправке и одржавање 0 184.000 +184.000 

54-3 512 Машине и опрема 0 460.000 +460.000 

54-4 423 Услуге по уговору 0 15.000.000 +15.000.000 

54-5 481 Дотације туристичким удружењима 0 2.000.000 +2.000.000 

   

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 130: 

 

177.950.227 

 

216.018.000 

 

+38.067.773 

      

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 

ФУНКЦИЈА 170 – ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ 

 

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

55 441 Отплата домаћих камата 48.000.000 33.000.000 -15.000.000 

56 444 Пратећи трошкови задуживања 100.000 500.000 +400.000 

   

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 170: 

 

48.100.000 

 

33.500.000 

 

-14.600.000 

      

 

ФУНКЦИЈА 090 – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА-ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

 

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

83 4631 Текући трансфери  3.688.000 3.842.000 +154.000 

85 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџет 3.000.000 5.000.000 +2.000.000 

   

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 090: 

 

6.748.000 

 

8.902.000 

 

+2.154.000 

      

 

          ФУНКЦИЈА 040 – НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 

 

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

77 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџет 5.000.000 6.000.000 +1.000.000 

   

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 040: 

 

17.300.000 

 

18.300.000 

 

+1.000.000 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

ФУНКЦИЈА 620 – РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

58 511 Изградња културног центра  2.300.000 3.300.000 +1.000.000 

61 424 Уређење јавних површина 57.000.000 74.000.000 +17.000.000 

62 423 Услуге по уговору 1.200.000 4.200.000 +3.000.000 

65 485 Накнада штете за уједе паса 1.500.000 1.300.000 -200.000 

   

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 620: 

 

928.500.000 

 

949.300.000 

 

+20.800.000 

      

 

ФУНКЦИЈА 630 – ВОДОСНАДБЕВАЊЕ 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

68 511 Изградња система за пре.отпа.вода 8.000.000 1.000.000 -7.000.000 

 

69 

 

511 

Изградња примарних и секундарних 

водовода и канализације 

 

34.000.000 

 

44.000.000 

 

+10.000.000 

   

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 630: 

 

58.000.000 

 

61.000.000 

 

+3.000.000 

      

 

ФУНКЦИЈА 640 – ЈАВНА РАСВЕТА 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

70-1 423 Услуге по уговору 0 400.000 +400.000 

   

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 640: 

 

28.000.000 

 

28.400.000 

 

+400.000 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

ФУНКЦИЈА 451 – ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

75 511 Изградња путева 51.000.000 81.000.000 +30.000.000 

76 425 Текуће поправке и одржавање путева 104.000.000 129.000.000 +25.000.000 

   

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 451: 

 

155.000.000 

 

210.000.000 

 

+55.000.000 

      

 

ФУНКЦИЈА 320 – ДОБРОВОЉНО ВАТРОГАСНО ДРУШТВО 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

 

86 

 

481 

Дотације осталим непрофитним 

институцијама 

 

500.000 

 

700.000 

 

+200.000 

   

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 320: 

 

500.000 

 

700.000 

 

+200.000 

      

 

ФУНКЦИЈА 421 – ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И РИБОЛОВ 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

89 423 Услуге по уговору 500.000 300.000 -200.000 

90 424 Специјализоване услуге 300.000 500.000 +200.000 

 

91 

 

451 

Накнада штете за угинућа домаћих 

животиња 

 

2.000.000 

 

3.000.000 

 

+1.000.000 

93 451 Текуће субвенције-Еко-аграр 18.800.000 29.000.000 10.200.000 

    

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 421: 

 

32.800.000 

 

44.000.000 

 

+11.200.000 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

ФУНКЦИЈА 760 – ДОМ ЗДРАВЉА ЧАЈЕТИНА 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

96 4641 Текуће дотације орган.обав.соци.осигу 4.258.773 2.400.000 -1.858.773 

    

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 760: 

 

9.058.773 

 

7.200.000 

 

-1.858.773 

      

 

ФУНКЦИЈА 810 – СПОРТСКИ САВЕЗ ЧАЈЕТИНА 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

98 481 Дотације спортским удружењима 13.500.000 15.500.000 +2.000.000 

    

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 810: 

 

15.000.000 

 

17.000.000 

 

+2.000.000 

      

 

ФУНКЦИЈА 820 – БИБЛИОТЕКА ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

173 421 Стални трошкови 1.850.000 1.550.000 -300.000 

175 423 Услуге по уговору 480.000 400.000 -80.000 

177 425 Текуће поправке и одржавање 300.000 400.000 +100.000 

178 426 Материјал 250.000 330.000 +80.000 

181 512 Машине и опрема 150.000 230.000 +80.000 

183 423 Услуге по уговору 2.000.000 1.750.000 -250.000 

184 424 Специјализоване услуге 300.000 400.000 +100.000 

186 515 Нематеријална имовина 450.000 470.000 +20.000 

    

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 820: 

 

16.400.000 

 

16.150.000 

 

-250.000 

      

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

ФУНКЦИЈА 830 – УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

105 423 Услуге по уговору 6.000.000 9.000.000 +3.000.000 

    

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 830: 

 

6.000.000 

 

9.000.000 

 

+3.000.000 

      

 

ФУНКЦИЈА 160 – МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

123 421 Стални трошкови 4.435.000 5.225.000 +790.000 

124 423 Услуге по уговору 1.030.000 1.080.000 +50.000 

125 424 Специјализоване услуге 1.425.000 1.195.000 -230.000 

126 425 Текуће поправке и одржавање 9.355.000 15.315.000 +5.960.000 

127 426 Материјал 1.200.000 1.420.000 +220.000 

128 482 Порези, обавезне таксе и казне 255.000 300.000 +45.000 

128-1 511 Зграде и грађевински објекти 0 1.220.000 +1.220.000 

129 512 Машине и опрема 400.000 170.000 -230.000 

129-1 515 Нематеријална имовина 0 180.000 +180.000 

130 511 Изградња путева по МЗ 54.300.000 57.940.000 +3.640.000 

131 511 Изградња јавне расвете по МЗ 1.200.000 5.200.000 +4.000.000 

132 511 Изградња водовода по МЗ 6.400.000 7.050.000 +650.000 

    

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 820: 

 

80.000.000 

 

96.295.000 

 

+16.295.000 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

ФУНКЦИЈА 473 – ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗЛАТИБОР 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

138 421 Стални трошкови 7.300.000 7.450.000 +150.000 

140 423 Услуге по уговору 3.960.852 6.780.852 +2.820.000 

143 426 Материјал 3.280.000 2.680.000 -600.000 

146-1 511 Зграде и грађевински објекти 0 3.000.000 +3.000.000 

147 512 Машине и опрема 4.750.000 5.750.000 +1.000.000 

149 423 Услуге по уговору 4.000.000 5.000.000 +1.000.000 

151 515 Нематеријална имовина 3.500.000 3.300.000 -200.000 

152 511 Изградња кампа на Златибору 3.000.000 2.000.000 -1.000.000 

157 423 Услуге по уговору 3.500.000 2.500.000 -1.000.000 

159 422 Трошкови путовања 1.100.000 1.600.000 +500.000 

160 423 Услуге по уговору 5.000.000 8.000.000 +3.000.000 

161 426 Материјал 200.000 300.000 +100.000 

165 423 Услуге по уговору 3.000.000 2.000.000 -1.000.000 

      

    

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 473: 

 

75.307.400 

 

83.077.400 

 

+7.770.000 

      

 

ФУНКЦИЈА 911 – ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „РАДОСТ“ ЧАЈЕТИНА 

  

 

 

позици

ја 

еконо

мска 

класи

фикац

ија 

 

о   п   и   с 

 

План за  

  2015. 

 

Ребаланс-I- 

2015. 

износ 
повећања, 

смањења 

202 511 Зграде и грађевински објекти 3.000.000 3.810.000 +810.000 

    

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈИ 911: 

 

92.773.600 

 

93.583.600 

 

+810.000 

      

 

 

 

 

 

                                                                                          ОДСЕК ЗА ФИНАНСИЈЕ, 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

2 

На основу члана 27, 28 и  35. став 7. Закона о планирању и изградњи          
( ''Службени гласник РС'' , број 72/2009, 81/2009 – испр.,  64/2010 –одлуке УС , 
24/2011 , 121 /2012,  42/2013 - одлука УС, 50/2013 –одлука УС , 98/2013 –одлука 
УС , 132/2014 и 145/2014 ) и члана 40. тачка 6. Статута општине Чајетина             
( ''Службени лист општине Чајетина '' број 7/2008), Скупштине општине 
Чајетина, на седници одржаној 29. jуна 2015.године , донела је 
 

ОДЛУКУ  О УСВАЈАЊУ  ИЗМЕНА И ДОПУНА  ПЛАНА 
 ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ТРЖНИ ЦЕНТАР ЗЛАТИБОР 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком  усвајају се измене и допуне Плана детаљне регулације 
Тржни центар Златибор  ( у даљем  тексту : План детаљне регулације ) , а на 
основу  мишљења  Комисије за планове  број 06-18/2015-03 од 17.јуна  
2015.године.   
 

Члан 2. 
 

 План детаљне регулације је саставни део ове одлуке, а састоји се из 
текстуалног и графичког дела. 
 Извештај о обављеном  јавном увиду у нацрт измена и допуна Пана 
детаљне регулације  је саставни део образложења овог планског документа. 
 

Члан 3. 

 План детаљне регулације са изменама и допунама израђен је у три 
примерка у аналогном и у три примерка у дигиталном облику , оверен печатом 
Скупштине општине и потписом председника Скупштине општине. 

 
Члан 4. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

''Службеном листу општине Чајетина''  

 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:02-56/2015-01од 29. јуна 2015.године 

 
 
 
                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                               Скупштине општине, 
                                                                                                     Милоје Рајовић 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 

3 
 
На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист 

општине Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној 29. јуна 2015.године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  извештај о  пословању , финансијски 

извештај  и извештај ревизора у вези пословања предузећа за 2014.годину КЈП  
''  Златибор '' Чајетина   , који је усвојен на седници  Надзорног  одбора овог 
предузећа    одржаној  17.јуна  2015.године  под бројем  1130/3 . 
 

II 
 
 Саставни део овог решења је извештај о пословању,финансијски  
извештај , извештај  ревизора   за 2014.годину  КЈП'' Златибор '' Чајетина, 
одлука о расподели добити из ранијих година  и одлука о расподели добити из 
2014.године. 
 
 
 

III 
 
 Решење доставити: КЈП''  Златибор'' Чајетина  , рачуноводству 
Општинске управе и архиви Скупштине општине. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-57/2015-01 од 29. јуна 2015.године 

 
         
 
 
                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                          Скупштине општине, 

         Милоје  Рајовић 
 

 
 
 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

4 
 
 

На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист 
општине Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници 
одржаној 29. juна 2015.године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана  КЈП'' Златибор'' 
из Чајетине   које су  усвојене  на седници  Надзорног одбора   овог јавног 
предузећа  одлуком број 1130/4  од 17.јуна 2015.године. 
   
 

II 
 
 Саставни део овог решења је измена плана прихода и расхода за 
2015.годину  и Одлука о усвајању измена у финансијском плану КЈП'' Златибор'' 
из  Чајетине. 
 
 

III 
 

 
 Решење доставити: КЈП'' Златибор'' из Чајетине, рачуноводству 
Општинске управе и архиви Скупштине општине. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:02-58/2015-01од 29.јуна 2015.године 

 
 
         
 
                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                          Скупштине општине, 
                                                                                               Милоје  Рајовић 

 

 
 
 
 
 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

5 
 
 

На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист 
општине Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној 29. јуна 2015.године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  извештај о  пословању , финансијски 

извештај  и извештај ревизора у вези пословања предузећа за 2014.годину ЈКП  
'' Водовод Златибор '' Чајетина   , који је усвојен на седници  Надзорног одбора 
овог предузећа    одржаној  15.јуна  2015.године  под бројем 1497-2/2015 . 
 
 

II 
 
 
 Саставни део овог решења је извештај о пословању,финансијски  
извештај , извештај  ревизора   за 2014.годину  ЈКП'' Водовод Златибор '' 
Чајетина, одлука о покрићу губитака за 2014.годину  и одлука о покрићу губитка 
из ранијих година.  
 
 

III 
 
 Решење доставити: ЈКП''Водовод Златибор'' Чајетина  , рачуноводству 
Општинске управе и архиви Скупштине општине. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:02-59/2015-01 од 29. јуна 2015.године 

 
         
 
 
 
                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                          Скупштине општине, 

         Милоје  Рајовић 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

6 
 

На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист 
општине Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној 29. jуна 2015.године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  извештај о  раду , финансијски извештај  

и извештај о ревизији  за 2014.годину  ЈП  '' Културно спортског центра  
Чајетина'' , који је усвојен на седници   Надзорног  одбора овог предузећа 
одлуком број 389-1 /2015   од  18.јуна  2015.године . 
 

II 
 
 Саставни део овог решења је извештај о раду , финансијски  извештај, 
извештај о ревизији за 2014.годину  ЈП'' Културно спортски центар  Чајетина '' , 
и одлука о покрићу губитака за 2014.годину. 
 
 

III 
 
 Решење доставити: ЈП'' Културно спортски центар Чајетина '' Чајетина  , 
рачуноводству Општинске управе и архиви Скупштине општине. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:02-60/2015-01 од 29. јуна 2015.године 

 
         
 
 
                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                          Скупштине општине, 

         Милоје  Рајовић 
 

 

 
 
 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

7 
 

Број: 463-35/2015-02 

 На основу члана 99, став 13. и 14., у вези са чланом 100, ст. 1. т. 2. 
Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009-
исправка, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013- 
одлука УС, 98/2013 – одлука УС и 132/2014), члана 22.ст. 2. Одлуке о отуђењу и 
давању у закуп грађевинског земљишта („Сл.лист општине Чајетина“, бр.7/10) и 
члана 40. Статута општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', бр. 
7/08), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 29. јуна 2015. године, 
доноси 
    
            Р Е Ш Е Њ Е 
 
         1. Златомиру Лучићу из Златибора, Умина вода 28, ОТУЂУЈЕ СЕ 
грађевинско земљиште у јавној својини непосредном погодбом, ради исправке 
граница суседних катастарских парцела, и то: 

 - део катастарске парцеле број 4615/2 КО Чајетина, површине 14м2, у 
оквиру АГТ бр. 1,2,3 и 4, према скици одржавања премера урађеној од стране 
Геодетске радње „ЂЕНИЋ“ Чајетина, које земљиште се припаја катастарској 
парцели број 4615/17 КО Чајетина, површине 119м2, у својини именованог лица, 
тако да ће новоформирана грађевинска парцела имати укупно 133 м2, 
          за износ накнаде од 504.000,00 динара (словима: петсто четири хиљаде 
динара). 
        2. Поводом овог решења закључиће се уговор о отуђењу грађевинског 
земљишта чијем је закључењу са општином Чајетина подносиоц захтева дужан 
да приступи у року од 30 дана од дана доношења решења. У противном, 
сматраће се да је одустао од захтева да му се наведено земљиште отуђи и ово 
решење ће се поништити.  
        3. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта оверава се у Суду, а 
трошкови овере падају на терет овде подносиоца захтева. 
        4.  О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина. 
           
            О б р а з л о ж е њ е 
 
 Подносилац је захтевом тражио  да му се отуђи грађевинско земљиште 
ближе описано у изреци овог решења, непосредном погодбом, а ради исправке 
граница суседних катастарских парцела.. 
 У поступку по поднетом захтеву, утврђено је следеће: 
 - да је подносилац захтева власник грађевинског земљишта означеног 
као катастарска парцела број 4617/17 КО Чајетина, у површини од 119м2, 
 - да је општина Чајетина власник суседног грађевинског земљишта у 
јавној својини, означеног као катастарска парцела број 4615/2,  
 - да је Планом генералне регулације насељеног места Чајетина (седиште 
општине) са насељеним местом Златибор – I фаза („Сл.лист општине 
Чајетина“, бр.2/2012) предвиђено да се од овог описаног грађевинског 
земљишта у својини подносица захтева и у јавној својини формира нова 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

грађевинска парцела, што се по Закону о планирању и изградњи чини 
исправком граница суседних катастарских парцела, 
              - да је тржишна вредност предметног земљишта 504.000,00 динара, 
односно 36.000,00 динара по м2, која је утврђена на основу процене Пореске 
управе-Експозитура у Чајетини, број 464-08-00051/2015 Г4А0Е од 
12.06.2015.године. 
 Према члану 100. Закона о планирању и изградњи, грађевинско 
земљиште у јавној својини се може отуђити или дати у закуп непосредном 
погодбом у случају исправке граница суседних катастарских парцела, о чему, 
сходно члану 99, одлуку доноси надлежни орган. Отуђење грађевинског 
земљишта у јавној својини је по тржишним условима, а власник грађевинског 
земљишта у јавној својини и лице коме се грађевинско земљиште отуђује, 
закључују уговор у року од 30 дана од дана доношења одлуке о томе, конкретно 
овог решења. 
 Са утврђеног чињеничног стања и изложених прописа, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења није 
дозвољена жалба, нити се може повести управни спор подношењем тужбе. 
 
 
 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА  
             Број: 463-35/2015-02 од 29. јуна 2015. године 
 
 
 
                 ПРЕДСЕДНИК 
            Скупштине општине,
                Милоје  Рајовић 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

8 

На основу члана 41.а, став 4. Закона о заштити природе („Службени 
гласник РС“, број 36/2009, 88/2010 и 91/2010-испр.) и члана 40. Статута  
општине Чајетина ( ''  Службени  лист  општине Чајетина '', број 7/2008) , 
Скупштина општина Чајетина на седници одржаној 29. јуна 2015.године ,  
доноси 
 

ОДЛУКУ О ПРОГЛАШЕЊУ СПОМЕНИКА ПРИРОДЕ 
„ТРИ СТАБЛА ЦРНОГ БОРА - ДОБРОСЕЛИЦА“ 

 
Члан 1. 

 
 Три вишестолетна стабла црног бора на планинском масиву Златибора у 
селу Доброселица стављају се под заштиту као Споменик природе „Три стабла 
црног бора – Доброселица“ и утврђују за заштићено подручје локалног значаја, 
односно III категорије (у даљем тексту: Споменик природе). 
 

Члан 2. 
 

 Споменик природе се ставља под заштиту ради очувања изузетних 
примерака три стабла црног бора, јединствених репрезената своје врсте, 
импозантих димензија и велике старости. Споменик природе има и културно-
меморијални карактер, као и парковно-естетски. 
 

Члан 3. 
 

 Споменик природе се налази на планини Златибор у западној Србији, на 
територији општине Чајетина, у селу Доброселица, на катастарским парцелама 
бр. 3820, 3822, 3819 и 3818 К.О. Доброселица, имовина Српске православне 
цркве.  

Стабла се налазе у непосредној близини културно-историјског споменика, 
цркве брвнаре Св.пророка Илије, на четири различите парцеле. Прво стабло је 
у порти Цркве од које је удаљено само неколико метара. Друго се налази на 
гробљу, југоисточно од првог на око седамнаест метара удаљености, док је 
треће стабло на пашњаку испод црквене порте, југозападно, петнаестак метара 
од другог, а на око тридесетак метара јужно од првог стабла. 

Стабло у порти Цркве има следеће дендрометријске вредности: 
- висина стабла      19,50 m 
- обим дебла на 1,30 m     3,64 m 
- пречник дебла на 1,30 m              1,15 m 
- висина дебла до прве живе гране   5,50 m 
- пречник крошње              18,00 m 

 
Стабло које се налази на гробљу има следеће дендрометријске 

вредности:  
- висина стабла      21,50 m 
- обим дебла на 1,30 m      3,75 m 
- пречник дебла на 1,30 m               1,19 m 
- висина дебла до прве живе гране    3,00 m 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

- пречник крошње               20,00 m 
 
Стабло на пашњаку, испод црквене порте, има следеће дендрометријске 

вредности: 
- висина стабла      25,00 m 
- обим дебла на 1,30 m       4,10 m 
- пречник дебла на 1,30 m                1,30 m 
- висина дебла до прве живе гране            14,00 m 
- пречник крошње               20,00 m 

 
Површина Споменика природе је хоризонтална пројекција крошњи 

стабала црног бора и једнака је збиру заштићених површина сваког 
појединачног стабла и износи укупно 8,82 ара. 
 

Члан 4. 
 

Графички приказ Споменика природе са прописаним режимом заштите 
одштампан је уз ову одлуку и чини њен саставни део. 

Положај Споменика природе је одређен централним географским 
координатама по Гаус - Кригеру:   

X=48 30 989  Y=73 95 882 
 

Члан 5. 
 

 У Заштићеном подручју установљава се режим заштите III степена. 
У режиму III степена заштите могу се вршити управљачке интервенције у 

циљу рестаурације, ревитализације и укупног унапређења заштићеног подручја, 
развој села и унапређења сеоских домаћинстава, уређење објеката културно-
историјског наслеђа и традиционалног градитељства, очување традиционалних 
делатности локалног становништва, селективно и ограничено коришћење 
природних ресурса и простор уз потребну инфраструктурну и другу изградњу. 
 Поред забрана из Закона о заштити природе и Уредбе о режимима 
заштите, у Споменику природе забрањује се и: 

- заштићена стабла сећи, ломити гране, лишће кидати уништавати кору 
и коренов систем или предузимати било које радње и активности које 
би нарушиле, односно оштетиле његова битна својства или довеле у 
питање биолошки опстанак стабла; 

- садња било каквог декоративног зеленила на површини Споменика 
природе, које би могло да утиче на његово сагледавање, као и 
изградња објеката инфраструктуре који би биолошки и пејзажно 
угрозили Споменик природе; 

- ложење ватре, депоновање смећа и другог отпада; 
- поново вађење луча на једном од стабала Споменика природе; 
- испуштање отпадних и загађених вода на заштићену површину 

Споменика природе; 
- испаша и увођење домаћих животиња на заштићену површину; 
- раскопавање и депоновање земље на заштићеној површини 

природног добра; 
- промена намене површине на којој се налазе заштићена стабла; 
- постављање подземних и надземних инсталација; 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

- укуцавање (постављање) табли и других обавештења на деблима 
заштићених стабала; 

- уништавање кореновог система приликом радова на уређењу 
простора. 

 
Поред ограничења из Закона о заштити природе и Уредбе о режимима 

заштите, препоручује се и:  
- научно – истраживачки рад и праћење стања; 
- све биолошко - техничке мере заштите и неге за које се процени да су 

неопходне за одржавање виталности стабала црног бора (третман 
против ентомолошких и фитопатолошких обољења,  уклањање сувих  
грана, заштита пресека,..), а под условима које утврђује Завод за заштиту 
природе Србије (у даљем тексту: Завод); 

- постављање табли и ознака у циљу информисања и упозорења; 
- сакупљање семена у циљу научних истраживања природних споменика 

као посебних природних вредности, а све у циљу очувања генофонда и 
оснивања банке гена; 

- кошење траве и одржавање заштићене површине Споменика природе. 
 

Члан 6. 
 

 Споменик природе се поверава на управљање Црквеној општини 
Доброселачкој у Чајетини (у даљем тексту: Управљач). 
 Међусобне обавезе Управљача и општине Чајетина регулисаће се 
уговором. 
 

Члан 7. 
 

 У складу са Законом којим се уређује заштита природе, Управљач је 
овлашћен и дужан нарочито да : 

- обележи Споменик природе у складу са важећем актом који регулише 
начине обележавања заштићених природних добара, 

- изради план управаљања природног добра (петогодишњи), а на 
основу њега годишњи програм управљања, у складу са Законом и 
актом о заштити,  

- да спроводи прописан режим заштите, односно чува и одржава 
заштићено стабло у складу са мерама заштите прописане Законом и 
актом о заштити, 

- перманентно прати здравствено стање и благовремено предузима 
неопходне мере заштите, 

- обезбеди надзор над спровођењем услова и мера заштите, 
- редовно обавештава Завод о свим насталим променама у оквиру 

заштићеног добра које га могу уништити или нарушити његова битна 
својства, након чега ће Завод одредити мере заштите, које Управљач 
треба да спроведе, уз стручни надзор, 

- у сарадњи са републичком инспекцијом и органима безбедности 
спречава све активности и делатности које су у супротности са актом 
о заштити и представљају фактор угрожавања заштићеног природног 
добра,  

- доноси акт о накнадама, 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

- врши и друге послове утврђене законом и актом о заштити. 
 

Управљач испуњава наведене обавезе у сарадњи са локалном 
самоуправом, а уз   стручну помоћ Завода. 
 Управљач је дужан да у року од 90 дана од дана ступања на снагу ове 
одлуке изврши упис делатности управљања заштићеним подручјем у складу са 
прописима којима се уређује класификација делатности и регистрација 
удружења. 
 

Члан 8. 
 

 Очување, унапређење, одрживо коришћење и приказивање природних и 
других вредности подручја Споменика природе спроводи се према плану 
управљања који доноси Управљач на период од пет година (у даљем тексту: 
План управљања), са садржином и на начин прописан законом којим се уређује 
заштита природе. 
 На План управања сагласност даје орган јединице локалне самоуправе, 
по претходно прибављеном мишљењу Завода. 
 План управљања Управљач ће донети и доставити органу јединице 
локалне самоуправе најкасније у року од 90 дана од дана ступања на снагу ове 
одлуке. 
 Управљач је дужан да једном у три године анализира спровођење Плана 
управљања и остварене резултате и по потреби извши његову ревизију. 
 План управљања садржи нарочито: сажет приказ природних и других 
вредности заштићеног подручјам циљеве заштите и одрживог коришћења, 
могућности и ограничења за њихово остваривање; детаљан приказ годишњих 
задатака на чувању, одржавању, унапређењу, приказивању и одрживом 
коришћењу заштићеног подручја за потребе науке, образовања, рекреације и 
туризма и укупног социо-економског развоја; приказ конкретних послова на 
изради и доношењу управљачких докумената, превенствено плана управљања, 
акта о унутрашњем реду и чуварској служби и акта о накнади за коришћење 
заштићеног подручја; приказ задатака на обележавању заштићеног подручја, 
заснивању информационог система и противпожарној заштити; приказ 
субјеката и организационих и материјалних услова за извршење програма, 
висине и избора потребних финансијских средстава. 
 План управљања остварује се годишњим програмом управљања, који ће 
Управљач донети у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 Извештај о остваривању годишњег програма за претходну годину и 
годишњи програм управљања за наредну годину, Управљач доставља 
надлежном органу јединице локалне самоуправе до 15. децембра текуће 
године. 

Извештај о остваривању Плана управљања Управљач доставља 
надлежном органу  јединице локалне самоуправе најкасније 60 дана пре истека 
периода за који је План управљања донет.       
 

Члан 9. 
 

 Управљач ће у року од шест месеци од дана ступања на снагу ове 
Одлуке, извршити идентификацију граница и обележавања Споменика природе 
на прописани начин. 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 
 

Члан 10. 
 

 Управљач је дужан да обезбеди унутрашњи ред и чување Споменика 
природе у складу са Правилником о унутрашњем реду и чуварској служби (у 
даљем тексту: Правилник)  који доноси уз сагласност надлежног органа локалне 
самуправе, у року од 90 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 Правилником се  утврђују  правила за спровођење прописаног режима 
заштите, а нарочито: начин и услови понашања посетилаца, власника и 
корисника непокретности при кретању, боравку и обављању послова на 
заштићеном природном добру, места, површине и објекти у којима се 
ограничава кретање или забрањује и ограничава обављање одређених радњи, 
као и трајање тих мера; врсте дивљих биљака и животиња и других природних 
вредности које је забрањено уништавати, оштећивати; врсте дивљих биљака и 
животиња чије је коришћење, односно брање, сакупљање и лов ограничено, као 
и начин и услови обављања тих радњи; начин сарадње са физичким лицима, 
предузетницима и правним лицима која по различитом основу користе или  су 
заинтересовани за коришћење природних богатства и простора; услови 
заштите приликом обављања научних истраживања и образовних активности; 
начин чувања и одржавања заштићеног природног добра и друга правила које 
Управљач пропише. 
 У оквиру садржине прописане законом којим се уређује заштита природе, 
Правилником се ближе утврђују забрањени, односно радови и активности који 
су ограничени, као и правила и услови обављања радова и активности који су 
допуштени у Споменику природе. 
 Правила одређена Правилником и друге неопходне информације за 
спровођење режима заштите, Управљач је дужан да јавно огласи и на погодан 
начин учини доступним посетиоцима и корисницима. 
 Правилник се објављује у „Службеном листу општине Чајетина“ и на 
други погодан начин који одреди Управљач. 

 
Члан 11.  

 
 Висину, начин обрачуна и плаћања накнаде за коришћење Споменика 
природе одређује својим актом Управљач у складу са критеријумима које 
прописује влада. 
 Управљач ће у року од 90 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 
донети и доставити на сагласност органу јединице локалне самоуправе 
надлежном за послове заштите животне средине акт из става 1. овог члана. 
 

Члан 12. 
 

 Финансирање Заштићеног подручја обезбеђује се из : 
- средстава буџета општине Чајетина; 
- средстава обезбеђених за реализацију програма, планова и пројеката у 

области заштите природе;  
- накнада за коришћење заштићеног природног добра; 
- донација, поклона и помоћи; 
- других извора у складу са законом. 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 
Члан 13. 

 
 Планови уређења простора, шумске, ловне, пољопривредне, 
водопривредне и друге основе и програми који обухватају Споменик природе, 
усагласиће се са Просторним планом Републике Србије, Планом управљања и 
режимом заштите утврђеним овом одлуком. 
 

Члан 14. 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке, ставља се ван снаге Решење Завода за 
заштиту природе и научно проучавање природних реткости бр. 01-459 од 
22.10.1960. године („Службеник гласник НРС“, бр. 51/60) о стављању под 
заштиту државе три стабла црног бора (Pinus nigra) у непосредној близини 
културног споменика – Цркве брвнаре св. пророка Илије у Доброселици, на 
планини Златибору.  
 

Члан 15. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Чајетина“. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 
Број:02-61/2015-01од 29. јуна 2015.године 

 
 

           
                       ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине, 
     Милоје  Рајовић 

 

 

  

 
 

 

 

 

         

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 

 
 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

9 
 

На основу члана 27. ст. 10. и члана 29. ст. 4 Закона о јавној својини 
(„Службени гласник РС“, број 72/2011 и 88/2013) и члана 40. ст. 7. Статута 
општине Чајетина ( „Службени лист општине Чајетина“, број 7/2008), Скупштина 
општине Чајетина, на седници од 29. јуна 2015. године, донела је  
 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ 

У ЈАВНУ СВОЈИНУ, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ, 
РАДИ ПРОШИРЕЊА ПРОСТОРА ЗА ГРОБЉЕ 

У НАСЕЉЕНОМ  МЕСТУ ЧАЈЕТИНА 
 
 

 
            1. Општина Чајетина прибавља у јавну својину, непосредном 
погодбом, кат.парцелу број 1240/2, по култури шума 6.класе, у површини од 
20,97 ари, уписану у лист непокретности број 4596 КО Чајетина, власништво 
Лазаревић Миша (Момир) из Златибора, Јеврејско брдо 59, ради проширења 
гробља у насељеном месту Чајетина, по тржишној цени тог земљишта од 
4.990.860,00 динара (словима: четири милиона деветстодеведесет хиљада 
осамсто шездесет динара).      
 2. О прибављању непокретности у јавну својину из тачке 1.ове одлуке 
закључиће се уговор између именованог власника и општине Чајетина у року од 
30 дана након ступања на снагу ове одлуке.  
            3. Овлашћује се председник општине Чајетина, Милан Стаматовић да у 
име општине Чајетина закључи уговор из тачке 2. ове одлуке. 
            4. Уговор о прибављању непокретности из тачке 1.ове одлуке закључује 
се по претходно прибављеном мишљењу јавног правобранилаштва општине 
Чајетина. 
            5. Ова одлука ће се објавити у „Сл.листу општине Чајетина“ и ступа на 
снагу у року од осам дана по објављивању. 
      
 
 

 
    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
           Број: 465-7/2015-02 од 29 јуна 2015. године 
 
 
 
 
              ПРЕДСЕДНИК 
                            Скупштине општине, 
                     Милоје   Рајовић 
 
 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 
 

   
  О б р а з л о ж е њ е 

 
           Планом генералне регулације насељеног места Чајетина (седиште 
општине) са насељеним местом Златибор – друга фаза („Сл.лист општине 
Чајетина“, број 12/2013) одређена је намена земљишту које је означено као 
кат.парцела број 1240/2 КО Чајетина, за градњу комуналних објеката, односно 
за проширење постојећег гробља. Ради се о земљишту које је у својини 
Лазаревић Миша из Златибора. 

Како је постојећи простор на коме је гробље попуњен и постоји оправдана 
потреба да се простор за сахрањивање прошири и на ову означену кат.парцелу 
именованог власника, неопходно је да је општина за те сврхе прибави у јавну 
својину, сагласно важећим прописима.  

У том правцу, а на основу закључка Општинског већа општине Чајетина, 
број 352-455/2014-01 од 07.11.2014. године, Општинско правобранилаштво 
општине Чајетина је предлогом број ЈП 12/2015 од 25.05.2015.године покренуло 
поступак прибављања земљишта у јавну својину, за наведену сврху.   
       Сагласно Закону о јавној својини и с њим у вези Закону о 
експропријацији, када се непокретност прибавља у јавну својину, па и 
непосредном погодбом као што је овде случај, процену тржишне вредности 
врши орган пореске управе.  

У овом случају, на захтев органа општинске управе да достави процену 
предметног земљишта, Пореска управа- експозитура Чајетина се изјаснила да 
нема податке о висини тржишне вредности на конкретној локацији. 
            Обзиром на ту околност, у циљу прибављања доказа, ангажован је 
вештак грађевинске струке, са списка судских вештака, Зоран Живановић из 
Златибора, који је спровео вештачење, на основу чијег налаза и мишљења је 
нађено да је тржишна вредност предметног земљишта које треба прибавити у 
јавну својину 4.990.860,00 динара, односно 2.380,00 динара по м2. 

Према одредбама Закона о јавној својини, о прибављању непокретности 
у јавну својину одлучује орган јединице локалне самоуправе одређен у складу 
са законом и статутом јединице локалне самоуправе, након чега се закључује 
уговор са власником непокретности, по претходно прибављеном мишљењу 
јавног правобранилаштва општине, као јединице локалне самоуправе.  
 На основу свега изнетог, одлучено је као у изреци одлуке. 
 
 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

10 

Број: 463-36/2015-02 

 
На основу члана 255. став 4. Закона о општем управном поступку 

(„Сл.лист СРЈ“, бр.33/97 и 31/2001 и „Сл.гласник РС“, бр. 30/2010), Скупштина 
општине Чајетина, на седници одржаној 29.јуна 2015. године, у предмету 
отуђења грађевинског земљишта у јавној својини Установи студентска 
одмаралишта Београд ПЈ „Ратко Митровић“ из Златибора, ул. Спортова бб, 
доноси 

            Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
           1. УКИДА СЕ и ставља ван снаге решење Скупштине општине Чајетина, 
број 463-36/2014-02 од 11. априла 2014.године и решење под истим бројем, од 
23.јуна 2014.године, којима се Установи студентска одмаралишта Београд ПЈ 
„Ратко Митровић“ из Златибора отуђује грађевинско земљиште у јавној својини - 
кат.парцела број 4471/7 КО Чајетина, непосредном погодбом, ради исправке 
граница суседних катастарских парцела у складу са пројектом препарцелације. 
 
 2. У циљу спровођења пројекта препарцелације ради исправке граница 
суседних катастарских парцела, општина Чајетина ће заједно са Установом 
студентска одмаралишта Београд ПЈ „Ратко Митровић“ поднети Републичкој 
дирекцији за имовину Републике Србије захтев за размену катастарских 
парцела број 4471/14 и 4624/33, КО Чајетина. 
 
 

       О б р а з л о ж е њ е 
  

Решењем Скупштине општине Чајетина број 463-35/2014-02 од 11. 
априла 2014. године, Установи студентска одмаралишта Београд ПЈ „Ратко 
Митровић“ из Златибора (у даљем тексту: Установа) је отуђено грађевинско 
земљиште у јавној својини - кат.парцела број 4471/7 КО Чајетина, непосредном 
погодбом, ради исправке граница суседних катастарских парцела у складу са 
пројектом препарцелације, за износ од 23.084.000,00 динара, са обавезом 
Установе да приступи и закључи уговор са општином у року од 30 дана од 
коначности решења, под претњом поништаја решења. 
 
           Касније је то решење промењено решењем под истим бројем, од 23.јуна 
2014.године, утолико што је новим решењем одређено да ће се уговором износ 
накнаде за отуђено грађевинско земљиште компензовати са истим износом 
накнаде за грађевинско земљиште подносиоца захтева, кат. парцела број 
4624/33 КО Чајетина, истоветне површине од 796м2, које се по пројекту 
препарцелације припаја суседном грађевинском земљишту у јавној својини 
општине Чајетина, на коме је подносиоцу захтева утврђен престанак права 
коришћења решењем Општинске управе Чајетина, број 463-36/2014-02 од 8. 
априла 2014. године.  



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 
 На основу наведених решења, између општине и Установе, закључен је 
Уговор о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини, број 418-117/14-05, 
од 09.07.2014.године, оверен у Основном суду у Ужицу под Ов. 3 бр. 1058/14, од 
17.јула 2014.године.  

По захтеву Установе којим је тражила добијање сагласности на 
закључени уговор од Републичке дирекције за имовину Републике Србије, 
Дирекција је актом број 464-1409/2014-06 од 13.маја подносиоцу захтева 
указала да Установа није имала својинска овлашћења на кат.парцели број 
4624/33 КО Чајетина, те истом није ни могла располагати, будући да је 
Установи, на основу Закона о планирању и изградњи, престало право 
коришћења и пренето у својину Републике Србије. С тим у вези,  непримењив је 
и члан 104. став 4. Закона о планирању и изградњи на основу ког је засновано 
решење органа управе о утврђивању престанка права коришћења Установи, 
обзиром на одлуку Уставног суда, којом је утврђено да тај законски члан није 
сагласан са Уставом. Надаље, како је указано, Установа није могла ни стећи 
својину на отуђеној јој кат.парцели број 4471/7 КО Чајетина, већ њен оснивач 
Република Србија, као и да у време доношења решења Скупштине општине 
Чајетина број 463-35/2014-02 од 23.јуна 2014.године, није постојала могућност 
размене, односно „компензације“ кроз давање другог грађевинског земљишта за 
прибављено земљиште.  

Стога, имајући у виду да су акти који су основ за закључење угвора 
донети противно одредбама Закона о планирању и изградњи, то је и сам уговор 
закључен на основу истих ништав, па је у том смислу Дирекција обавестила 
Установу да заједно са општином Чајетина, стави ван снаге напред наведене 
акте на основу којих је уговор закључен, као и сам уговор, и да о предузетим 
радњама и мерама достави доказ Дирекцији. У противном, Дирекција би 
наведена акта и спорни уговор проследила Државном правобранилаштву ради 
покретања поступка за поништај истог уговора. У том смислу, да би се спровео 
пројекат препарцелације ради исправке граница суседних катастарских 
парцела, након стављања ван снаге свих аката које су донеле Установа и 
општина Чајетина, исте ће заједно поднети Републичкој дирекцији за имовину 
Републике Србије захтев за размену катастарских парцела број 4471/14 и 
4624/33, КО Чајетина. 
            Сагласно наводима указаним у наведеном акту Дирекције, те и службене 
белешке сачињене у вези са тим од стране пуномоћника Установе, адвоката Мр. 
Данила Р. Пашајлића са састанка одржаног 02.јуна 2015.године у тој дирекцији, 
Скупштина општине Чајетина је поступила на основу одредбе члана 255.Закона 
о општем управном поступку, и уз пристанак странака, одлучила као у 
диспозитиву овог решења, са напоменом да ће о стављању ван снаге решења 
којим је Установи утврђен престанак права коришћења на кат.парцели број 
4624/33, одлучити орган управе који је то решење и донео.  
 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА  
           Број: 463-35/2014-02 од 29. јуна 2015. године 

 
                   ПРЕДСЕДНИК 
            Скупштине општине,
                 Милоје  Рајовић 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

11 
     

На  основу  члана 97. а у вези члана 92 .  Закона о планирању и изградњи 
(''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013- одлука УС, 98/2013 – одлука 
УС и 132/2014) члана  40. Статута општине Чајетина,(„Службени лист општине 
Чајетина“ бр.7/08) Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 29. јуна 
2015. године,  донела је 
 

ОДЛУКЕ О РЕГУЛИСАЊУ МЕЂУСОБНИХ ОДНОСА У ВЕЗИ  ИЗГРАДЊЕ 
ОБЈЕКАТА НА КАТ.ПАРЦЕЛАМА 4273/17 И 4273/18 КО ЧАЈЕТИНА И 

ИЗГРАДЊУ УЛИЦЕ ЗА НАСЕЉЕ ПОТОЦИ 
 
 

Члан 1. 
 

 Инвеститори Чумић Зорица из Златибора, Врањевина број 23  и 
Јовановић Драган  из Београда , ул Семјуела Бекета број 5/а  као искључиви  
власници кат. парцела  број 4273/17 и 4273/18  КО Чајетина, од Општинске 
управе Чајетина добили су   локацијску дозволу за изградњу  стамбених 
објеката у насељеном месту Златибор – Потоци- Влаовина. 
 

Члан 2. 
 

 На основу достављених  и прихваћених  главних пројеката , урађених од 
стране Бироа за пројектовање дизајн '' АRCHILINЕ'' из Ужица   утврђена је 
висина  доприноса  за уређивање грађевинског земљишта за изградњу 
стамбених објеката, и то Чумић Зорици на износ од 1.025.385,00 динара и 
Јовановић Драгану на износ од 1.227.796,00 динара , што укупно износи за оба 
инвеститора 2.253.183,00 динара.  

Износ доприноса  из става 1. овог члана је дат без умањења за плаћање 
доприноса у целости пошто инвеститори  неће плаћати допринос по овом 
уговору, јер ће се вршити умањење потраживања. 
 

Члан 3. 
 
 Плаћање доприноса  за уређивање грађевинског земљишта, описаног  у 
члану 2 ове одлуке, од стране инвеститора извршиће се путем умањења 
доприноса за трошкове инфраструктурног опремања грађевинског земљишта 
средствима инвеститора, за износ вредности грађевинских радова на изградњи 
саобраћајнице – пут у Влаовини  на Златибору.  
 
 

Члан 4. 
 
 Инвеститори се обавезује да, својим средствима изврше изградњу 
саобраћајнице, у дужини и ширини предвиђеној важећим планским актом а до 
вредности радова у износу од 2.253.183,00 динара. 
 Инвеститори се  обавезује да изградњу саобраћајнице у потпуности 
заврше  до 31.09.2015. године. 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 
Члан 5. 

  
Вредност радова на изградњи наведене саобраћајнице биће обрачуната 

на основу најниже понуде из јавног тендера коју  Општинска управа  уговара за  
асфалтирање путева. 
 Након завршетка наведене саобраћајнице овлашћени надзорни орган 
Општине ће на основу пројекта изведеног стања извршити коначан обрачун 
вредности радова на саобраћајници. 
 
 

Члан 6. 
 

На основу ове Одлуке овлашћује се начелник Општинске управе да 
обрачунати допринос за уређивање грађевинског земљишта ради изградње 
објеката на кат.парцелама 4273/17 и 4273/18 КО Чајетина умањи  кроз 
издавање решења о грађевинској  дозволи за наведене  објекте. 

 
 

Члан 7. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана даном  објављена у 
"Службеном листу општине Чајетина". 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број:02-62/2015-01 од 29. јуна 2015.године 

 
 
 
 

            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                            Скупштине општине, 
                                                                                                  Милоје Рајовић 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

12 
 

На  основу  чл.99.Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 
РС'', број 72/2009 , 81/2009 испр., 64/2010 -одлука УС,24/2011,121/2012,42/2013-
одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС , 132/2014 и 145/2014) , члана  
8. Одлуке  о  отуђењу и давању у закуп  грађевинског  земљишта  ( '' Службени 
лист општине Чајетина'',  број 7/10...5/14) и члана 40.Статута општине 
Чајетина(“Службени лист општине Чајетина “ број  7/ 08) Скупштина општине 
Чајетина , на седници одржаној   29. јуна 2015.године,  донела је  
             

 ОДЛУКУ 
 О РАСПИСИВАЊУ 

Ј А В Н О Г     О Г Л А С А 
        ЗА  ОТУЂЕЊЕ   ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА                                                                             

                                            

I 
ПРЕДМЕТ ОГЛАСА  

 
 је отуђење     грађевинског  земљишта  и то: 
 

у насељеном месту :  Чајетина 
 

1.кат.парцела бр.1524/60  КО Чајетина, у површини од 423 м2 
2.кат.парцела бр.1527/33  КО Чајетина, у површини од 494 м2 
3.кат.парцела бр.1527/34  КО Чајетина, у површини од 500 м² 
 

у насељеном месту : Златибор 
 
1. кп.бр. 4571/79      КО Чајетина,  у  површини од    2.000 м²,  
2. кп.бр. 4576/3        КО Чајетина,  у  површини од    2.129 м2,  
3. кп.бр. 4576/4        КО Чајетина,  у  површини од       468 м2,  
4. кп.бр. 1490/1        КО Чајетина,  у  површини од    2.138 м2,     
5. кп.бр. 4624/32      КО Чајетина,  у  површини од    6.600 м², 
6. кп.бр.4607/31        КО Чајетина , у површини   од    5.918 м2 
7. кп.бр. 4578/225     КО Чајетина,  у  површини од    1.102 м²,  
8. кп.бр. 4578/224     КО Чајетина,  у  површини од       966 м²,  
9. кп.бр. 4578/223     КО Чајетина,  у  површини од       526 м²,  
10. кп.бр. 4578/257   КО Чајетина,  у  површини од       630 м²,    
11. кп.бр. 4578/258   КО Чајетина,  у  површини од       750 м²,    
12. кп.бр. 4578/259   КО Чајетина,  у  површини од       749 м²,    
13. кп.бр. 4578/260   КО Чајетина,  у  површини од       750 м²,     
14. кп.бр. 4578/261   КО Чајетина,  у  површини од       751 м²,    
15. кп.бр. 4578/262   КО Чајетина,  у  површини од       630 м²,    
16. кп.бр. 4578/252   КО Чајетина,  у  површини од       750 м²,    
17. кп.бр. 4578/255   КО Чајетина,  у  површини од       737 м²,    
18. кп.бр. 4578/256   КО Чајетина,  у  површини од       624 м²,    
19. кп.бр. 4578/254   КО Чајетина,  у  површини од       900 м²,    
20. кп.бр. 4578/253   КО Чајетина,  у  површини од       750 м²,    
21. кп.бр. 4578/272   КО Чајетина,  у  површини од       656 м²,   
22. кп.бр. 4578/267   КО Чајетина,  у  површини од       650 м²,    
23. кп.бр. 4578/266   КО Чајетина,  у  површини од       500 м²,    
24. кп.бр. 4578/204   КО Чајетина,  у  површини од       890 м²,    



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 
25. кп.бр. 4578/207   КО Чајетина,  у  површини од       743 м²,     
26. кп.бр. 4578/209   КО Чајетина,  у  површини од       618 м²,     
27. кп.бр. 4578/205   КО Чајетина,  у  површини од       927 м²,   
 
 у   Бранешцима   1. кп.бр. 1804/1   КО Бранешци,  у површини од   631 м²  
   
 у   Алином Потоку 
 
  1.кп.бр.484/4 КО Алин Поток Поток  у површини  од 2.138 м2 
 

II 
 

НАМЕНА ПАРЦЕЛА 
 

На парцелама   које су предмет овог огласа   градиће се : 
 У  Бранешцима и   Алином  Потоку  градиће  се објекти према правилима из 
Просторног плана  општине Чајетина („Службени лист општине Чајетина“бр.10/10).                                                                                                                                                    
 У насељеном месту Златибор-  објекти према условима из Плана генералне 
регулације  насељеног места Чајетина ( седиште општине )   са насељеним местом 
Златибор-прва фаза (“Службени лист општине Чајетина“ број 2/2012). 
 У насељеном месту Чајетина  објекти према условима из Плана генералне 
регулације  насељеног места Чајетина ( седиште општине )   са насељеним местом 
Златибор-друга фаза (“Службени лист општине Чајетина“ број 12/2013). 
              Заинтересовани понуђачи у току трајања овог огласа а пре подношења  
понуда  могу добити   детаљније информације о намени објеката који се могу градити 
на конкретној парцели, коефицијенту  искоришћености, степену изграђености, 
габариту, спратности  објекта и друге тражене податке.                                                                                          
 Рок за привођење земљишта намени  за све локације из овог огласа је 3 (три) 
године од дана закључења уговора о отуђењу. 
 

III 
 

СТЕПЕН УРЕЂЕНОСТИ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

 Кат. парцеле : број 1804/1   КО Бранешци  и кат.парцела 484/4 КО Алин Поток,   се 
отуђују  као неуређено грађевинско земљиште  са обавезом  будућег инвеститора да о 
свом трошку изврши одређене радове на уређивању тог земљишта и да са надлежним 
предузећима уговори и плати трошкове инфраструктуре и одговарајуће прикључке на 
инфраструктуру.                                                                                                               
 Остало земљиште  које се отуђује  је уређено грађевинско земљиште (постоје 
услови за прикључак објеката на примарну градску водоводну и канализациону мрежу 
као и прилазни пут без асфалтне подлоге).                                                                             
 Допринос за уређивање грађевинског земљишта ће бити регулисан накнадно, 
новим уговором  у складу са важећом одлуком Скупштине општине Чајетина која 
регулише ту материју.                                                                                                                           
 Уколико се на некој  од парцела  које су предмет огласа појаве подземне 
инсталације (вода, канализација, и др.......) и оне буду сметња за изградњу 
објекта,Општина ће бити у обавези  да исте измести о свом трошку у свему према 
условима  надлежног предузећа које управља тим мрежама или ће Скупштина на 
захтев инвеститора донети одлуку  да подземне инсталације измести инвеститор  
уколико буду испуњени услови за доношење такве  одлуке  који су прописани 
чл.13а.Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта('' Службени лист 
општине Чајетина'',  број 7/10...5/14). 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 
 

   IV ПОЧЕТНА ЦЕНА  

У  насељеном месту  Чајетина  

 
кп. број  1524/60  КО Чајетина,   у површини од  423м2…................. 909.450,00  дин  
кп. број  1527/33  КО Чајетина,   у површини од  494м2…................1.062.100,00 дин  
кп. број  1527/34  КО Чајетина,   у површини од  500м2….................1.075.000,00 дин  
 
У насељеном  месту Златибор :   
 
кп.број  4571/79    КО Чајетина,  у  површини од    2.000 м2……...72.000.000,00    дин           
кп.број  4576/3      КО Чајетина,  у  површини од    2.129 м2….......61.741.000,00   дин 
кп.број  4576/4      КО Чајетина,  у  површини од       468 м2….......13.572.000,00   дин 
кп.број  1490/1      КО Чајетина,  у  површини од    2.138 м2….......21.380.000,00   дин     
кп.број  4624/32    КО Чајетина,  у  површини од    6.600 м2…….151.800.000,00   дин 
кп.број  4607/31    КО Чајетина,    у  површини од    5.918м2…….171.622.000,00  дин 
кп.број  4578/225  КО Чајетина,  у  површини од    1.102м²………11.020.000,00   дин 
кп.број  4578/224  КО Чајетина,  у  површини од       966 м²…….....9.660.000,00   дин 
кп.број  4578/223  КО Чајетина,  у  површини од       526 м²……….5.260.000,00   дин 
кп.број  4578/257  КО Чајетина,  у  површини од       630 м²……….6.300.000,00   дин 
кп.број  4578/258  КО Чајетина,  у  површини од       750 м²….........7.500.000,00  дин 
кп.број  4578/259  КО Чајетина,  у  површини од       749 м²…….....7.490.000,00   дин 
кп.број  4578/260  КО Чајетина,  у  површини од       750 м²…….....7.500.000,00   дин 
кп.број  4578/261  КО Чајетина,  у  површини од       751 м²…….....7.510.000,00   дин 
кп.број  4578/262  КО Чајетина,  у  површини од       630 м²…….....6.300.000,00   дин 
кп.број  4578/252  КО Чајетина,  у  површини од       750 м²…...…..7.500.000,00   дин 
кп.број  4578/255  КО Чајетина,  у  површини од       737 м²…...…..7.370.000,00   дин 
кп.број  4578/256  КО Чајетина,  у  површини од       624 м²…...…..6.240.000,00   дин 
кп.број  4578/254  КО Чајетина,  у  површини од       900 м²…....….9.000.000,00   дин 
кп.број  4578/253  КО Чајетина,  у  површини од       750 м²…….....7.500.000,00   дин 
кп.број  4578/272  КО Чајетина,  у  површини од       656 м²…….....6.560.000,00   дин 
кп број  4578/267  КО Чајетина,  у  површини од       650 м²…….....6.500.000,00   дин 
кп.број  4578/266  КО Чајетина,  у  површини од       500 м²…….....5.000.000,00   дин 
кп.број  4578/204  КО Чајетина,  у  површини од       890 м²….........8.900.000,00   дин 
кп.број  4578/207  КО Чајетина,  у  површини од       743 м²….........7.430.000,00   дин 
кп.број  4578/209  КО Чајетина,  у  површини од       618 м²….........6.180.000,00   дин 
кп.број  4578/205  КО Чајетина,  у  површини од       927 м²….........9.270.000,00   дин 
 
У   Бранешцима 
кп.број   1804/1    КО Бранешци, у површини од  631м²……………914.950,00  дин 
 
У  Алином Потоку 
кп.број   484/4    КО Алин Поток , у површини од  2.138м²……….363.460,00  дин 
 

V 
ОПШТИ УСЛОВИ ОГЛАСА 

 
 Оглас  ће спровести Комисија  именована  решењем Скупштине општине 
Чајетина  по поступку прикупљања затворених  понуда ,јавним  огласом   који ће  бити 
објављен- у дневном листу   “Вечерње Новости” . 
 Оглас ће бити  отворен  30  дана од дана објављивања. 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 
  Начин плаћања , садржина понуде, отварање , обавештење о резултатима 
огласа и други услови огласа биће утврђени   у складу са одредбама Одлуке о отуђењу 
и давању у закуп грађевинског земљишта(„Сл.лист општине Чајетина„број 
7/10....5/2014) и одредбама Закона  о јавном бележништву ( „Сл. гласнику РС „ број   
31/2011......6/2015 ).                                                                   
  

                                                                    VI 
 
 Ова Одлука ступа  на снагу   осмог дана од дана објављивања  у Службеном 
листу општине Чајетина. 
                                      
                                                      

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:02-63/2015-01 од 29.јуна 2015.године 

 
 
 

                                       ПРЕДСЕДНИК 
                                                                    Скупштине општине, 

                                                                    Милоје Рајовић 
 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

13 

Број: 463-36/2015-02 
 
 На основу члана 99, став 13. и 14., у вези са чланом 100, ст. 1. т. 2. 
Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009-
исправка, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013- 
одлука УС, 98/2013 – одлука УС и 132/2014), члана 22.ст. 2. Одлуке о отуђењу и 
давању у закуп грађевинског земљишта („Сл.лист општине Чајетина“, бр.7/10) и 
члана 40. Статута општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', бр. 
7/08), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној  29.јуна 2015. године, 
доноси 
    

            Р Е Ш Е Њ Е 
 
         1. Подносиоцу захтева ПД „СТАН ПРОЈЕКТ“ ДОО ИЗ БЕОГРАДА, ул. 
Војводе Степе 146, лок.бр.2, ОТУЂУЈЕ СЕ грађевинско земљиште у јавној 
својини непосредном погодбом, ради исправке граница суседних катастарских 
парцела, и то: 

а) - део катастарске парцеле број 4577/1 КО Чајетина, површине 132м2, у 
скици исправке граница кат.парцела означен као „Део Е“, у оквиру АГТ бр. 
32,31,30,29,28,27,26,41,25,24,23,22,42,21,20,19,18,17,7,6,5,4 , 

- део катастарске парцеле број 4577/1 КО Чајетина, површине 114м2, у 
скици исправке граница кат.парцела означен као „Део Д“, у оквиру АГТ бр. 
1,40,39,38,37,36,35,34,33,2,1 и 

- део катастарске парцеле број 4577/1 КО Чајетина, површине 84м2, у 
скици исправке граница кат.парцела означен као „Део Ц“, у оквиру АГТ 
бр.10,11,12,13,14,15,16,16,17,18, 

који делови земљишта се припајају катастарској парцели број 4577/730 
КО Чајетина, површине 660м2, у својини подносиоца захтева, тако да ће 
новоформирана грађевинска парцела са катастарским бројем 4577/730, имати 
укупно 990м2, 
   за износ накнаде од 9.570.000,00 динара (словима: девет милиона петсто 
седамдесет хиљада динара) и 

б) - део катастарске парцеле број 4577/1 КО Чајетина, површине 28м2, у 
скици исправке граница кат.парцела означен као „Део А“, у оквиру АГТ 
бр.6,5,4,3,2,1,1 и 

   - део катастарске парцеле број 4577/1 КО Чајетина, површине 34м2, у 
скици исправке граница кат.парцела означен као „Део Б“, у оквиру АГТ 
бр.9,8,7,19,који делови земљишта се припајају катастарској парцели број 
4577/142 КО Чајетина, површине 1.191м2, у својини подносиоца захтева, тако 
да ће новоформирана грађевинска парцела са катастарским бројем 4577/142, 
имати укупно 1.253м2, 

   за износ накнаде од 1.790.800,00 динара (словима: милион седамсто 
деведесет хиљада осамсто динара). 
        2. Поводом овог решења закључиће се уговор о отуђењу грађевинског 
земљишта чијем је закључењу са општином Чајетина подносиоц захтева дужан 
да приступи у року од 30 дана од дана доношења решења. У противном, 
сматраће се да је одустао од захтева да му се наведено земљиште отуђи и ово 
решење ће се поништити.  



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

        3. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта оверава се у Суду, а 
трошкови овере падају на терет овде подносиоца захтева. 
        4.  О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина. 
           
            О б р а з л о ж е њ е 
 
 Подносилац је захтевом тражио  да му се отуђи грађевинско земљиште 
ближе описано у изреци овог решења, непосредном погодбом, а ради исправке 
граница суседних катастарских парцела.. 
 У поступку по поднетом захтеву, утврђено је следеће: 
 - да је подносилац захтева власник грађевинског земљишта означеног 
као катастарска парцела број 4577/730 КО Чајетина, у површини од 660м2 и 
кат.парцела број 4577/142 КО Чајетина, у површини од 1.191м2, 
 - да је општина Чајетина власник суседног грађевинског земљишта у 
јавној својини, означеног као катастарска парцела број 4577/1,  
 - да је у поступку за издавање услова за исправку граница суседних 
катастарских парцела број 4577/730, 4577/142 и 4577/1, све КО Чајетина, у 
предмету који се код органа управе надлежног за послове урбанизма води под 
бројем 350-56/2015-03, урађен Геодетски елаборат исправке граница суседних 
парцела, од стране Геодетског бироа Чајетина, ул. Златиборска 27, у складу са 
Планом генералне регулације насељеног места Чајетина (седиште општине) са 
насељеним местом Златибор – I фаза („Сл.лист општине Чајетина“, бр.2/2012), 
за који је надлежни орган утврдио да је у свему према условима из члана 68. 
Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009-
исправка, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013- 
одлука УС, 98/2013 – одлука УС и 132/2014), на основу ког елабората су  
формиране нове катастарске парцеле која испуњавају услове грађевинске 
парцеле, како је то ближе описано у тачки 1. овог решења, под а) и б). 
              - да је тржишна вредност 1м2 грађевинског земљишта у јавној својини 
које се припаја наведеним постојећим грађевинским парцелама 29.000,00 
динара, а утврђена је на основу процене Пореске управе-Експозитура у 
Чајетини, број 464-08-00055/2015 Г4А0Е од 25.6.2015.године. 

Према члану 100. Закона о планирању и изградњи, грађевинско 
земљиште у јавној својини се може отуђити или дати у закуп непосредном 
погодбом у случају исправке граница суседних катастарских парцела, о чему, 
сходно члану 99, одлуку доноси надлежни орган. Отуђење грађевинског 
земљишта у јавној својини је по тржишним условима, а власник грађевинског 
земљишта у јавној својини и лице коме се грађевинско земљиште отуђује, 
закључују уговор у року од 30 дана од дана доношења одлуке о томе, конкретно 
овог решења 

Са свега наведеног одлучено је као у диспозитиву решења. 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења није 

дозвољена жалба, нити се може повести управни спор подношењем тужбе. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број: 463-36/2015-02 од 29.јуна 2015. године 
 
                ПРЕДСЕДНИК 
            Скупштине општине,
                Милоје Рајовић 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

        14 

 
На  основу  члана 97. а у вези члана 92 .  Закона о планирању и изградњи 

(''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013- одлука УС, 98/2013 – одлука 
УС и 132/2014), члана 18. и 20. Одлуке о одређивању накнаде у поступцима 
легализације објеката („Службени лист општине Чајетина“ 2/2015) и члана  40. 
Статута општине Чајетина,(„Службени лист општине Чајетина“ бр.7/08) 
Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 29. јуна 2015. године,  
донела је 
 
 

  ОДЛУКУ О РЕГУЛИСАЊУ МЕЂУСОБНИХ ОДНОСА У ВЕЗИ 
ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ ДОГРАЂЕНОГ И РЕКОНСТРУИСАНОГ 

ОБЈЕКАТА ХОТЕЛА „ПАЛИСАД“ НА ЗЛАТИБОРУ 
 
 

Члан 1. 
 

 Инвеститору Хотелско туристичко трговинском акционарском Друштву 
„Палисад“ Златибор из Златибора, у поступку легализације дограђеног и 
реконструисаног „А Блока“ хотела „Палисад“, а на основу достављених 
пројеката извршен је обрачун накнаде за уређивање грађевинског земљишта.  
 

Члан 2. 
 

Укупна висина накнаде утврђена је на износ од 27.032.884,00 динара за 
1052.83 м2 нето површине дограђеног и реконструисаног објекта.  

 
Члан 3. 

 
Утврђену накнаду инвеститор неће плаћати већ ће се за исту закључити  

уговор којим се инвеститор обавезује да ће до висине утврђене накнаде, а 
преко предузећа „Путеви а.д“ Ужице, извршити асфалтирање улица и путева 
према плану и програму Општинске управе. 

 
Члан 4. 

 
 Општинска управа одредиће надзорног органа који ће извршити коначни 
обрачун вредности радова на свим саобраћајницама које буду урађене а према 
обрачуну најниже понуде из јавног тендера коју Општинска управа уговара за 
асфалтирање путева. 
 

Члан 5. 
 

 Након извршеног обрачуна и на основу ове Одлуке овлашћује се 
начелник Општинске управе да закључи уговор до висине утврђене накнаде а у 
случају да висина накнаде након коначног обрачуна буде виша од вредности 
извршених радова инвеститор ће платити разлику. 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 
 

Члан 6. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а биће обављена у 
„Службеном листу општине Чајетина“ 

 
  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 Број:02-64/2015-01 од 29. јуна 2015.године 

 
 

            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                            Скупштине општине, 
                                                                                                 Милоје Рајовић 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

15 
 
  На основу члана 27. ст. 10. и члана 29. ст. 4 Закона о јавној својини 
(„Службени гласник РС“, број 72/2011 и 88/2013) и члана 40. ст. 7. Статута 
општине Чајетина ( „Службени лист општине Чајетина“, број 7/2008), Скупштина 
општине Чајетина, на седници од 29. јуна  2015. године, донела је  

 
О  Д  Л  У  К  У 

О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ 
У ЈАВНУ СВОЈИНУ, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ, 

РАДИ ИЗГРАДЊЕ ПРИЛАЗНОГ ПУТА ДО СЕОСКОГ ГРОБЉА У 
ЗАСЕОКУ АЛЕКСИЋИ, У КРИВОЈ РЕЦИ 

  
            1. Општина Чајетина прибавља у јавну својину, непосредном 
погодбом, ради изградње прилазног пута до сеоског гробља у засеоку 
Алексићи, у Кривој Реци, и то: 

а) -  кат.парцелу број 1311/2, по култури пашњак 5.класе, у површини од 
280м2 и  

           - кат.парцелу број 1309/3, по култури ливада 7.класе, у површини од 
670м2,  

обе уписане у лист непокретности број 34 КО Мешник, власништво 
Јелисијевић (Радивоје) Видосаве из Криве Реке, 
уз накнаду за земљиште и постављање жичане ограде поред пута, од 

268.160,00 динара (словима: двеста шездесет осам хиљада сто шездесет 
динара) и 

б) - кат.парцелу број 1301/3, по врсти-грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја, култура- земљиште под зградом и другим објектом, у 
површини од 92м2, уписану у лист непокретности број 530 КО Мешник, 
власништво Алексић (Предраг) Момчила из Криве Реке, без накнаде, уз 
обавезу општине да му постави жичану ограду границом пута са остатком 
катастарске парцеле. 
 2. О прибављању непокретности у јавну својину из тачке 1.ове одлуке 
закључиће се уговор између власника земљишта и општине Чајетина у року од 
30 дана након ступања на снагу ове одлуке.  
            3. Овлашћује се председник општине Чајетина, Милан Стаматовић да у 
име општине Чајетина закључи уговор из тачке 2. ове одлуке. 
            4. Уговор о прибављању непокретности из тачке 1.ове одлуке закључује 
се по претходно прибављеном мишљењу јавног правобранилаштва општине 
Чајетина. 
            5. Ова одлука ће се објавити у „Сл.листу општине Чајетина“ и ступа на 
снагу у року од осам дана по објављивању. 
      
 

    О б р а з л о ж е њ е 
 

 У засеоку Алексићи, у Кривој Реци, постоји гробље на кат.парцели број 
1304 КО Мешник, у које се улазило са оближњег некатегорисаног пута, а преко 
катастарске парцеле број 1301/2 КО Мешник. Та парцела је била у својини 
Алексић Драгољуба, који се средином прошлог века иселио у Енглеску, а до 
чије смрти су грађани несметано улазили у гробље и сахрањивали мртве, 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

односно и вршили разне обреде, како је то и уобичајено.Након његове смрти, 
када је описано почео да ужива Миладин Алексић из Ужица, почео је да 
оспорава грађанима прилаз гробљу преко наведене катастарске парцеле, па се 
сахрањивање скоро у свим случајевима обављало махом уз асистенцију 
полиције. Са именованим су се водили разни судски спорови око сметања 
поседа, јер је постављао разне препреке на предметно земљиште, око чега су 
изрицане привремене мере, па је те препреке судски извршитељ уз помоћ 
полиције уклањао.  

Са намером да трајно реше ово питање прилаза гробљу куда се 
одвајкада и прилазило, преко наведене катастарске парцеле, општина Чајетина 
и месна заједница Крива Река су асфалтирали некатегорисани пут који из села 
води ка гробљу, рачунајући да са тог пута ураде и прилазни пут преко ове 
спорне парцеле.  

Како са поменутим Алексићем није могао да се постигне споразум око 
прилаза гробљу, општина се обратила Влади Републике Србије са захтевом да 
преко тог земљишта утврди јавни интерес за експропријацију, али је Влада 
одбила такав захтев општине, са разлога што није постојао одговарајући 
плански акт у складу са законом, којим би изградња прилазног пута била 
предвиђена преко тог земљишта. 
   У потрази за решењем да се прилаз гробљу обезбеди другим правцем, у 
договору са власницима земљишта, геодетски је снимљена траса пута и 
утврђено да би пут захватио кат.парцеле ближе наведене у тачки 1. ове одлуке.  

Да би се то земљиште прибавило од власника у јавну својину за ове 
намене, у складу са важећим прописима је утврђена тржишна вредност 
земљишта, спроведеним вештачењем преко судског вештака пољопривредне 
струке Милете Радишића.  

Власници предметног земљишта су се изјаснили да су сагласни да своје 
земљиште дају општини за пут, од којих власник кат.парцела број 1311/2 и 
1309/3, Јелисијевић Видосава, преко сина Драгутина, пристаје на процену 
вештака око накнаде за земљиште и ограђивање парцеле, а власник 
кат.парцеле број 1301/3, Алексић Момчило даје земљиште општини без 
накнаде, уз услов да му се огради остатак парцеле границом новоформираног 
пута. 
       Према одредбама Закона о јавној својини, о прибављању непокретности 
у јавну својину одлучује орган јединице локалне самоуправе одређен у складу 
са законом и статутом јединице локалне самоуправе, након чега се закључује 
уговор са власником непокретности, по претходно прибављеном мишљењу 
јавног правобранилаштва општине, као јединице локалне самоуправе.  
 На основу свега изнетог, одлучено је као у изреци одлуке. 
 
 

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
           Број: 465-7/2015-02 од 29. jуна 2015. године 
 
 
            ПРЕДСЕДНИК 
                          Скупштине општине, 
                     Милоје Рајовић 
 
 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

16 

 
На основу члана 104. Статута општине Чајетина ( '' Службени лист 

општине Чајетина'', број 7/08), Скупштина општине Чајетина, на седници 
одржаној 29. jуна 2015.године  донела је   
 
 

  ЗАКЉУЧАК  
О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ЗА ЗАКЉУЧЕЊЕ УГОВОРА  

 
 
I 
 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Општинској управи Чајетина да  продужи  рок за 
закључење уговора о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини , а по 
решењу   Скупштине општине Чајетина  , и то: 
 

- Драгану Тофиловићу из Златибора, решење број 463-21/2015-02 од 
25.маја 2015. године ; 
 

 
II 
 
 

 Продужење рока важиће 30 дана од дана усвајања закључка на седници 
Скупштине општине Чајетина , након чега ће бити достављен предлог за 
поништај решења. 
 

III 
 
  

 
 Закључак доставити: именованом , Општинској управи   и архиви СО. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:02-65/2015-01 од 29. јуна 2015.године 

 
 
 
 

                                              ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                             Скупштине општине, 

                                                                                                Милоје Рајовић 
 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

 

17 
 

На основу члана 40.став 1. тачке 6. и 7. Статута општине Чајетина             
( ''Службени лист општине  Чајетина'', број 7/2008 ) и члана 16. став 2 и 3. 
Одлуке о утврђивању доприноса за уређивање  грађевинског земљишта              
(''Службени лист општине Чајетина '' , број 1/2015 и 2/2015) , Скупштина 
општине Чајетина на седници одржаној 29. jуна 2015 .године, донела је 
 
 
 

ОДЛУКУ   О  
ОСЛОБАЂАЊУ ОД ПЛАЋАЊА ДОПРИНОСА ЗА УРЕЂИВАЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 
 
 

I 
  
 
 Инвеститор „Дечије одмаралиште Голија“ из Златибора ОСЛОБАЂА СЕ у 
целости плаћања доприноса за уређивање грађевинског земљишта који је 
обрачунат на износ од 5.402.256,00 динара у поступку доградње дечијег 
одмаралишта – друга фаза.  
 
 

II 
 
 

 Одлуку доставити: „Дечије одмаралиште Голија“ Златибор,Општинској 
управи и архиви Скупштине општине. 
 
 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

Број:02-66/2015-01 од 29.јуна 2015.године 

 
 
 

 
         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                      Скупштине општине, 
                                                                                      Милоје  Рајовић 

 
 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

18 
 

На основу члана 4. став 1. тачка 3. и члана 14. Закона о заштити животне 
средине („Сл. гласник РС“ број 135/04,... и 43/2011 – одлука УС), и члана 59. 
Статута општине Чајетина („Сл. лист Општине Чајетина“ број 7/2008) 
Општинско веће, на седници одржаној 22.јуна 2015. године, доноси 

 
 

 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 
 

Члан 1. 
 
 

Овим решењем Општинско веће образује Савет за заштиту животне 
средине (у даљем тексту: Зелени савет), као радно тело Општинског већа ради 
разматрања питања, давања предлога и мишљења, и обављања задатака у 
области унапређења, заштите и очувања животне средине на територији 
општине Чајетина. 

 
 

Члан 2. 
 
 

Савет се оснива у циљу обезбеђивања услова, предлагања и 
предузимања мера, спровођења стратегија у областима: 
-  очувања животне средине, 
-  заштите природних вредности, 
-  одрживог развоја, 
-  обновљивих извора енергије, 
- као и у другим питањима из ове област и у складу са Законом, ратификованим 
међународним уговорима и конвенцијама, плановима, програмима и 
стратегијама заштите животне средине Републике Србије и општине Чајетина, 
Статутом општине Чајетина, Одлуком о доступности информација, начину 
учешћа јавности у доношењу одлука и праву на правну заштиту у области 
заштите животне средине и овом Одлуком;  
 
 

Члан 3. 
 
 

Савет има 9 чланова које именује Општинско веће посебним решењем, 
на период од 4 године и то су:  

 
1. Душанка Жиловић; 
2. Данка Спасенић; 
3. Душан Гаврић; 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

4. Зорица Милосављевић; 
5. Нада Милошевић; 
6. Јелена Алемпијевић; 
7. Владе Јосиповић; 
8. Вера Благојевић и 
9. Драгана Росић. 
 
 За секретара Зеленог савета именује се Мира Јањић. 

 
 

Члан 4. 
 
 

Председника Зеленог савета бирају чланови већином гласова од укупног 
броја чланова Зеленог савета, на конститутивној седници. 

 
Председник Зеленог савета предлаже свог заменика, који се бира 

већином гласова од укупног броја чланова Зеленог савета, на конститутивној 
седници. 

Савет има секретара, који обавља стручне и административне послове 
за потребе Савета, који учествује у раду Савета без права гласа, кога именује 
Општинско веће, из реда запослених у Oпштинској управи. 
 
 

Члан 5. 
 

Савет ради у седницама, на којима присуствује трећина од укупног броја 
чланова. 

Савет одлучује већином гласова од укупног броја присутних чланова. 
У раду Савета могу учествовати, без права гласа, на позив председника 

Савета:  
- стручњаци у питањима која се налазе на дневном реду Савета,  
- представници заинтересованих грађана када Савет разматра питања 

која су од значаја за непосредно осваривање њихових права и интереса по 
питањима заштите животне средине. 
 
 

Члан 6. 
 

Рад Савета и његових радних тела је јаван. 
Јавност рада Савета и његових радних тела обезбеђује се позивањем и 

присуствовањем представника медија на седнице Савета и његових радних 
тела, одржавањем конференција за штампу, издавањем саопштења, као и на 
други погодан начин обавештавања грађана о питањима заштите животне 
средине које разматра Савет и његова радна тела. 

О јавности рада Савета стара се председник Савета, а његових радних 
тела председник радног тела. 

Председник Савета, односно председник радног тела дужан је да учини 
доступном јавности сваку информацију која је од значаја за грађане у области 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

заштите животне средине, до које је Савет дошао у обављању послова из своје 
надлежности. 

Председник Савета и председник радног тела посебно су обавезни да 
доступном јавности учине сваку информацију која се тиче идентификације 
загађивача животне средине на територији општине, као и мера које 
предузимају на отклањању или санацији насталог проблема који непосредно 
утиче или може утицати на заштиту животне средине. 

 
 

 
Члан 7. 

 
Савет доноси Пословник о раду Савета, којим ближе уређује начин рада, 

начин предлагања питања која ће разматрати, овлашћене предлагаче, начин 
сазивања и одржавања седница, начин информисања јавности о свом раду, као 
и друга питања од значаја за рад Савета. 
 
 

Члан 8. 
 

Савет може образовати стална и повремена радна тела која му помажу у 
раду, по областима у вези са заштитом животне средине. 

Број, састав, назив, задатке и начин рада повремених и сталних радних 
тела Савета утврдиће се решењем о њиховом образовању. 

 
 

Члан 9. 
 

Зелени савет у свом раду, ради прикупљања информација о свакој појави 
угрожавања животне средине уводи тзв. „Зелени телефон“. 

„Зелени телефон“ подразумева телефонске линију путем које грађани 
могу да обавесте чланове Зеленог савета о појавама загађења или угрожавања 
животне средине и евентуалним загађивачима, односно починиоцима. 
 

Члан 10. 
 

Обавезују се Општинска управа и њене службе које предлажу нацрте, 
утврђују предлоге или доносе одлуке и планове у области заштите животне 
средине, просторног планирања, изградње и комуналне привреде да исте не 
могу упутити Општинском већу на разматрање и доношење без претходно 
прибављеног мишљења Савета, у писаној форми. 

 
 

Члан 11. 
 

Обавезује се Општинско веће да обезбеди услове неопходне за рад 
Зеленог савета. 

 
 
 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  5/2015  од 30.јун 2015. године 

 

 

Члан 12. 
 

Чланови Савета у његовом раду учествују без права на накнаду, 
волонтерски. 

 
Члан 13. 

 
 На основу овог решења престаје мандат  досадашњим члановима Савета 
за заштиту животне средине који су именовани решењем Општинског већа број 
02-78/2011-01 од 13.септембра 2011.године. 
 

Члан 14. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Чајетина“. 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-54/2015-01 од  22.јуна 2015.године 

 
 
 

                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ  ВЕЋА, 
                                                        Милан Стаматовић 

 
 

 

 


